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Na wystawie szkiców.

78)

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni paświątecznych, dodatki poranne.

ciu sutej libacji, pysznego niemca pędzącego na targ 
wieprzka, oraz kilka innych drobiazgów. Wszystko 
rzucone śmiało z tem zacięciem charakterystycznem, 
które Kostrzewskiego czyni zawsze ulubionym i zaj
mującym malarzem rodzimych typów.

Alchimowicz dał kilka ładnych szkiców krajobra
zowych, które tchną zwykłą u niego świeżością i 
wdziękiem wiejskiej przyrody. Zajmujące są także 
prace p. Stankiewiczowej: duży szkic lasu, śmiało 
malowana zabita czapla, bardzo dobra jako ozdoba 
jakiego gabinetu myśliwca, a zwłaszcza rysunek 
przedstawiający cmentarz nad brzegiem rzeki, gdzie 
grubo kute z kamienia krzyże i płyty grobowe ster
czą fantastycznie wśród splotów dzikiego chwastu. 
Na wszystkich tych robotach znać piętno śmiałości i 
energji wcale nie kobiecej.

Piątkowskiego „Portret Witkiewicza”, szkicowany 
śmialemi płaszczyznami, ma dużo życia i podobień
stwa.

Godne uwagi są silne w tonie i prawdziwe akwa
rele Traczowskiego, który przedstawił z życiem kil
ka postaci i scen wiejskich, przeważnie myśliw
skich. Dąbrowskiego „Noc” ma dużo prawd v w to
nie. Mamy tu wreszcie główkę niewieścią Żraurki, 
oraz prace Sypniewskiego, Mireckiego, Gażyczowei 
i innych.

Panna Kanigowska dała krajobraz, mocno przy- 
pominający ton i sposób malowauia Alcbimowicza; 
oprócz tego ładny portrecik, z którego śmieje się we
sołe oblicze naszej gwiazdy operetkowej i kilka ma
lowideł na porcelanie. Z pomiędzy nich, rzuca się 
w oko żywością barw patera z ładną kopją głównej 
grupy jednego z najpiękniejszych obrazów'Chełmoń
skiego.

Pani Spłaszyńskiej „Brzoskwinie” mają właściwą 
sobie miękką wypukłość. Pani Poświkowej „Owo-

Rueh gwiazdkowy, jak zwykle, obudził ożywie
nie w stałym bazarze sztuki stosowanej, który się 
powoli, lecz nieustannie rozwija. Przyjrzeć się war
to chociaż przelotnie wybitniejszym pracom pędzla 
męzkiego i niewieściego, z pomiędzy których da się 
wybrać niejedna praca godna uwagi, mogąca stano
wić piękny podarek, pomimo cen przystępnych, ja
kie wogóle „Salon” przyjął za zasadę.

Zacznijmy od sztuki czystej, której się należy 
pierwszeństwo w porządku,estetycznym.

Oto Gersona „Opary”. Śmiało i szeroko rzucony 
widok mgieł, powstających z dolin i wąwozów ta
trzańskich. Kłęby chmur ocierają się o grzbiety gór
skie i płyną wśród wierzchołków drzew. Krajobra
zowy dar artysty występuje tu w całej pełni. Po
wietrze przesycone wilgocią, wśród mgły szarzeją 
dalsze wierzchołki, na środku kłębią się fantastyczne 
kształty obłoków. Pełen uroku posępnego jest ten 
ułamek tatrzańskiej przyrodj,--^chwycony prawdzi
wie i malowniczo.

Stary nasz znajomy Kostrzewski dał szereg akwa
reli, które tryskają, jak zwykle, młodzieńczym hu
morem. Mamy tu balik mieszczański z zamaszystym 
mazurem, palących papierosy łobuzów, kataryniarza, 
stróża nocnego, który zabaw nie przygląda się jego
mościowi drzemiącemu na progu handelku po odby

Ogloszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kiurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
■wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.
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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wierszt5kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszą- 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. L

Ogłoszenia do fi’wrfera przyj
muje także Biuro Rajchmaua i 
Freąlljpra, nlica Bonatorska.

Wschód księżyca o godzinie li minut 45 r. ' " 
Zachód . „ 7 , 24 w.
Wysokość wody na Wiśle st. 2 o. 9 (st. 2 o. 10), 
Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 0’,

. — Telefon fieri akcji
HP Łtudsi kantor wlaxny. Piotrkowska telefonu nr

Telefon Administr. 511. 
313.

Wschód słońca o godzinie 7-ej minut 54.
Zachód „ „ 3-ej „ 47
Długość dnia godzin 7 „ 50
Ubyło „ 8 „ 53

z grobu powstali, nauczyliby się jeszcze czegoś od 
niego. Pieniądze rosną w jego ręku z szybkością 
bakteryj. Żona też twoja ich nie zmarnuje.

— Nie, oboje mają talent zbierania. Kochają to.
— No, i ciebie też!—zaśmiał sic Michał.
Józef milcząco głową skinął. Miał wstręt wrodzo

ny mówienia o sobie.
Zgarnął recepty i przepisy z biura.
— Muszę wracać tymczasem!—rzeki.—Żonę two

ją widziałem, jadącą na spacer z dziećmi. Oświadcz 
jej moje uszanowanie i do widzenia.

— Pamiętajże o mojej radzie. Przerwij zajęcia i 
pracę, odpocznij należycie. Najlepiej wyjedz gdzie 
na czas jakiś, a na zimę stanowczo do Włoch.

— Dobrze, dziękuje ci, pomyślę o tem.
Uścisnęli sobie serdecznie dłonie i Reni znalazł się 

na ulicy, ożywionej tłumem ludzi.
Właśnie kończyły się wykłady w uniwersytecie i 

fala młodzi gwarnej, swawolnej, wylała się przez 
portyk na plac.

Szumiało tam jak w ulu; śmiechy, nawoływania, 
koncepty, zapytania i odpowiedzi, urywki piosenek 
i zdań p’owaznycb. Roiło się od twarzy młodych, 
niefrasobliwych, zuchwałych.

Reni stanął i chwilę się przyglądał.
— Tak, tym się. jeszcze zdaje, że świat do nich 

należy!—zamruczał odchodząc.
Teraz mijał farę i uchylając kapelusza spojrzał 

w górę. Wokoło wieży, gdzie w otworach czerniały 
wielkie dzzwony, pławiły się w słońcu chmurki bia
łych i siwych gołębi.

To coś przypomniało przechodzącemu.
Znów się zatrzymał i zaczął szukać czegoś po da

chach: facjatki Łukasza.
Cień mu po twarzy przemknął i pozostał długo.
Zegar ratusza wybił godzinę, Józef kroku przy

śpieszył i zaczął schodzić nad rzekę. 

i §obotx 
t ■ ‘Niedzic

A FALI.
Przez

Marję Rodziewiczównę.
(Dalszy ciąg.)

— Dobre, stare dzieje studenckie. I pomyśleć, że 
oto za lat kilka syn mój już pójdzie do gimnazjum!— 
rzekł Michał.—Kiedy odwiedzam matkę w jej dwor
ku i patrzę na dziatwę po zmarłym moim najstarszym 
bracie, którą ona tam hoduje, zda mi się, że siebie 
widzę malcem, udręczonym naukami. Ale, słyszałeś, 
I'vo dogorywa w San Remo!

— Ten się prędko urządził z życiem! — odparł 
Józef obojętnie. — Parę lat zaledwie starszy ode- 
Oinie.

— Ach niedawno też przypomniałem sobie twoje 
zapa}y! Widziałem Pepi w stolicy.

—- Tak, cóż ona?
Ado, szczęśliwa! Wyszła zamąż za starego 

bankiera, do którego właśnie byłem wzywany na 
kongyijum. Stary niedługo ma żyć, a ona zawsze 
piętna, wielka dama teraz. Przypomniała mnie so
bie i wspominała ciebie, polecając życzliwie pozdro
wić. Zdaje mi się, że ta jest zupełnie z losu zado
woloną. Kręci się tam wokoło niej rój elegantów, 
ale.zakrótko byłem', aby wynaleźć w tem gronie do- 
’aojemanego następcę bankiera.

Śmiał się Michał i Józef mu zawtórował z zupełną 
®Wobodą.

— Podobno targujecie drugi młyn u Szweda?—za
gadnął po chwili doktor.
7 — Tak, Maltas już Szweda po swojemu oplatał, 
^a rok nie będzie miał konkurenta. . .

Co to za głowa kapitalna! Maricowie, żeby i Jeszcze raz po drodze oczy podniósł, mijając uli-

-Jr. 35O.Dnia 18 grudni
PRENUMERATA

*i^Urjcra Warszawskiego A
łA 2 dodatkiem porannym:

re. q Warszawie: rocznie 
Półrocznie ra 4 kop. 5U, 
Dle 2 koP- 26> ndesię-

Za A°P- 75.
gip odnoszenie do domu dopłaca ,~g . 

toieaięcenie kop. 5.
■twi incji i w Cesar- 
t6 je, rocznie ra 12, półrocznie 
D .S kwartalnie ra 8, miesię- 
«iue n. 1.
łŁ grani cą; miesięcznie 
V kuP. Ob

ikn l " Pojedynczy bez doda- 
pOp £°P« ój dodatek poranny

Gracjana B. W.
■t,.a* *edz4  Darjusz*  M. 

‘orek; Teofila Męcz.

KALENDARZ.

kitona sfowiafiskte Dziś Wszemira, Jutro Mścigniewa.
^grotnadzedia: Posiedzenie członków wydziału czytelni 
lu^ńi-nych Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzy- 

ńa Krak.-Przedni.—5 po południu.)
nfyttawy stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
V‘1'ak..przedm. A? 15—od 10-ej rano do 5-ej po południu.) — 
Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej 

j n° do 8-ej wieczorem.)— Wystawa obrazów spółki malarzy 
^oźbiarzy. (Nowy-Świat .V 27—od 10-ej rano do 71/, wiecz. 
^jystawa etnograficzna. (Krak.-Przodm. 17—od 10-ej rano do 
j'ttJpopoł.)—Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego 
j rękodzielniczego krajowego. (Gmach Muzeum przemysłu 
A°hiictwa na Krak.-Przedm. .V €6—codziennie od 10-ej rano 
j po południu, w niedziele zaś i święta od 12—4-ej po 
*°*udniu. Wejście bezpłatne.)
8 oazar ruchomy: Dziś odbywa się na rzecz kolonij letnich, 
Pfzedaż. labatowa w sklepach następujących: Księgarnia ta-, 

jęh wydawnictw, Szpitalna, 5—panie: Janowa Szlenkerowa.
Jenientyna z Pławińskich Szelerowa z Wandą i Władysła 

A Pławiuskiemi oraz Marja Weryho; Prószyński, księgar, 
*a, Nowy-Świat—panie: Jadwiga Wernerowa z Marją Les- 
P1, oraz Walerja Wąmka z Marją Kaplińską; Winiarski 

aó papieru, Nowy-Świat, 53—panie: Julja i Marja Bran- 
jftotter, oraz panny: Marja Lange, Jadwiga i Bronisława 
^■hezyńgkie.

Zabawy: .Jarmark" na rzecz ubogich, pozostających pod 
“Pieką To warzy.-twa dobroczynności. (Gmach resursy oby-
*atelskiej—od 4-ej po południu.)

Widowiska: Na dochód wdów i sierot po członkach Towa
rzystwa wzajomnoj pomocy subjektów handlowych i przemy- 
’■owych m. Warszawy przedstawienie amatorskie: .Pomył- 

, „Mąż od biedy", oraz .Antoś i Antosia". (Sala Muzeum 
Przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—8 wieczorem.) 
. featryi Wielki: dziś .Przyjaciel Fryc" (z udziałem panny 

Assunty Lantos i p. Achillesa Scehlego); jntro .Nauczyciol- 
*a" (po przedstawieniu ogłoszenie nazwiska autora);— R o z- 

ai t oś ci: dziś „Te panny", oraz „Przez wdzięczność; jutro 
*.Hedda Gabler";—M a I y: dziś .Dzień i noc"; jutro „Doktor 
^ożo", oraz „Bęben". (7V, wieczorem.)

kornbardmiejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
®azastawy znajdują się na dzień jutrzejszy 1215 rs. 7 kop. 
•Pożyczki wydawana będą od 9-oj rano do 2-ej po południu,

—___ Tomasza Apost.

czke i domek narożny, na którym, miast numeru, 
snop malowany na blasze się kołysał.

W domku tym była teraz restauracja, bilardj i 
kręgielnia w ogródku. W altanie stukały kufie, roz
legały się grube śmiechy.

Prędko odwrócił oczy Reni i żwąwiej zaczął iść, 
ale rychło się zadyszał, zakasłał i zwolnił.

Znalazł się na ożywionej, nadbrzeżnej ulicy, i co 
krok witał znajomych, kljentów, mitsiał odpowiadać 
na przyjazne powitania i odezwy.

Gdy się z tłumu wydostał na groblę, wiodącą do 
młyna, twarz jego straciła maskę uprzejmości, za
drgała ironicznym uśmiechem.

■ — Ci życzliwi dotąd wyobrażają sobie, że prze-
! zemnie trafią do kieszeni Maltasa!—zamruczał.
i Rzeka pełna była łodzi i statków. Równolegle 
i z Józefem płynęło czółno z jakiemś młodcm towa

rzystwem, wracającem z wycieczki.
Uśmiechnął się dziwnie. Śpiewali bo chórem pio

senkę, którą on niegdyś ułożył dia Pepi. Zapewne 
j dziewczyna dała ją Gustawowi, a od niego w świat 

poszła, bezimienna, popularna.
Długi czas goniła go ta melodja, wiatrem niesiona, 

ale on już jej nawet półgłosem nie zawtórował. 
Szedł z głową spuszczoną, myśląc i przypominając, 
czy załatwił wszystkie dzisiejsze interesy. Jeżeli co 

i zapomniał, jutro znowu iść będzie musiał, a chodze
nie męczyło go nieznośnie.

Gdy staną! na podwórzu młyna, potem był obla
ny, bez tchu, w oczach latały ciemne płatki. Usiadł 
na ganku i ciężko dyszał.

Jakiś strach wielki budził się w duszy wobec ro
snącej niemocy. Czy już przyszła kolej na zdrowie, 

f na siły. Czy nie dość już stracił. Ha, żeby teraz 
i pieniądze. Lato u wód, zima we Włoszech, rozryw- 
j ka, spokój, swoboda.
i Żeby pieniądze, odżyłby!

(Dalszy ciąg nastąpi.)

wykup zaś i prolongata uskuteczniają się od 9-ej rano do 3-ej 
po południu.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

Niedziela.



s
ce” działają bardzo mile na wzrok, budząc wspo
mnienie gastronomiczne. Są to studja, malowane 
żywo, śmiało i ponętnie. To samo można powie
dzieć o paterach porcelanowych tej artystki, które 
wchodzą w dziedzinę sztuki stosowanej. Kilkoma 
śmialemi rzutami pędzla pani Poświkowa bardzo 
ładnie oddaje soczyste grona, śliwki i inne owoce, 
które lśnią się ponętnie, mają właściwy kolor i wy
pukłość. Prace p. Poświkowej w tym kierunku od
znaczają się śmiałością techniki, wolną od pretensjo
nalnego wycackania, jakie cechuje tak często dyle
tanckie płody niewieście.

Pełne gustu i pomysłowości są różne przedmioty 
z dziedziny sztnki stosowanej, malowane przez p. 
Kotarbińską. Mamy tu efektowny parawanik bam
busowy czarny, złotem malowany na atłasie, w stylu 
chińskim, bardzo ładny ekran bambusowy na jasno
niebieskim tle którego rzucone są delikatnie i lekko 
wiązki chryzantemów, oraz parę jętek. Całość trzy
mana w tonie łagodnym i harmonijnym, sprawia 
wrażenie bardzo miłe.

Żywym kolorem i ładnym układem zalecają się 
patery p. Kotarbińskiej, na których oryginalnie rzu
cono są osty, oraz tak modne dziś chryzantemy. 
Oprócz tego pani K. dała gustowne albumy, ksią
żeczki do aforyzmów, teczki do papierów malowane 
złotem i metalicznemi farbami, oraz inne drobiazgi 
noszące piętno artystycznego smaku.

Pani Sokołowskiej trzy panneaux kwiatowe, mogą
ce utworzyć parawanik, są malowane dobrze, odzna
czają się ładnym układem, miękkością i wdziękiem. 
Mile' wpada w oko parawanik pani' Kozłowskiej, 
w rodzaju rococo, o jasnych, delikatnych barwach, 
z figurkami lekko rzuconemi na materję jedwabną. 
Godzien uwagi jest także parawanik pani Zakrzew
skiej, obramowany wiśniowym pluszem, z kwiatami 
malowanemi olejno.

W gablotkach pod oknami pełno tu drobiazgów 
kobiecych. Poduszeczki, przyciski, nożyki malowa
ne, papier listowy, patery, miseczki, dzbanuszki i 
tym podobne drobiazgi. Obok rzeczy niezłych, jak 
p. Głowackiej, sporo tu robót bardzo naiwnych, 
o których nie wspomnę, bo niemam ochoty do rzezi,.. 
niewiniątek.

Bardzo ładne w swoim rodzaju są dwie kopje 
„Elegji” Siemiradzkiego, malowane przez p. Vieujean 
na tkaninie, naśladującej gobelin o płowych bar
wach.

Z pomiędzy drobiazgów rzeźbiarskich wyróżnić 
można głowę chłopca, którą panna Gcrsonówna wy
modelowała ładnie i charaktystycznie.

Z ornamentyki meblowej wyróżniają się: para 
krzeseł i stolik p. Kaciborowskiego, jasno polituro- 
wane, ozdobione fantastycznemi ornamentami, przy
pominającymi trochę styl chiński. P. R. skombino- 
wał tu szczęśliwie wypalanie konturów z malowa
niem kolorowem.

Na szczere poparcie zasługują roboty p. Drabika 
z masy perłowej, zwłaszcza muszle z wypukłymi ry
sunkami, spinki, broszki, oraz inne drobiazgi ładnie 
cyzelowane. Nizkie ceny tych przedmiotów świadczą, 
jak skromnym jest p. Drabik, któremu życzymy po
wodzenia w obranej specjalności.

WIADflffiOŚCI ZlBMNim
^ondencje specjalne Kwj er a warszawskiego,

Wiedeń, 15-go grudnia.
Wczoraj przy sposobności odroczenia bez terminu ko

misji sanitarnej miasta Wiednia stwierdzono, że były tu 
tylko cztery wypadki cholery. Trzech z tych chorych u- 
marło, atoli lekarze są tylko co do jednego z tych wypad
ków zgodni, że była to prawdziwa cholera. Wszystkie 
zarządzone środki ostrożności, wraz z budową baraków, 
kosztowały 300,000 złr. Uchwalono, że należy domagać 
się od rządu, ażeby w razie epidemji zaprowadzono przy 
pociągach między odległe mi stacjami konwój lekarski, że
by lekarz wizytował i babiał zwłaszcza podróżnych zagra
nicznych podczas jazdy, co może byc najlepsza kontrolą 
a zarazem uwolni podróżnych od uciążliwości kontroli po 
przybyciu na miejsce

W muzeum handlowym otwarto wystawę specjalną; u- 
stawiono modele i meble, koszykarskie roboty, wyroby ce
ramiczne, metalowe ozdoby itp., sprowadzono z celniej
szych ognisk przemysłowych z całej Europy; obok zaś 
nich takie same okayy, wykonane według modeli przez' 
rękodzielników ausf.rjackich w tych miejscowościach, 
gdzie się znajdują seskoły zawodowe, które przez lata nau
ki wpłynęły już na. ulepszenie smaku i wykonania. Jest 
to pomysł praktyczny, zachęcający do nabywania wła
snych wyrobów.

Drugą wystawę otwarto w „Muzeum austrjackiem”; 
obejmuje ona wsnyi.tko, co w średnich wiekach służyło 
do utrzymania i wadzenia mieszkań i domu. Zatem 
wszelakie meble z epoki gotyckiej, łóżka, szafy, ławy, 
stołki, stoły, naczynia stołowe i kuchenne, lampy, kufry, 
skrzynki, tkaniny. Obszerny katalog wraz z samą wysta 
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wą poucza wyśmienicie o jednym, obszernym zakresie ży
cia w średnich wiekach. Nietylko przemysłowiec, szuka
jący przemysłowych wzorów, ale historyk, powieściopi- 
satz dbający o prawdę opisów, mogą na takiej wystawie 
robić studja; zresztą i dla ogółu publiczności jest to bar
dzo zajmujący obraz.

Tego rodzaju wystawy, z wytkniętym celem, nie zmu
szające wystawców do rujnowania się na okazy umyślnie 
dla wystawy robione, bez reklamy, ale dla nauki i dla tar
gu, są ekonomicznie uzasadnione, gdy t. zw. powszechne, 
krajowe są ślepem naśladownictwem, marnowaniem fun
duszów publicznych i pieniędzy wystawców.

W ogrzewalniach przyjęto i nakarmiono dotąd od 
chwili nastania zimy 111,000 ludzi.

Jak są biedni ludzie wyzyskiwani, wykażą sądy, po
nieważ wytoczono sprawy karne przeciw 110 handlarzom 
węgla, którzy odbiorców na wadze stale oszukują, przez 
to, że albo nie doważają kilkanaście kilo na centnarze, 
gdyż waga fałszywa, albo, lubo ctojyażają pozornie, prze
cież oszukują, gdyż putnie, w których ważą, są oszukań
czo obciążone. Jeżeli stu jest takich oszustów wiado
mych, to drugich stu, co najmniej, ukrywa się dotąd, a 
dziesiątki tysięcy Judzi doznaje krzywdy.

Training Club urządził łyżwowe wyścigi dla Studentów 
szkół średnich od 200 do 1,000 metrów, biegi naprzód, 
w tył i inne sztnęzne. Współzawodników dostarczają 
nauczyciele szkół, a nagrodami są stosowne arcydzieła li
teratury całego świata.

Do mensa academica—tani stół akademicki—zapisało 
się już 1,000 studentów.

Grono pań zbiera składki na gwiazdkę, głównie ubra
nia dla biednych dzieci, czem w poprzednie lata zajmował 
się ksiądz Krecłiowieęki.

Operetki sypią się, jak z rogu obfitości; snąć to łatwe 
produkcje, a na co lepszego powszednich dostawców tea
trów nie stać; teatry zaś najłatwiej sobie z operetkami 
radzą, bo i publiczność jeszcze na ten lep idzie, byle tylko 
lep był co kilka tygodni inny. Komżak, ulubiony kapel
mistrz wojskowy, wystawił w Carltheater operetkę .Edel
weiss"—szarotka. Tytuł stoi z treścią libretta tylko 
o tyle w związku, że ta muzyka rozgrywa się w Tyrolu, 
w którego górach rośnie szarota. Libreto chaotyczne, 
ale muzyka wesoła i urozmaicona; francuzkie, włoskie, 
austrjackle wojska biją się w Tyrolu i o Tyrol, więc tło 
jest austrjackie. Przewijają się niezliczone cywilne i woj
skowe pary i wszyscy śpiewąją mnóstwo walców, marszów, 
polek, duetów, chórów; kręcą się żołnierze, markietanki, 
Blasel i Knaak stroją figle; więc wszystko to razem po
zwala wieczór przyjemnie spędzić.

Nie do uwierzenia, a p cięż prawdziwe, że tutejsza 
rada miejska obraduje nad tem, czyby do wodociągów nie 
użyć wody z. Luna)*? burmistrz się przy tem opiera, 
wbrew całej opinji pu Gczuej, wbrew władzom politycz
nym, sanitarnym i fakultetowi lekarskiemu. Wskutek 
zaś sporów sprawa się wlecze i będzie się wlekła, co 
jeszcze względnie jest lepszem, niż woda z tej rzeki.

A.
* 
Berlin, 16-go grudnia.

Oburząjące nadużycia, jakich dopuszczają się tutejsi 
ajenci teatralni względem swojej klijenteli, zniewoliły 
wreszcie władze tutejsze do działania. Reichsanzeiger 
dzisiejszy oświadcza, że stwierdzono znaczną ilość wypad
ków, w których ajenci teatralni wyzyskiwali w lichwiar
ski sposób swych klijentów i utrzymywali ich w ciągłej 
ekonomicznej i artystycznej zależności od siebie. Fakty 
te stwierdziły, że znaczna ilość ajentów teatralnych nie 
daje swoim charakterem wystarczającej rękojmi, co do 
uczciwego sposobu prowadzenia swojego procederu. Oko
liczność ta skłoniła do wydania rozporządzenia do władz 
policyjnych, ażeby ilekroć zachodzą wątpliwości co do mo
ralnych kwalifikacyj ajentów teatralnych, ścisłe zarządza
ły poszukiwania celem stwierdzenia rzeczywistego stanu 
rzeczy i aby surowe względem winnych stosowały kary.

W Wintergarteuie występuje obecnie piękna francuzka 
szansonetka Armand’Ary. O mało że nie spowodowała 
ona w Paryżu skandalu politycznego. Wróciwszy do Pa
ryża po skończonej serji wystąpień w tutejszym Winter- 
gartenie, przyjętą została sykaniem i okrzykami: ,En ar- 
riere a Berlin'.’ Dyrektor Winte.rgartenu, któremu bar
dzo chodziło o zatrzymanie na dłużej śpiewaczki na wia
domość o tych zajściach pośpieszył do Paryża celem skło
nienia jej do powrotu do Berlina. Zabiegi uwieńczone 
zostały powodzeniem i dzisiaj na słupach ulicznych ogro
mne afisze obwieszczają berlińczykom, że .Armand’ Ary 
dzisiaj po raz pierwszy znowu występuje w Wintergarte- 
nie”. Okrzyk: ,En arrive d Berlin'.* stał się dla śpie
waczki zyskowną reklamą.

Paryż, 15-go grudnia.
Armja, jak wiadomo, polityką się nie zajmuje, to też, 

pomimo całego zamieszania politycznego, ma czas nawet 
na zajęcia literackie. Właśnie Jenerał Jung, jeden z wy
bitniejszych publicystów francuzkicb, dał inicjatywę zało
żenia przyjacielskiego stowarzyszenia pod hasłem: .Pióro 
i szabla’, w którem udział brać mogą wszyscy byli lub 
teraźniejsi żołnierze, zabawiający się piórem. Według 
myśli jenerała, bankiet, w którym wczoraj wieczorem 
wzięło udział około 40-tu marsowych literatów, powtarzał- 

, by się co miesiąc, ale wypicie butelki szampana ma być 

St 350

Rzym, 11-go grudnia.
P. Brin wczoraj w pałacu Konsulty (pałac ten, gd*‘* 

się mieści obecnie ministerjum spraw zagranicznych, z*' 
chował dotąd dawną nazwę najwyższego politycznego P#' 
piezkiego sądu Konsulty, dziś już nieistniejącego) przyj' 
mował ambasadorów i ministrów pełnomocnych obcy®" 
mocarstw. Ci winszowali mu mowy, jaką miał w izbie • 
zapewnień niezamąconego i sielankowego pokoju, jakie#1 
ją napełnił.

Ministrem marynarki na miejsce ś. p. admirała Saint' 
Bon, został mianowany najstarszy z admirałów włoski®** 
Karol Albert Racchia, dobrze znany marynarzom i wid®® 
lubiony przez nich. Urodzony w Turynie w r. 1 BBS'®3’ 
jako porucznik okrętu brał on udział w wojnie krymskiej’ 
a potem w wojnie włoskiej, i odznaczył się osobliwie P°® 
Gaetą i Messyną. Został w r. 1866-yni kapitanem freg8' 
ty, w r. 1871-ym kapitanem okrętu, w r. 1881-ym kontr 
admirałem, w r. 1887-ym wiceadmirałem. Jako attadd 
morski, piastował posady dyplomatyczne w Japonji i CM' 
nach i był długi czas w ambasadzie włoskiej w Londyn*®' 
Jest on anglomancm, znającym na palcach wszystko, °° 
dotyczy marynarki wielkobrytańskiej, i uwielbiający111 
nieskończenie wszystko, co- angielskie. Nominacja P- 
Racchi na ministra marynarki dowodzi, że p. Brin ®‘® 
myśli wcale o złożeniu teki spraw zagranicznych, #*>y 
wrócić do swego dawnego zawodo, w którym tak się od' 
znaczył i tyle zyskał sławy. Dziś najplerwszym maryn#' 
rzem po p- Brinie jest bezwątpienia p. Raechia.

Dziś rano Ojciec św. pozwolił dość licznemu gronu ®°' 
dzoziemców słuchać mszy przez siebie odprawionej w pry' 
watnej kaplicy, a potem dawał im posłuchanie.

Przyszły konsystorz zdajo się już z pewnością postal 
wionym na d. 9 ty stycznia. Dnia tego będą mianowa®1 
kardynałowie i biskupi na tym tajnym konsystorzu; 1)9 
publicznym zaś, który odbędzie się d. 12-go stycznia, ®' 
becni w Rzymie nowi kardynałowie otrzymają czerw®®® 
kapelusze z rąk Papieża, to jest księża: Mocceui i Persie®! 
tudzież nuncjusz apostolski Galimberli i Di Pietro, jeż®'1 
na konsystorz przybędą do Rzymu. Ks. Agliardi nuncj®sZ 
apostolski w Bawarji, zastąpi ks. Galimbertiego w 
dniu, mosignor Sogna, sekretarz spraw duchownych nad' 
zwyczajnych, zostanie nuncjuszem w Bawarji, a monsig®® 
Rinaldini zastępcą, czyli substytutem sekretarza stanu r 
nadaniu kapelusza dotychczasowemu podsekretarzowi W, 
cenniemu.

Papież mianował konsultatorami kongregacji Kency!)#®1’, 
gdzie się rozstrzygają sprawy małżeńskie i inne, mousig®® 
ra Gustawa Corrado, kanonika N. P. in via Lata, i 
Pawła Smolikowskiego. Ilość spraw rozwodowych, prśf 
chodzących z naszego kraju, jest olbrzymią. Cała Kuf®' 
pa, razem wzięta, tyle ich nie dostarcza, i tylko Stany 
dnoczone Ameryki współubiegąją się z nami o rozwód®* 
pierwszeństwo, D.

karą za podniesienie jakiejkolwiek politycznej kwest)*' 
Inicjatywa Junga napotyka bardzo dobre przyjęcie, <*®' 
tycbczas wszakże zgłosili się do niego tylko oficerowie r®' 
zerwy, bo oficerom w służbie czynnej pisać i drukowi 
nie wolno, dopóki pozwolenia ministra nic uzyskają; ®8' 
tnralnie, że jest to tylko kwestja czasu, a wówczas no*® 
stowarzyszenie, złożone tym sposobem z inteligentne?® 
kwiatu armji, będzie mogło zabrać się do dzieła, które# 
jenerał Jung chciałby uwiecznić imię stowarzyszenia, #*9' 
nowicie do opracowania historycznej „Złotej księgi* ar®* 
francuskiej.

Zmarło jednocześnie dwóch akademików. Jedny# 
z nich jest Symeon Luce, prof, szkoły archiwistów i czł®' 
nek aka lcmji napisów, autor cennej „Historji Bertrand* 
Dugueslina i jego epoki” i .Joanny d’Arc w Domremy * 
Padł na placu du Chatelet, nagle tknięty apopleksją, • 
miał dopiero lat 59. Drugi zasługuje na wzmiankę d®' 
kładniejszą: John Lemoinne, senator, członek instytut# 
były poseł Francji w Brukselli, naczelny redaktor Deb# 
tów. Był to jeden z najwybitniejszych dziennikarzy p8' 
ryskich, ale należał jeszcze do tego typu piszących, c®’ 
wykształceni w szkole konwenansu pierwszej połowy st#' 
lecia, mówili wszystko w sposób słodki i łagodny, naw®* 
gdy mówili komuś: .nienawidzę cię’. Styl ten zazdr®' 
śnie zachowywał on w Debatach, dając artykułom sff®' 
im, oproes rzadkiego literackiego opracowania, pewi®° 
ałodko-kwaśny smak—kwas'ny caasem, bo republika®' 
skini rządom niezawsze sprzyjał. Raz nawet, po ustąpi®* 
niu Thiersa, oczekiwał i przepowiadał powrót Bourbo' 
nów na tron francuzki. Znikła z nim umysłowość ni®* 
pospolita, R,

Londyn, 9-go grudnia.
W doskonaleni znów zdrowiu wrócił tu Paderews*'1 

dał wczoraj i dziś dwa koncerty w wielkiej halli St. ■* 
nies's. Mimo ostrego mrozu, śnieżniej zawiei, mim® c\ 
niesłychanie wysokich, publiczność wypełniła wszyst*. 
możliwe miejsca. Artysta , dał wczoraj najlepięj zD®d 
dzieła własnej kompozycji. Dziś zaś—znalazł publicz®®’{ 
w strasznie złem usposobieniu... nie powitano go

j oklaskami, bo kazał na siebie czekać blizko pól g0(*z*% 
Ale już po pierwszej sztuce odegranej (rzadko słys^® , 
.Suite’ Handla w D dur), stajały lody między słucha®*

! mi; nastąpiły jedne po drugich nieskończone salwy . 
‘ sków: Paderewski zaledwie raz jeden zwrócił na ni® 0



■IMB fflBSDtt
Dziś, o godz. 6-ej wieczorem w lokalu redakcji 

^^jera warszawskiego odbędzie się posiedzenie ko
misji sędziów celem ostatecznego rozstrzygnięcia kon- 
*Urgu dramatycznego.

Orzeczenie komisji treściwe podamy w numerze 
jutrzejszym, zaś motywy zamieścimy wraz ze spra
wozdaniem szczegółowem w styczniu, po opracowa
li tegoż sprawozdania przez referenta komisji, któ
rego wybór również na dzisiejszemposiedzieniu zpo- 

sędziów nastąpi.
#

Otwarcie kopert, zawierających nazwiska autorów 
^rac, zaleconych do grania, nastąpi nie na posiedze- 

komisji sędziów, lecz podczas umyślnie w tym 
Celu urządzonych wyjątkowo tym razem w teatrze 
Wielkim przedstawień konkursowych.

Decyzję poweźmie komisja sędziów, ujawnienie 
decyzji nastąpi na scenie.

Z uwagi jednak, iż orzeczenie komisji dotąd jest 
Uznane, repertuar zaś musiał być wczoraj opraco- 
W*ny, przeto od 3-ch dni afisze wszystkich teatrów 
Ogólnikowo zapowiadały:

» W teatrze Wielkim — przedstawienie nagrodzonej 
,etuki konkursowej, po ukończeniu za& widowiska — 
głoszenie nazwiska autorów.71

'if
t Dziś mamy chwilę odpowiednią do rozpatrzenia 

w plonie, jaki konkurs przyniósł dla teatru.
Nie wchodząc jednak w wyjaśnienia i wywody 

8*Czegółowe, poprzestajemy na wykazach kasowych: 
Łiechaj cyfry mówią same za siebies

Oto dane urzędowe:

1-e przedstawienie d. 24-go października dało 663.35
2
8
4
5
6
7
8
9

1Q

__Nr 350

chaV'ini osłonom. Odegrał potem fantazją i fugą Ba- 
de dS2ta, t. j. swoją własną interpretacją Lisztowej ćtu- 

,z 2-ej książki organowych dzieł Bacha. Po sonacie 
ntw er,a nastąpiła cała serja mniej tu znanych 
barvr°w Chopina, z których artysta odegrał najpyszniej: 

arolQ» walca op. 34 i Etudes. Te ostatnie, oraz je- 
razy rap30dyj Liszta, musiał Paderewski odegrać aż trzy 

’ Poczem, obrzucony wieńcami i bukietami, odje 

tni^011^11 n*e ma 80 usłyszeć aż po przyszłym sezonie le- 
Sych’ zdecydował sią na podróż po Stanach Zjednoczo- 
g0 Dowiadują sią jednak, że królowa pragnie zwabić 
2ar 0 Windsoru. Musiałoby to nastąpić temi dniami, bo 
tuah P° ]4-ym t- m-, t. j. po rocznicy śmierci ksiącia- 

onka, królowa wyjedzie na święta do Osborne; ztam- 
Zaś, w końcu stycznia, do Florencji na osiem tygodni.

dziś towarzyskie, wyższe i niższe, dowiedziały się 
pra Z.os^uP*eniem, te .bardzo potężne wpływy damskie" 
WieCUJ^.nad". „niesieniem barbarzyńskiego obycząju za- 
Wjg3Zania świecideł na rękach i szyi." Odbyło się bo- 
jjj m Wczoraj .potworne przyjęcie” u baronowej Bolsover, 
Z QC°c!ly księcia Portlandu, na które przybyło parąset pań 

^Pierwszych domów magnackich, a żadna z nich nie 
zie ? na sobie innego .świecidła", oprócz, w danym ra- 
j, ’ ślubnej obrączki lub zaręczynowego pierścionka. Ani 
tnaxZ’ ani gwiazdki we włosach, ani bransolety! Przy- 
dOtki°aleiy’ iż rezolutne te panie nie mogły wyrządzić 
t2e "Wszej psoty jubilerom stołecznym, którzy o tej po- 
(j, r°ku mają magazyny pełne nowości. Pytanie, jak 

go przykład ten będzie fashionable?...
s obył sią wczoraj doroczny bankiet dla... zreformowa- 
dl złodziei, wypuszczonych tego roku z więzień, oraz 
a -kryminalnych weteranów”, zostających pod opieką 

1 j ^“kańskiej .misji St. Giles’. Prezydował jeden z sę- 
^wnego trybunału dla spraw kryminalnych, mowy 

zgłosili znani adwokaci i... znani swego czasu bandyci.
i ^ nest rzeczą absolutnie pewną już, że ,narzeczona-wdo- 
i > t j. księżniczka Wiktorja Marja of Teck, zwana po- 

g0 księżniczką May, zaślubi ks. Jerzego Walijskie-
I « ’ • Zaręczyny odbędą się przyszłego miesiąca, przed od- 

zdem królowej do Włoch, ślub zaś nastąpi w maju. Mło- 
para zamieszka w pałacu St. James’ , w tern samem 

j rzJ(lle, które z tak wielkim kosztem zostało odświeżone 
“heblowane dla ks. Klarencjk

Ed. X

25-go * 634.25
26-go ■ 637.90
27-go ■ 665.95

N
28-go 91 703.15
31-go ■W 681.15
I-go listopada 703.35

91 2-go H 660.25
91 3-go 663.45

5-gO 669.65

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 18 grudnia 1892 r.

11-e przedstawienie d. 6-go (grudnia 703.35
12 9» 12-go 700.35
13 99 11-go • 653.05
14 « 15-go w 639,75
15 W 16-go • 586.17
16 91 18-go • 678.75
17 99 3-go • 691.85
18 « 4-go s 699.35
19 • 8-go 91 675.45
20 W 13-go a 540.—
21 9» 16-go • 634.55
Po zreasumowaniu powyższego okazuje się, iż

Serja pierwsza 5-iu przedstawień dała 3,304.60 
a druga n „ „ 3,407.85

„ trzecia „ „ „ 3,282.67
„ czwarta „ „ 3,285.40

Ogółem zaś 21 przedstawień dotychczasowych 
„Flirtu” przyniosło dochodu 13,915 rs. 7 kop.

.Nauczycielka.*
1-e przedstawienie d. 21-go listopada dało 680.95
2 n u 22-go 11 6t7.15
3 91 ii 23-go II H

645.85
4 9) H 24-go Ił 91

672.45
5 II II 25-go 11 91 696.95
6 11 M 28-go II Ił 596.30
7 Ił I* 29-go 11 11

607.75
8 11 11 30-go 11 575.35
9 Ił II 1-go grudnia II 629.90

10 •l 91 2 go 11 II 638.21
11 It II 10-go II H 658.90
12 ll II 12-go 11 469.45
13 1* 14-go II 516.60
14 U II 17-go 11 II 550.85

Serja pierwsza 5-iu przedstawień dała. ■ « • 3,353.35
„ druga „ „ „ . . . • 3,047.51

Trzy przedstawienia pierwsze serji 3-ej ... 1,644.95 
Przedstawienie wczorajsze............................... 550.85

Ogółem więc 14 przedstawień dotychczasowych 
„Nauczycielki” przyniosło dochodu rs. 8,596 kop. 66.

Wvkazy powyższe obejmują dane po dzień dzi
siejszy.

•»
O „Szarem życiu” pisaliśmy w swoim czasie: pięć 

przedstawień tej sztuki dało dochodu rs. 2,751.40, 
szóste około 350.

W sumie ogólnej więc przedstawienia konkurso
we przyniosły dochodu rs. 25,600 z górą.

WIADOMOŚĆ! BIEŻĄCE.
t= Ministerjum spraw wewnętrznych zaleciło za

rządom miejskim wydzierżawiać grunta miejskie 
wyłącznie drobnym rolnikom. Wydzierżawianie 
gruntów przedsiębiorcom, którzy następnie kawałka
mi odstępują je mniejszym dzierżawcom, zostało 
wzbronione. ______ _____

«=3 Petesb. wied, dowiadują się, iż rada pańtwa 
zatwierdziła projekt p. ministra finansów, dotyczący 
powiększenia kar za fałszowanie i podrabianie ety
kiet handlowych oraz znaków fabrycznych. Na przy
szłość winni podlegać będą karze pieniężnej od 500— 
3,000 rs., albo zamknięciu w więzieniu od 6 miesięcy 
do 2-ch lat z pozbawieniem czasowo lub na zawsze 
prawa do prowadzenia handlu.

t=i Grażdanin przytacza nowe szczegóły o proce
durze pobierania projektowanego podatku od mie
szkań. Procedura ta jest następująca: Corocznie w 
ciągu trzech dni po 17-ym stycznia wszyscy właści
ciele domów dostarczają w formie ustanowionej ko
misarzom cyrkułowym listy wszystkich lokalów z do- 
kładnem wyszczególnieniem: imienia i nazwiska lo
katorów ich zajęcia, wykazu lokali bezpłatnych, ce
ny mieszkań, przybliżonej ceny mieszkania, zajmo
wanego przez właściciela domu, oraz lokalów, wy
puszczanych bezpłatnie, wreszcie ilości członków ro
dzin, zajmujących pojedyńcze lokale. Lokatorowie, 
mający prawo do ulgi zo względów rodzinnych, obo
wiązani są najpóźniej w ciągu trzech dni po 17-ym 
stycznia złożyć w komisjach wykazy zamieszkałych 
przy nich członków rodzin. Komisja cyrkułowa ze 
swej strony, nie czekając na informacje od właścicieli 
domów, sama gromadzi odpowiednie dane za pomocą 
zwiedzania domu, sprawdzania kontraktów itp. 
środków, mogących wyjaśnić rzeczywisty stan rze
czy. Zebrane w ten sposób dane po porównaniu z in
formacjami, otrzymanemi od właścicieli domów, służą 
do oznaczenia wysokości podatku. Zawiadomienia o 
przypadającym podatku winny być przesłane lokato
rom do 27-go marca za pomocą odpowiednich a wizacyj. 
Lokatorowie do 27-go kwietnia mają prawo wystą
pić z zażaleniami do komisji w razie jakichkolwiek 
nieporozumień co do wysokości opodatkowania- Od 
decyzji komisji cyrkułowej pozostaje rekurs do ko- 
miąji guberuialnęj w ciągu 2-ch tygodni, a od decy- 

I zji tej ostatniej w ciągu miesiąca apelacja do p. mi
nistra finansów.

=*= Korespondent Gazety losowań dowiaduje się, 
iż do składu komisji, pracującej nad reorganizacją 
Banku Państwa, powołano i p. J. G. Blocha z War
szawy, który jednak uczynił udział swój zależnym 
od tego, czy liczne zajęcia pozwolą mu na dłuższy 
pobyt w Petersburgu.

= Gazeta losowań pisze, że wśród tutejszych wła
ścicieli domów rozpuszczono pogłoskę, iż tworzące 
się francuskie towarzystwo udzielać będzie pożyczek 
na domy po Towarzystwie miejskiem i w tej samej 
co to ostatnie wysokości, na 4% rocznie i 2% na 
amortyzację. W pogłosce tej, której sprawdzić rze
czona gazeta nie zdołała, nieprawdopodobną jest cyfra 
procentu, która powinna być wyższą, a nie niższą 
od stopy procentowej, pobieranej przez Towarzystwo 
kredytowe m. Warszawy. Lecz i po za tern urze
czywistnienie projektu nie wydąje się blizkiem.

= Wydane zostało rozporządzenie, aby na kole
jach zaniechano dezynfekcji bagaży osób powracają
cych z zagranicy. Polecenie to dotyczy wszystkich 
kolei tutejszych.

= Śmiertelność w mieście w ciągu zeszłego tygo
dnia cokolwiek się zmniejszyła, zmarło bowiem 261 
osób, czyli o 9 mniej, aniżeli w tygodniu poprze
dzającym, a w porównaniu z odpowiednim tygodniem 
r. z. o 28 więcej. Najwięcej ofiar zabrało zapalenie 
płuc, a mianowicie 54, suchoty 21, nieżyt kiszek 
12, zapalenie mózgu 10, na raka zmarło osób 9, na 
uwiąd schyłkowy 10, na choroby organiczne serca 
10; z chorób zakaźnych: na szkarlatynę 18, na ospę 
8, na odrę 3, na cholerę azjatycką 2, na tyfus brzu
szny 5, na błonicę 8, na koklusz 4 osoby. Śmiercią 
samobójczą zginęły 3 osoby, wypadkową 2. W43-ch 
wypadkach przyczyna śmierci nie została podana.

= Ceny artykułów pierwszej potrzeby, ja’c do
nosi Gaz. polic., uległy zmianie i wynoszą obecnie: 
chleb razowy 2£ kop., pytlowy 34 kop., bułki psz en
ne zwyczajne 7 kop., lepsze 9 kop.; za funt mięsw 
wołowe 12 kop., cielęce 15 kop., wieprzowe 12 kopi, 
i baranie 12 kop. za funt. Cena węgla kamien
nego w sprzedaży detalicznej podrożała o kopiejkę 
na pudzie i wynosi obecnie 16 kop. Drzewo opało
we twarde 29 rs., miękkie 27 rs. aa sążeń sze
ścienny.

c= Na początku r. p. służba ruchu i pociągowa 
na kolei terespolskiej ma być poddana rewizji 
wzioku.

= Magistrat tutejszy poszukuje lokalu na lat 
3—6 dla służby cyrkułu policyjnego jerozolimskie
go; lokal potrzebny będzie od 1-go lipca r. p.

= Z powodu zbliżającego się ostatecznego termi
nu przypominamy, iż tylko do dnia 12-go stycznia 
kasy rządowe będą przyjmowały z potrąceniem za 
każdą brakującą dolę srebra po ł/4 kop. przedzinra- 

I wioną monetę zdawkową wartości 5,10, 15 i 20 kop. 
Po tym dniu ustanie całkowicie przyjmowanie przez 
też kasy uszkodzonych monet

<= Dla wiadomości osób interesowanych podaje- 
my, iż komisja emerytalna wyznaczyła godziny wy
dawania nowych książeczek i przyjmowania dekla- 
racyj dla ich uzyskania. Wydawanie odbywa się od 
godziny 10-ej do 1-ej z południa, przyjmowanie zaś 
deklaracyj z dowodami od 1-ej do 3-ej po południu. 
Nieświadomi narażeni są na niepotrzebną stratę 
czasu.

= Wczoraj na posiedzeniu wydziału opieki sierot 
i ochron w warsz. Towarzystwie dobroczymeości, dla 
20 tu dozorczyń ochron przyznano wsparcie jednora
zowe w kwocie rs. 110. Z zapisu ś. p. jenerała Kur
natowskiego przyznano dwom najpilniejszym wy 
cbowankom zakładu sierot dziewczyn rs. 18. Zapro 
szono na opiekunkę ochrony VIIl-ej panią Stefanję 
Gutweinową; ochrony XXXlI-ej, na Nowej Pradze, 
panią Eugenję Białkiewiczową; na lekarza ochrony 
VIII-ej, dra Władysława Rodysa; mianowano na do- 
zorczynię ochrony XIX-ej p. Rozalję Binderównę. 
W końcu zezwolono na oddanie do służby dwóch 
wychowanak z zakładu sierot i podano do wiadomo
ści, iż w d. 16-ym b. m. w zakładzie chłopców sierot, 
było 142; w Drewnicy 30, w zakładzie sierot dziew
czyn 79, w przytułku przy ulicy Hożej 35, a w przy
tułku Ill-im na Solcu 14 wychowańców i wychowa
nek. Do ochron uczęszczało 3,380 dzieci, a do sie
dmiu szwalń 695 ubogich dziewcząt

= Antoni Mierzyński, b. profesor zwyczajny 
i dziekan wydziału filologicznego w uniwersytecie 
warszawskim otrzymał zaproszenie na członka To
warzystwa naukowego „Prussia” w Królewcu.

= Z powodu jubileuszu Pasteura, który odbędzie 
się d. 27-go b. m., tutejsze Towarzystwo lekarskie 
postanowiło wybrać go na członka honorowego tej 
instytucji i podobnie jak w r. z. Virchowowi, wysłać 
adres podpisany przez wszystkich człouków. Adres
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Czyż podobny system nie dałby się zastosowa6 
z korzyścią i n nas?

Tylko w ti n sposób można zadosyć uczynić gl°; 
wnej zasadzie rozumnego eksploatowania zieinb 
przez Liebiga postawionej: „zwracać ziemi te częś®1 
mineralne, które przez plon zostały z niej zabrane •

Kto tego nie czyni, ten, jak dodaje p. Jankowska 
rabuje ziemię i pokoleniom następnym szykuje gl°“ 
na pustyni.

— Kanalizacja i wodociągi.
W piątek wieczorem odbyło się pod przewodni' 

ctwem jenerała majora Wernandera posiedzenie k°' 
misji, wydelegowanej przez komitet budowy kan®' 
łów i wodociągów do rozpatrzenia projektu robót n» 
rok 1893-ci. i

Komisja zmieniła w kilku punktach projekt, przed' 
stawiony przez głównego inżyniera.

Posiedzenie komitetu budowy, wyznaczone począ*' 
kowo na dzień jutrzejszy, odroczono do pojutrza u* 
godzinę 7.wieczorom w biuize przy ulicy Króle* 
wskiej pod nr. 41-ym.

Zebraniu przewodniczyć będzie i tym razem jene' 
rał-major Wernander, w obradach jednak weźmie 
także udział p. prezydent miasta,jenerał Bibikow.

Zdrowie inżyniera Emila Sokala, który, jak w^' 
domo uległ bolesnym poparzeniom przy wybuch8 
gazu w kanale na ulicy Franciszkańskiej, zaszed' 
zwrot o tyle korzystny, że za dni 10 do 12 tu sp° 
dziewać się można powrotu chorego do zajęć.

Inżynier Szymański, jak również technik SzuM’ 
kiewicz, obejmują już jutro swoje obowiązki

= Losy... losu.
Oto ostateczze, a z wiarogodnych źródeł zaczef' 

pnięte dane co do losu nr. 4474, który posiadaczofl1 
swoim przyniósł „na gwiazdkę” pokaźną sum? 
75,000 rs. w gotowiznie. ‘ ’

Zaraz po przyjściu na świat i zawitaniu w progi 
kolektorskie, los nr. 4474 przeszedł na własnoś6 
niejakiego Rafała Hufnagla, „opiekuna” loteryjny6*1 
noworodków.

Snąć znaków szczególnych noworodek nie rnifl* 
żadnych, skoro ów H. bez żalu przesłał go „podopie* 
kunowi” swemu w Łodzi, niejakiemu Wittelsobno' 
wi, gwoli zbycia go tamże niezliczonej rzeszy żą* 
dnych mamony.

Noworodek, poćwiartowany i potem rozkawałko* 
wany na atomy niemal, stał się własnością mnogich 
grających, którzy w ciągu pięciu długich miesięcy 
o istnienie jego dbali.

W chwili, gdy do skromnego tytułu jego dodano 
pokaźną cyfrę 75,000 rs., zarówno „opiekun” war' 
szawski, jak i „podopiekun” łódzki znaleźli siC 
w „polskim Mancliestrze” gwoli wykupienia od p°' 
siadaczy praw, jakie przy pomocy pani Fortuny 
nabyli.

A wykupienie takie, naturalnie z grubą dla graj?' 
cych stratą, tern jest łatwiejsze, że wedle zmieni0' 
nego od niedawna paragrafu 3-go i 7-go planu lot6' 
rji, należność z wygranej podnosić może tylko oso
ba, w księgach kolektorskich zapisana.

Ponieważ zaś w księgach kolektorskich figuruj6 
ów H., przeto faktyczni posiadacze losu mogliby 
podnieść wygraną nie wcześniej, jak po upływ’6 
terminu prekluzyjnego dla losów kwestionowanych 
to jest po trzech miesiącach od daty ogłoszenia ta* 
beli urzędowej.

Zadługi to termin dla szczęśliwców, aby koszte”1 
kilku a może i kilkunastu tysięcy rubli nie zechcieć 
go przyśpieszyć.

Takie są prawdziwe losy szczęśliwego losu.
= Kradzież koiejowaj
W dniu wczorajszym przybyły z Berlina przez Sosnowi1’6 

kupiec, Leopold Steber, spostrzegł brak torebki, umieszc*0' 
uej w większej walizie.

Torebka zawierała 460 marek w gotówce i papiery na s#' 
mę około 5 0 00 rs.

Kradzież została spełniona prawdopodobnie w Katowicach 
dokąd się telegraficznie zwrócono.

= Druga noga.
P”296 kilku dniami Inkasent piwowarski, Waleni 

” uezynski, po dwumiesięcznej chorobie, spowodowanej zł®' 
mVvieU1 za6e:Ó 'wychodzić na miasto.

” czorąj Wilczyński w przejściu przez ul. Wolską pośl*" 
znął się na szynach tramwajowych, upadł — i złamał dritf* 
nogę.

= Pod lodem,
W dniu wczorajszym dwaj chłopcy. Karol Lange i Jan Iw 

cewicz omal życiem nie przypłacili lekkomyślnej zabawy.
w ybrali się, pomimo kruchego lodu, na ślizgawkę na Wf 

torjnm glinianek za rogatką wolską.
Pierwszy załamał się i wpadl do wody Lange.
Nacewicz pośpieszył mu z pomocą, lecz i sam dostał 

pod lód.
Obu szczęśliwie wydobyto i do zmysłów przyprowadzęn6' 
Lange wskutek uderzenia o krawędź lodu, zranił się ciężk” 

W głowę.
— Pokąsanie.
Pies pokojowy Józefy Królowej z ul. Elektoralnej pod-; 

7-ym pokąsał Mieczysława Chmielewskiego i Wojoioo iia A' I 
damskiego.

Pokąsanych odesłano do dra Bujwida.
=»’ Krwawa walks. ł
Wczoraj po południu aa rogu ul, Smocze! i Gęsią] katat/* ■

zawiozą udający się w tym celu do Paryża d-rzy: 
Benni i Bujwid.
« Wczoraj przyjechał z Moskwy peł. ob. gene

ralnego superintendenta radzca konsystorjalny ewan
gelickiego luterańskiego kościoła w Moskwie, von 
Ewert.—Zarządzający łomżyńską izbą obrachunko
wą rz. r. st. Bibikow przyjechał z Łomży,—Guber
nator warszawski rz. r. st. Andrejew wyjechał 
wczoraj do Odesy.

c= Jubileusz.
W dniu dzisiejszym superintendent ewangelicko- 

augsburski, Evert, obchodzi jubileusz pięćdziesięcio
letniej pracy kapłańskiej.

Na uroczystość zjechało do Warszawy grono pa
storów.

■= Z literatury.
* Tygodnik ilustrowany wystąpił z 34-ym z rzędu 

prospektem.
Ozdobiony wstępną noworoczną ryciną Piotra Sta- 

chiewicza, odbitką obrazu Siemiradzkiego „Święto 
Bachusa” i pięknie wykonanym medalionem Fredry 
ojca, zapowiada na rok przyszły garść cennych prac 
literackich, popartych firmami: Sienkiewicza, Chmie
lowskiego, Szymańskiego, Gawalewicza, Choińskie
go, Rodiewiczówny, Bełcikowskiego, Kraushara i in
nych.

Jako premjum dla całorocznych prenumeratorów 
redakcja przeznaczyła z okazji setnej rocznicy 
urodzin twórcy komedji polskiej zupełne wydanie 
dziel: Aleksandra hr. Fredry (ojca), w 12 tu zawarte 
tomach, i 4 tomy dzieł Jana Aleksandra hr. Fredry 
(syna).

Z teatru.
* Wczorajsza premjera w teatrze Wielkim wypa

dła pod każdym względem doskonale: „L'amico 
Fritz” od pierwszego wieczora zdobył sobie naszą 
publiczność.

O muzyce i śpiewakach wypowie swoje zdanie ju
tro nasz sprawozdawca, my poprzestajemy na zazna
czeniu, iż „Fritza” wystawiono z wielką staranno
ścią.

Obie dekoracje: jadalnia z werendą i widokiem na 
piękny krajobraz górski w akcie pierwszym i trze
cim, tudzież ogródek wiśniowy w akcie drugim, bar
dzo mile czyniły wrażenie.

Barcewicza w akcie pierwszym naturalnie oklaski
wano najgoręcej.

Rola Suzel wybornie przypadła do smaku I uspo
sobienia p. Lantes, która traktowała partję swoją 
eon amore.

Publiczność teatr zapełniła.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący tak się przedstawia;
Teatr Wielki:
Dzisiaj: „Przyjaciel Fritz” (z udziałem p. Lantes i 

p. Siebie); jutro: „Nauczycielka” (ogłoszenie nazwi
ska autora); wtorek: „Przyjaciel Fritz”; (z udziałem 
panny Lantes i p. Stolile); środa: „Flirt” (ogłosze
nie nazwiska autora); czwartek: „Pajace” (z udzia
łem p. Lantes i p. Stehle) i „Rycerskość wieśniacza”; 
piątek: „Przyjaciel Fryc” (z udziałem p. Lantes i p. 
Stehle).

Teatr Rozmaitości:
Dzisiaj: „Te panny” i „Przez wdzięczność”; ju

tro: „Hedda Gabler”; wtorek: „Stryj Sam”; środa: 
„Influenca prowincjonalna”; czwartek: „Nauczyciel
ka"; piątek: „Flirt”.

'Jeatr Mały (przy ul. Daniłowiczowskiej):
Dzisiaj: „Dzień i noc"; jutro: „Podejrzana osoba” 

(pierwszy raz) i „Doktor. Żożo”; wtorek: „Podejrza
na osoba” i „Doktor Żożo”; środa: „Dzień i noc”; 
czwartek: „Podejrzana osoba" i „Doktór Żożo”; pią
tek: „Podejrzana osoba” i „Doktór Żożo”.

Z powodu wigilji i pierwszego dnia świąt Bożego 
Narodzenia, w sobotę i niedzielę przedstawień w tea
trach warszawskich nie będzie.

* W większym wieczorze, zapowiedzianym w To
warzystwie muzyoznem na nadchodzącą środę, we
zmą udział: p. Szaniawski, artysta opery (śpiew), p. 
Szałowski (skrzypce), pani Stanisława Haman (śpiew), 
oraz chór dziecięcy.

Ten ostatni odśpiewa szereg pieśni ludowych i ko
lęd.

Na budowę kościoła.
Obywatel p. S. Czerwiński udał się do właściwej 

torski^ ° udzi0*enie sali ratuszowej na koncert ama-

Pochód z przedstawienia ma być przeznaczony 
bJn i C- l?0'®'v'e na rzecz budowy kościoła Wszystkich Świętych, w drugiej na ubogich. *

== Nakolonje letnie.
stvtncfl na rzecz *yle sympatycznej in-

W dńin ‘-tnich idzie bardzo żwawo,
anrzedaża w zaPraazon® panie zajmą się1 W Da 8’\lePaclinastępującyclK

W fiimic „Złoty ul” (pierniki, Trębacka 15) pp.: 

d-rowa Wiktorowa Kosmowska zijpanną Zofją Fo- 
klewską-Koziełło i Karolowa Gostomska z córką Her 
leną.

W sklepie Muśnickiego (tytuń, papierosy, Marszał
kowska 138) pp.: Aleksandrowa Przanowska z hra
biankami: Zofją i Jadwigą Rostworowskiemi, oraz 
Aleksandra Sulikowska z córką Heleną.

W składzie Michalskiego (rękawiczki, Świętokrzy
ska 17) adwokatowa Aleksandrowa Łętowska.

Wreszcie w sklepie Arkuszewskiego (towary kolo- 
njalue, Miodowa 10) pp. Marja z Kołdowskich Frań- 
cka z pannami Różą Wituską i Natalją Lewicką.

Oprócz sprzedaży rabatowej w sklepach, grono 
sportsmenów w swojem kółku urządza dziś zabawę 
sportową z przeznaczeniem dochodu na ciepłą odzież 
dla biednych dzieci, pozostających pod opieką insty
tucji kolonij letnich.

Zabawa odbędzie się w nowym tatersalu przy 
ulicy Trębackiej.

W dniu wczorajszym w sklepie perfumerji i my
deł Fryderyka Pulsu, w którym asystowały przy 
sprzedaży pani Cecylja Walewska, z panną Aleksan- 
drowiczówną otrzymano rs. 226, które w całości 
przeznaczono na rzecz kolonij.

= Na wdowy i sieroty.
Przypominamy, iż w dniu dzisiejszym, wieczorem, 

w sali Muzeum przemysłu i rolnictwa odbędzie się 
przedstawienie sceniczne na korzyść wdów i sierot, 
pozostałych po członkach Towarzystwa subjektów 
m. Warszawy.

Odegrane będą przez pierwszorzędne siły amato
rów, pod reżyserią p. Sommera: „Mąż od biedy”, 
„Przez pomyłkę” i „Antoś i Antosia”.

Resztę pozostałych biletów do krzeseł po rs. trzy, 
dwa i jeden oraz wejściowych po kop. 60 nabvwac 
można przy wejściu na przedstawienie.
= U chemików.
W kwestji specjalnej na wczorajszem posiedzeniu 

sekcji chemicznej mówił o arkidonie i związkach od 
niego pochodzących p. Łagodowski.

Ż kolei zajęto się sprawami bibljoteki sekcyjnej, 
która stanowi w ogólnym zbiorze bibljoteki muzeal
nej, obejmującej obecnie około 3,000 tomów, dział 
bardzo pokaźny.

Omawiano mianowicie sprawę prenumeraty pe- 
rjodycznych pism chemicznych, jakiemi na rok przy
szły zasilić czytelnię należy, tudzież odpowiedniego 
katalogowania książek posiadanych.

Bibljoteka sekcyjna na prenumeratę czasopism 
wydaje przeszło rs. 100 rocznie. W otrzymywanych 
wszakże pismach zamało uwzględnia czysto fachowe 
traktujące oddzielne gałęzie przemysłu. Na wię
ksze w tym kierunku zasilenie zbiorów bibljotecz- 
nych postanowiono położyć nacisk szczególny, jako 
też na nabycie słownika chemicznego, którego za
kup stanowi wprawdzie wydatek dość znaczny, ze 
względu jednak na pożytek ogólny, jest rzeczą nie
zbędną.

Wreszcie poświęcono chwilkę obejrzeniu ulepszo
nego filtru pokojowego, który posiada przedewszy- 
stkiem tę zaletę, iż jest tani, działa dokładnie i ła
two pozwala usuwać wszelkie zanieczyszczenia.

= Zużytkowanie nawozów.
Z doniosłym dla Warszawy projektem występuje 

redaktor Ogrodnika polskiego, p. Edmund Jankowski 
w sprawie zużytkowania nieczystości miejskich, a to 
z okazji zbiorowego wystąpienia gmin uadsekwań- 
skich, poniżej Paryża położonych.

Gminy te żądają, aby wszelkie ścieki od Sekwany 
były zwrócone w inną stronę, bo jakkolwiek badania 
Pettenhofera i innych przekonywają, że woda bieżą
ca szybko pozbywa się organicznych cząstek gniją- 
cycb, to przecież wielkie masy wodę zakażają.

Wiadomo, że nieczystości warszawskie, po części 
już i dziś przez kolektor bielański wpadają do Wi
sły, ilość zaś ich w miarę powiększania sieci kana
łowej i łączenia z nią domów, coraz więcej będzie 
wzrastała.

Ostatecznie więc, cokolwiekby na to powiedzieli 
teoretycy, woda wiślana poniżej miasta będzie za
każoną, zwłaszcza w porze letniej, przy nizkim sta
nie rzeki, podobnie jak się to dzieje z Sekwaną.

Ze stanowiska gospodarzy rolnych również należy 
potępić system wlewania nieczystości do rzek, po
nieważ musi się on przyczynić do zubożenia folwar
ków i ogrodów podmiejskich.
j Szczególniej warzywnictwo pod wielkiemi miasta

mi stanowi źródło dobrobytu dla setek i tysięcy ro
dzin, głównie dzięki możności otrzymania ogromnej 
ilości taniego nawozu.

Topienie więc odchodów przynosi krajowi niepo
wetowaną stratę, w uznaniu czego zarząd Paryża, 
znaglony protestem wielu gmin i pod grozą cholery, 
postanowił wywozić nieczystości specjalnemi pocią
gami w różne strony, o kilkanaście mil odległe.

Wielką pomocą w wykonaniu tego postanowienia 
jest rozporządzenie ministerjalue, zniżające taryfę za 
przewóz odchodów*
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Jarmark dobroczynny,

1 »in B°cbanek, pokłóciwszy się z Jankiem Majotem, wszczął 
, u. w®lkę na noże.

czasie bójki M. otrzymał dwie rany w bok lewy.
■ podrzutek.
Sabie]/1111 WCiEOfajszym zamieszkała w Grochówie Henryka 
^Ikot 2n:^uz^a w sieni zawiniątko, w którem mietciło się 

p c^k°dniowe niemowlę.
Idui.y Podrzutku znaleziono kartkę z wymienieniem imienia 

^chrztu.
i# J?.0*!?, o ile się zdaje pochodzące z prowincji, odesłano 

P*tala Dzieciątka Jezus.
ty Samobójstwo.

tórkn ok°i° godz. 10-ej rano, Bronisława Szaniawska, 
Przy | l*®*. licząca 31 lat, przyszedłszy do swych rodziców 
thiena ’ "*ski Dunaj pod Jft 5-ym w stanie silnego rozdra* 

ty *a« Pochwyciła nóż i poderżnęła sobie gardło.
£>?e1‘ka’ pomoc okazała się bezskuteczna.
p ‘°ki zatrzymano na miejscu do zejścia władz sądowych. 

ł«śck °d®ni samobójstwa, Jak się okazało, był zawód w mi*

III.
lepiej — oto hasło tegorocznej zabawy 

. ‘fizdkowej, która dzięki umiejętnie ułożonemu 
j..°?rdmowi i całemu misę en scene przez głównego 
br^*era ^r- W. Walewskiego, otrze niejedną łzę 
^dziwej niedoli.

dalszym ciągu przeglądu namiotów, w kiosku 
u I ty znajdujemy zakład optyczny zapełniony o- 
jfilarami, binoklami, lornetkami, zabawkami i ró- 

przyrządami z dziedziny elektro-techniki.
k między innemi gorliwie zajmuje się sprzedażą 
qJł1 Bronisławowa Knollowa z córkami: panną Ja- 

j 8ą i panią Oskarową Zilmową.
zasiądą w tym namiocie panie: Puchalska, 

^“Pobohata-Śtankiewiczowa z córką Zofją, Gaży- 
y.'Va> Szczepkowska i panny: H. Zielińska i Wł. 
’SJtkiewiczówna.

> Podobny zbiór przedmiotów optycznych, opatrun- 
lekarskich i t. p. znajdujemy i w namiocie 

. a. »r. 12, gdzie rolę kupcowych przyjęły na siebie 
**anie; Władysławowa Kiślańska i Zofja Borzew- 

t^Nąmiot oznaczony nr. 11 jest oblegany przez dzia- 
v prowadzącą tam starszych dla robienia zaku- 

Bo też na stole i pułkach, oprócz galanterji 
tjzydatnej i dla dorosłych, rozłożono w wielkiej obfi-

*ci zabawki w różnych cenach.
j Hr. Mielżyńska z córką Katarzyną zaledwie wy- 
*zyć mogą w załatwianiu licznej swej kJijenteli.

J " saloniku odstąpionym przez „Lutnię” mieści 
ę oprócz przybocznej kancelarji komitetu, fwnoir, 
i a* bufet restauracyjny w gustownie przybranej 
4 **i. Pewien procent od sprzedanych produktów 
Porywczych przeznaczono na dobroczynność, 
uc’gdzie zaś może uprzejmość dla gości nie jest 

a żywo okazywaną, jak w bufecie cukierniczym, 
u Zasiadają tam artystki pp.: Ltidowa, Trapszówna, 
i arczelówna, Noiretówna, Czakówna, Barszczewska 
polska.

Skulska, najgorliwiej bodaj spełniająca obo- 
K Heby, wczoraj liczne na rzecz ubogich zbiera- 
^atki.
L Oznaczyliśmy już z początku sprawozdań, że sa- 
g uy resursy obywatelskiej w tym roku przybrano 
^zwykłą świetnością.

•alt przestrzeń za kolumnadą zamieniono na 
bil r w*dowiskową, a estiade dr. M. Przyborowski 

^korował w egzotyczne rośliny.
. j^e wszystkich jednak tych ozdób najefektowniej 

Odstawia się tradycyjna choinka.

*
z Pow°du u’e^zie^» odbędą się dwa kon- 

dr., °.Czątek pierwszego o godzinie 3-ej po południu, 
psiego 0 6i. wieczorem.

hec,0,B1ędzy innemi wykonane będą: 1) Regata Ve-
Liszta (fortepian) panna Paczkowska; 2) 

3 <Ił*lr d’amottr Martiniego (śpiew) p. Łabanowski; 
/’’"antena Poppera (wiolonczela) p. Skarżyński: 

Bkp a estradzie” Gawalewicza (monolog) p. Cybul- 
5) ^olse de Juliette Gounoda (fortepian) p. Wal- 

resri 6) śpiew panny Szokalskiej; 7) „Na bok ce- 
^lot e" (deklamacja) Śabincia Zielińska; 8) „Cień“ 
h n°Wa (śpiew) p. Łabanowski; 9) sztuki magiczne 
' p janowskiego.

■ a3 wczorajszego przedstawienia tłok był tak 
let^1’ ze musiano na chwilę przerwać sprzedaż bi- 

W *
I g ’ °§óle trzeci dzień „jarmarku14, z powodu tłoku 

Przypominał żywo jarmark prawdziwy.
^int ec ^Pływających towarów do namiotów oraz 
k u te resowania się publiczności zabawą, jarmark 
p’e 0 jeden dzień przedłużony.

tatro 8P°8°bem kto dziś nie zdąży, może jeszcze 
0 Uczestniczyć w zabawie gwiazdkowej.

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 19-go grudnia, w magistracie m. Radomia, odbędzie 

się licytacja na sprzedaż drzewa rządowego z leśnictwa ko- 
zienickiego w ilości 28-iu partyj (wartości od rs. 41—221), 
ogółem na sumę rs. 3862.

— D. 2u-go grudnia, w urzędzie gminnym jędrzejowskim, 
w gubernji kieleckiej, odbędzie się licytacja na sprzedaż drze
wa rządowego z leśnictwa małogoskiego od rs. 82

Z £* *W7" X

X Ze Lwowa donoszą nam d. 15-go b. m.: .Uwięzio
no tu trzy fabrykantki aniołków: Marjem Blum, Gitlę 
Schach i Esterę Rosenberg. — Ruch emigracyjny ustaje 
w powiatach: złoczowskim, przemyślańśkim i brodzkim. 
W powiecie jaworowskim wybuchła gorączka emigracyj
na. — W tych dniach koncertuje tu śpiewaczka panna 
Wolska. — Immatrykulacja studentów na uniwersytecie 
lwowskim odbędzie się d. 19-go b. m.—.Hedda Gabler’ 
nie miała na naszej scenie wielkiego powodzenia, pomimo 
wybornej gry pani Stachowiczowej i pp. Żelazowskich.— 
Dyrekcja szkoły rolniczej w Dublanach rozpisała konkurs 
na posadę asystenta przy katedrze botaniki z płacą 600 
zlr. i mieszkaniem. Podania wnosić należy do d. 25-go 
stycznia r. p.

X 0 kolonizacji w Argentynie. Pełnomocnik bar. Hir- 
sza p. Feinberg w liście do redaktora Woschodu pisze 
z Odessy co następuje: .Jeżeli przed wyjazdem moim 
z Petersburga nie byłem jeszcze zupełnie przekonany, czy 
Argentyna jest odpowiednią dla kolonizacji russko-żydow- 
skiej, to obecnie znikła wszelka wątpliwość pod tym wzglę
dem; jestem obecnie pewny, że emigranci nasi urządzą się 
tam bardzo dobrze, jeżeli tylko sumiennie zabiorą się do 
pracy na roli.* Od tegoż pana F. dowiadujemy się o na
stępujących szczegółach: Administratorów wcale nie bę
dzie w kolonjach, kolonje będą miały swój samorząd, U j. 
sołtysów i radę gminną, dla których będą wydane stoso
wne przepisy. Ażeby był związek między osadami, każde 
10 osad stanowić będą jeden okręg. Sołtys wybrany bę
dzie przez kolonistów na pewien czas i zatwierdzony przez 
główny zarząd. Inspektor zaś okręgowy mianowany bę
dzie z ramienia zarządu. Osobą taką będzie izraelita 
z Rosji z klasy inteligentnej. Główny zarząd w Buenos- 
Ayres będzie miał wyższy dozór nad kolonjami i dzielić 
się będzie na 6 wydziałów: 1) administracyjny, czyli ra
chunkowy, który będzie wydawał i odbierał zaliczenia od 
osadników na rachunek długu; 2) prawny dla załatwiania 
wszelkich sporów obywatelskich (oprócz karnych) nie mo
gących być zaspokojonemi przez sołtysa miejscowego lub 
inspektora; wyroki tu zapadłe nie ulegają apelacji; 3) wy
dział techniczny dla budowy dróg, kanałów, fabryk, za
kładów itp.; 5) wydział naukowo wychowawczy i wyzna
niowy, na czele tego wydziału stanie rabin z ukształce- 
niem seminaryjnem, i nareszcie 6) wydział medyczny pod 
kierunkiem głównego doktora izraelity russkiego. W ka
żdej osadzie ma być felczer i mała apteczka, przy inspek
torze okręgowym zaś będzie lekarz, apteka i akuszerka. 
Każda partja emigrantów weźmie z sobą z domu swojego 
rzezaka (szochet), który przynajmniej na początek będzie 
posiadał kompetencję zastąpienia mohela i rabina w kwe- 
stjach rytualnych. W każdym kontrakcie zawartym mię
dzy .Akcyjnem Towarzystwem kolonizacji żydowskiej’ a 
kolonistami mieści się zastrzeżenie, dodane ostatnio przez 
bar. Hirsza, że cel towarzystwa jest czysto filantropijny, 
że stosownie do ustawy towarzystwa, nikt z akcjonarju- 
szów nie ma prawa wyciągnąć z tego przedsiębiorstwa ża
dnych korzyści własnych, gdyż towarzystwo zostawia so
bie tylko prawo zwierzchnictwa pod względem dozoru i 
kontroli i będzie z tego korzystać jak .dobry ojciec ro
dziny*. Kontrakt ma na względzie tylko niesumiennych 
ludzi. Do formuły dotychczasowego kontraktu dodał bar. 
Hirsz ostatnio i to, że wszelkie spory i nieporozumienia, 
wynikać mogące z przyczyny niewłaściwego objaśnienia 
umowy lub jej wykonania, rozstrząsane i załatwiane będą 
na żądanie każdej ze stron przez osobę zamieszkałą 
w Buenos-Ayres i co rok zamianowaną do tej funkcji przez 
prezesa towarzystwa .Alliance Israelite Vniverselle’.

X Ibsen w Rzymie. Dzieła Ibsena we Włoszech, a w 
szczególności w Rzymie, nie cieszyły się do tej pory powo
dzeniem. .Dzika kaczka* i .Hedda Gabler’ wystąpiły 
przed publicznością miejscową, jako ciężkie do przetra
wienia problematy, nad których rozwiązaniem nikt nie ży
czył sobie łamać głowy. Aż oto wystawione w d. 5-ym 
b. m. w Rzymie .Upiory* odwróciły nagle kartę i sztuka 
nadzwyczajne zyskała uznanie, mimo iż w szeregach wi
dzów nie brakło uprzedzonych. Podobno do zwrotu opinji 
w znacznej mierze przyczyniła się gra Wirginji Marini 
i Zaccone’go, którzy inteligencją dorośli zadania, gdy 
przedstawiciele .Dzikiej kaczki’ i .Heddy Gabler’ wiele 
pozostawiali do życzenia. Dość, że Ibsen dokonał podbo
ju Rzymu.

BAŃKI MYDLANE,
Ze świata dziecięcego.
Mały radykał.
.— Mateczko! mateczko! mysz wpadła do stągiewki 

z mlekiem!.w

— Mysz! Jezus Marja! Zepsuje mi wszystkie mleko!.' 
Wyrzuciłeś ją?

— Nie... Wrzuciłem tam... kota.

Jeszcze ze świata dziecięcego.
Maleńki Bolo pokłócił się o coś ze swoim braciszkiem, 

Franiem.
— Bólu, jutro twoje imieniny. Postanowiłem ci zro

bić jakąś przyjemność. Czego chcesz?
— Przyjemność? Niech tatuś wytłucze Frania, tylko 

dobrze...
U 

Z J. Kerners.
Ostatni już bukiet ci niosę. 

Ostatnią wiązankę w ofierze.
Weź, proszę, niech jeszcze w uczucie 

Serdeczne, głębokie uwierzę.
Na skałach, na górach wysokich 

Strumyczek przeczysty się rodzi,
I huczy, i szumi szalony 

W kaskady spienionej powodzi.
I pędzi do morza i w drogę 

Piasczyst; wędruje, daleką, 
Aż w ujściu bezsilny, spokojny 

Leuiwą rozlewa się rzeką.
Tak serce, wezbrane w lat kwiecie, 

Szalone, potężne, junacze,
Z latami zastyga, zamiera,

I ciszej i ciszej kołacze.
Ostatnie to kwiaty... Bo chociaż 

Kres życia mojego daleki,
Raz jeszcze me serce pokocha,

A potem zamilknie na wieki...

Młodzi książęta.
ii.

Książe Henryk.
Ks. Henryk Orleański, starszy syn ks. Chartres, liczy 

24-ty rok życia. Stryjecznym jest bratem księcia Orleań
skiego. Wysoki, szczupły, blondyn, z puszczającym się 
zaledwie zarostem, o jasnem oku i smagłej cerze, mało 
jest znany w Paryżu, rzadko bowiem tylko pojawiał się 
w rodzinnym pałacu przy ulicy Jean-Goujon.

W 18-ym roku, w wieku przepisanym przez szkołę 
Saint-Cyr, zgodnie z upodobaniem osobistem i tradycjami 
rodu, poświęcić się zamierzał służbie wojskowej, gdy pra
wo czerwcowe z r. 1886-go, wyłączające książąt krwi 
z armji, stanęło mu na drodze, zamykając karjerę, do któ
rej przygotowywał się od dziecka. Wówczas to postano
wił odbyć podróż dookoła świata i we wrześniu r. 1887-go 
popłynął do Indyj.

W sprawozdaniu z podróży książę ze wzruszającą pro
stotą, naiwnie niemal przyznaje się, iż ulubionem jego po
lowaniem są łowy na tygrysa... pieszo: najniebezpieczniej
sze z łowów! W lipcu r. 1889-go w towarzystwie podró
żnika Bonvalot nową przedsiębierze wyprawę, której opia 
złożył w książce „De Paris au Tonkin”.

Wiele cennych spostrzeżeń i bogate zbiory, rozesłane 
po muzeach Francji, owocem były podróży księcia. W r. b. 
jeszcze miał zamiar powrócić na kilka miesięcy do Ton- 
kinu.

Inteligencja, pracowitość i zapał, jakie we wszystkich 
działaniach swoich ujawnia, żałować każą, iż prawo wyłą
czyło go z szeregów armji ojczystej, której niezawodnie 
poważne mógł był oddać usługi, zwłaszcza, iż do niczego 
,nie pretendował* nigdy.

Książę Ludwik Napoleon.
I ten nie .pretenduje* także. Pragnie przedewszyst- 

kiem, aby go pozostawiono w spokoju, wszelkie prawa po
lityczne złożywszy na barki brata, dzierżącego w rękach 
sztandar cesarstwa. Wolny tym sposobem od obowiązków 
reprezentowania rodn, zanim ostatecznie zapisał się w sze
regi armji russkiej, odbył także podróż dokoła ziemi. 
Rozpoczęta w październiku r. 1885-go, trwała 13 mie
sięcy, z przystankami w Egipcie, Bombaju, Kalkncie, je- 
dnem słowem wszędzie, gdzie dowiedzieć się czegoś i zo
baczyć coś nowego było można.

Wicekról indyjski, lord Dufferin, towarzysz podróży 
ks. Hieronima, na cześć syna jego urządza w Assanie ło
wy na słonie. W Japonji gościem jest cesarza; cesarzo
wa zaprasza go do stołu swojego, odznaczenie, które w o- 
sobie księcia pierwszego z europejczyków spotkało. 
W Sandał uczniowie uniwersytetu miejscowego obdarzają 
go adresem, zawierającym porównanie Napoleona z Ni- 
deakiem, bohaterem japońskim.

Wysoki to, szczupły, nerwowy młodzieniec, zimny w o- 
bejściu, ale o miłem spojrzeniu i łagodnej a sprytnej fi- 
zjognomji; twarz podługowatą, zaokrąglając kontury jej, 
porasta czarna, gęsta broda. Ks. Lu dwik mówi niewiele 
a pisze jeszcze mniej; zerwał z przyjaciółmi ojca swojego, 
a choć zachował drobną majętność Prangins, to pałac 
w niej do połowy opróżnił ze sprzętów; wszystkie pamią
tki rodzinne, obrazy, posągi powędrowały już to do Bruk
seli), już to do Moncalieri.

Książę Wiktor Napoleon.
Ten bo innym jest zgoła człowiekiem: nie podróżuje, 

ponieważ mu tego nie wolno: ciężar nazwiska więzi go ua



wygnaniu. Gdzieby sią nie udaj', na niewłaściwem zna
lazłby się gruncie. Niemcy urzędowe zamknięte są przed 
nim oczywiście szczelnie; Rosja nie radaby go mieć w swo
ich granicach; Anglja otacza już opieka, ex cesarzowę; 
Francja skazała go na wygnanie, jako głowę rodu.

Została mu więc tylko Belgja, gdzie w ciszy i w samo
tności prawie oddaje się pracy i dumaniom, otoczony ca- 
łem muzeum pamiątek, pocieszających go w opuszczeniu 
i dodających mu odwagi i wytrwałości. Gdzie spojrzy do
koła siebie, spotyka się ze wspomnieniami sławy i rozgło
su największego z imion wieku.

Wysoki, barczysty, o głębokiem, czarnemoku i pełnem 
energji spojrzeniu, podbija wszystkich nie wdziękiem, alo 
męskością, szczerością, spokojem, szlachetnością chara
kteru, jasnością umysłu, a przedewśzystkiem bezwzględną 

wiarą w posłannictwo swoje.
Cierpliwy, ale nie zrezygnowany, pewny siebie, energi

czny, gotów jest każdej chwili na wszystko, to też, pełen 
ufności, wyczekuje na wygnaniu godziny, któraby go do 
życia powołała i czynu. (■-=)

— Zn niewłaściwość przepraszam; resztę z imponującej 
25-rubiówki rs. li1, przesyłam na odzież dla ubogiej dzia
twy,—uprzedzano wszakże, iż naddatki przyjmowane nie 
będą. Jeden, t kupujących.

22 Dnia 2-go grudnia w kościele katolickim w E- 
katerynosławiu pobłogosławiony został związek mał
żeński pomiędzy panną Julją Krzyżanowską, córką 
Anny i Feliksa małżonków Krzyżanowskich i panem 
Antonim Kozierowskim, inżynierem zakładów meta
lurgicznych w Kanjienskoje”, 4644

t Ś. p. Klemens Schumann, 
po dluiich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł 
dnia 16 go grudnia r. b., przeżywszy lat 37. Pozostali: brat, 
s iostry i szwa:.-rowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobno nabożeństwo, odbyć się mające dnia 19 
grudnia r. b., to jest w poniedziałek, o godzinie 11-ej przed 
poi. w kościele św. Jana Bożego, oraz na wyprowadzenie 
zwłok zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz po
wązkowski do grobu familijnego. —4657—

i Ś. p. Emil Gutekunst,
BUCHALTER,

po krótkich cierpieniach życie zakończył dnia 17-go grudnia 
1892 r., przeżywszy lat 21. Wyprowadzenie zwłok 2 kaplicy 
przy ulicy Mylnej na cmentaiz ewangelicko-augsburski odbę
dzie się w dniu 19-ym b. m., to jest w poniedziałek, o godzi
nie 12-ej i pół z południa, o czem w głębokim smutku pozo
stała rodzina zawiadamia krewnych, przyjaciół, kolegów i ży
czliwych. —1781—

ALFRED
KURNATOWSKI! 

obywatel ziemski, g po krótkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 17-go S 
grudnia 1892 r., przeżywszy lat 80.

Pogrążeni w głębokim smutku synowie, córki, zięć K 
i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 1 s- 
na wyprowadzenie zwłok z kościoła ewtingolicko-refor- 
mowanego przy ulicy Leszno, w dniu 19-ym b. ni., to M 
jest w poniedziałek, o godzinie 2-ej i pół po południu 
na dworzec drogi żelaznej waiszawsko-wiedeńskioj, a y?j 
następnie dnia 21-go grudnia, to jest we środę, napo- psi 
grzeb w grobach rodzinnych w Rusooicach, w powiecie J'1 
konińskim. —li 80

ś. p. Józefa Zbikowskiego,
. REJENTA,

odbędzie się msza żałobna, w kościele św. Piotra i Pawła na 
Koszykach, o godzinie wpół do 10-ej rano. —4G65
, 7 dniu 19-ym grudnia r. b., to jest w poniedziałek, o go
dzinie 9-aj i pół zrana, w kościółku warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
za uuszę s. p. Franciszka Kosińskiego, a dnia 21-go yru- 
-1 o tojżo godzinie, takioż nabożeństwo

“®ze^a Fleminga, na które to nabożeństwa 
cwnir.1, „ honor zaprosić opiekunki i członkówswoich oraz fanulję zmarłych. —1760

t Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę

z Sltedcl1 KflskawsUej,
Rodzina,

jedyny syn Kazimierza i Jadwigi z Gumowskich, przeżywszy 
dni JO, krótkie swe życie zakończył w dniu 16-ym gru
dnia r. b. —4654—

+ W poniedziałek, dnia 19-go grudnia r. b. w czternastą 
rocznicę śmierci

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 18 grudnia 1892 h

f Za duszę

ś. p. Gracjana Zapolskiego 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Piotra i Pa
ula d. 19-go grudniu, o godz. 10-ej zrana, na któie żona i 
dzieci zapraszają krewnych i znajomych. —4659— 

t li sijakój taj ś. p. Zoijl z Pojlawskicli
Kiemczyńskiej

we wtorek, d. 20-go b. ni., jako w pierwszą rocznicę śmierci, 
odprawiono zostanie nabożeństwo żałobne o godz, li-ej rano, 
w kościele po.karmelickim na KraCowskiem-Przedmieściu.

i- Jutro, t. j. w poniedziałek d. 19-go b. m., odbędzie się 
w kościele św. Anny (po-bonmrdyńskim), o godz. li-ej przed 
południom, nabożeństwo żałobno za duszę

ś. p. Teofiin Piotrowskiego, 
na które pozostali wdowa zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znąjomych. —4658—

f Za dusze
ś. p. Marji ze Skarżyńskich i Piotra

,j w dniu 19-ym grudnia, to jest w poniedziałek, o godzinie 
a M-ej przed poi., w kościele po-karmelickim na Krakow- | 
■ akie m-Przedmieściu, odbędzie się żałobna nabożeństwo, 
| na które córka zaprasza życzliwych. 2—4650

W dniu 20-ym b. ni., we wtorek, odbędzie się o go- 
dżinie 10-ej zrana, kościele św. Jana, w kaplicy Pana 
Jezusa, nabożeństwo żałobne za spokój duszy 

ś. p. Marji z Głębockich
i E IV 3D
9 na któro pozostała rodzina zaprasza życzliwych. —4642
Mryir..-

+ Wszystkim znajomym i kolegom

ś. p. Ludomira Sikorskiego, 
studenta uniwersytetu, za tyle dowodów życzliwości i prze
niesienie zwłok na własnych barkach na miejsce wiecznego 
spoczynku, a zwłaszcza pp. Kossowskiemu, Śląskiemu i Fria- 
manowi za troskliwość w chorobie, serdeczne „Bóg zapłać".

—4603— Rodzina:

Nr 350 
panj’i paaanjskiej, baron Cottu, znajduje się tu <^| 
11-go grudnia. Cottu oświadczył tu na zapyta01* 
interesowanych, iż podszczuwanie przeciwko komp8 . 
nji pauamskiej tłumaczy się nie pieniężnemi ni®?0/ 
rządkami, lecz motywami politycznemi. Wczo™ 
przyjechali tu dwaj ajenci policji francuskiej, niaj^ 
polecenie niespuszczania Cottu z oczu. (Aj. 

Wiedeń 17-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. 
Bawiący tu od tygodnia członek administracji P* 
namskiej, baron Cottu, odjeżdża dzisiaj do Parj'11*’ 
odwiedziwszy wprzód ambasadora francuskiej 
Zajmował on się tylko kwestjami technicznemi; ® 
trzymuje, że cały skandal wyniknął z pobudek p0'.' 
tycznych i nie nastręcza pola do akcji kryminał 1̂'

Berlin 17-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. War-)"', 
Do komisją obradującej nad projektami wojskowe011’ 
wydelegowani zostali z koła posłowie; dr. Kon1*11 
Komierowski i Hektor hr. KwileckL

Berlin 17-go grudnia. (Tel. pryto. K. W.) y 
Koło w parlamencie niemieckim poda, za inicjaty'*? 
centralnego towarzystwa gospodarczego na W- 
Poznańskie, wniosek do laski marszałkowskiej o 
prowadzenie sądów polubownych dla właśoic^1
rolnych.

Belgrad 17-go grudnia. (Tel. pr. K. W.) 
Komitet radykalistów, powołując się na unieważni®- 
nie głosowania nad wotum nieufności dla r’’ 
dy miejskiej, wzywa swoich stronników, aby nie bi-8'1 
udziału w wyborach nowej rady miejskiej, naz°8 
czonych na 9-go grudnia st. st. (Aj. pótiuj

TELEGRAMY HANDLOWE*

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
MINISTER CZESKI

Praga czeska 17-go grudnia, (lei. pr. Kur. 
W7.)—Hlae naroda utrzymuje, że hr. Taafle odłożył 
nominacją ministra dla Czech na czas nieograniczony. 
Ma nim zostać hr. Karol Buquoy.

SPRAWA PANAMSKA.
Paryż 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. JFtw.)— 

Utrzymują, iż skutkiem rozwinięcia przez rząd ener
gicznej akcji ankieta stała się zbyteczną i powinna 
się rozwiązać. Przesilenie ministerjalno w ten sposób 
zażegnane.

Pary i 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Figaro wzywa Carnota, aby rozwiązał izbę i ratował 
interesy akcjonarjuszów kompanji.

Paryż 17-go grudnia. (2'el. pryw. K. B7.)— 
Christophle, gubernator Credit fonder, oświadczył 
gotowość ratowania kompanji, jeżeli rząd wyposaży 
go w odpowiednie pełnomocnictwa.

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Intransigeant i Libre Parole wymieniają dalsze oso
by przekupione. Według ich podań, zapewne prze
sadzonych, pomiędzy 3,000 osób rozdano przeszło 20 
miljonów tytułem łapówek.

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Odbyła się rewizja u buianżysty Laura, który jest 
także zawikłany. Oczekiwane jest aresztowanie 
wielu deputowanych i kilku senatorów. Wpierw po- 
trzebnem jest wszakże pozbawienie ich nietykalno- , 
ści parlamentarnej.

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Emanuel Aróne wyzwał na pojedynek redaktora 
Libre ptarole, Boisandre'a (wpierw już wyzwał bou- 
lanżystę dep. Gabriela; j rzyp. red.)

Paryż 17-go grudnia. (Tel. pryw. Kur.War.)— 
Stary Lesseps został internowany w domu.

Paryż 17-go grudnia. (Telegr. Ajen. półn.) — 
Karol Lesseps i inni obwinieni zostali wczoraj wie
czorem zamknięci w więzienia Mazas. Zapewniają, 
iż rząd domaga się od izby pozwolenia na ściganie 
sądowe niektórych deputowanych i senatorów. Fer
dynand Lesseps nie będzie włączony w poczet oskar
żonych o przekupstwa.

Wiedeń 16 go grudnia. (Tel. pr. Kur. TF.)— 
Ścigany przez sądy paryskie członek zarządu kom-

wc orajszą.
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Berlin 17-go grudnia. (Telegram prym. Kur.War.)^ 
Nastrój giełdy dzisiejszej był słabszy, a obroty ospałe. R 
blo były zaniedbane. Kuble w transakcjach końconiie51^ 
cznych osiągały początkowo 203.50, a w chwili urzędów®?1, 
zamknięcia obrad 203.—. W porównr.niu z wczoraj3®6'” 
kunami obniżyły się banknoty russkio w obrotach naty®* 
miastowych o BO fen., podczas gdy w dos.tawow.rch P01'111^) 
sly się o 25 fen. Warszawa krótkoterminowa gorzej o 
fenM krótki Peto;sburg o 15 fan., a długoterminowy o dr0. 
bnostkę lepiej. 1'rzokazy na Wiedeń w obu terminach P’ 
zostały bez zmiany krótkie (ICO.3'l, długoterminowo (108.®’*’,* 
Listy zastawne ziemskie straciły 20 kop., a listy liwida®JI 
ne 10 kop. (02.10), pożyczki wschodnie II-cj em. podnio8^ 
się natomia t o 20 kop. (64.30). '.niej płacono za 4’j/’' 
listy zastawne ziemskie, tyleż co i wczoraj za 4% poży®z . 
konsolidowane russkie z r. 1880-go i kupony celne, w’i®6® 
natomiast za pożyczkipromjowe russkie obu emisyj i b!* 
russkie renty słotę, z r. 1883-go. Z wartości spoku)»c.'J 
nych akcje kredytowe austrjuckio obniżyły s ę o drobs 
st ę. Dyskonto prywatne epadło o •/,% (Wo). Żyto w 16_ 
warze gotowym oddawane było taniej o 50 fen., a w d®3* 
wowym utrzymało cenę

Eierila 17 grudnia 
J ii. bank. ras. w tt not. 
W cksio na Warszawy 
Wek. na Pctorsb. krat. 
\>ok, uu l etouo. dług. 
Lii baa. riissiŁ. na dos.-. 
Wschodnia poz. 11 osu. 
Luty east, surji l-ej 

tUiHy « d. 19-a i grudnia 
202.75, —, 63.70 167.20 134

— Prenumeratorowi t ul. Kr SC.:#.—Danych tych dlainnf8’ 
wydawnictw podać nie możemy. Go do nas—ogółem “ 
20,ti00.

— t’auu K. Kl., tldkmii prenumeratorowi. — Je t kilka1”,
warzystw przewozowych, trudniących się ekspedycją— w 
mio, Hninburgu, Wiedniu. Neapolu i t. d. Do takich i w®r 
mniana przez sz. pana należy. j

— 1‘a.mt E., staremu prenumeratorowi.—Może sz. pan każ“, 
chwili otrzymać gotówkę za kupony, płatno d. 22-go b. t1’, 
lecz za opłatą dyskonta w stosunku 5% rocznie ża dni, br9 
kujące do terminu płatności

— Panu P .U. na Pra.lt".— Depesza, o której sz. pan w3?’,
mina, dotyczy bawełny w stanie surowym, od której prtl’ 
ktowarto jist podwyźszeilie da. .,j|

— Ja.iu J Ela., inenwnerotorowi w Koninie. — „Sabal? . 
bajkę" H. Sienkiewicza drukowaliśmy w .¥• 337-ym KtiCJ^J 
z d. 0-go gmdnia r z. Tygodnik ilustrowany podał tę „Baj1" 
wraz z dwiema ilust acjami.

o- Panu X. U. L. — U ilu wykazuje tabela urzędowa*,^ 
przytoczoną śerję 2-ej emisji loterji dobroczynnej nie p6” 
wygrana. $

— Pdni O. Groch.—Metoda H. 8. Ollendorfa wraz żkhK*.. 
kosztnje rs. 2 kop. 4(1. Zwracamy jednak uwagę, że przy
ce języków obcych pomoc nauczyciela jest niemal nie®“ 
wnym warunkiem.

— Prenweratcrcni z ul. Wtodzimiershwi. — 1) 
patontu z ukończenia gimnnzjnm jest warunkiem koniecz^lj 
2) Uzyskać można prolongatę, ale pierwej trzeba ukoń®^

?imnazjum. 3) Z opisanego stanu familijnego okazuj® J 
i hz. pan ma prawo, iako Jodyny zdolny do pracy syn P
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i'Lcu» również zdolnym do pracy, i braciach , nie mających lat 

•tu wieku, do ulgi 2-go rzędu.
uE I’viu j. s., stałemuprenumeratorowi. — O ile wykazują 

Dele urzędowe żadna z nadesłanych pożyczek dotąd nie 
y,łłk w losowaniu.

. j"~ fani E. Z. Ii.., miody prenumeratorem.— Przedstawienia, 
Których sz. pani wSpoibina. odbywać się będą w lokalu To- 
arzystwa wioślarskiego w ściśle zamkniętem kółku towa- 

“/Kkiem.
— h-eiiHmgratorce. — Odpowiedź tyczyła się wykładów, 

jr°wadzonych w klasie dykcji i deklamacji w Towarzystwie 
U2yczneru.

(j)~~ I‘anu Ad. N. n> Łodzi.— Nadesłany numer pożyczki, we- 
In£ tabeli urzędowej, dotąd w losowaniu nie wyszedł.

w Pnnu U. (ioldseriiitomi. — Nadesłana serja dotąd w loso- 
aniu ni0 wyszła.
^ Statcmu prenumeratorowi z ul. Zórawiej. — Chcąc wstą- 
L.c “° wyższych szkół agronomicznych, należy koniecznie 

Ptłctit z ukończenia 7 tu klas gimnazjalnych, a w braku 
o ile reguł imin pozwala, trzeba złożyć egzamin wstę- 

p y w zakresie gimnazjalnym.
n -• fani Annie lii. — Pani 13. otrzymała pozwolenie okręgu 

’■kov. ogo na założenie szkoły malarskiej, o terminie atoli 
^’tircia, jak dotąd, nie mamy bliższych wiadomości.

Sprawozdania z targów

Jy’.ytarzy była silnie zaniedbana i miała zbyt tylko pi 
J^Kszych o 1 mar. Towar tranzytowy spokojnie, bi 

ilską tranzyto pstrą 750 gr. lf~
- '-‘U V * ilik.a.
,£•,. Płacono za
’’klistą 732 gr. li-------- - ----- . ...............  6.. u.., ,
jT^o-pstrą 769 gr. i 774 gr. 128 mar., wysoko-pstrą 780 gr. |

•to mar.; za russką tranzyto girkę 724 gr. i 729 gr. 117 mar. I 
tonnę. Terminy tranzyto: na kwiecioń-maj 126'/2 mar. i 

.^"ofiarowaniu, 126 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 
m. w zaofiarowaniu, 127*. mar. w poszukiwaniu, naczcr- 

^""-lipiec 130 mar. płacono. Cena regulacyjna tranzytowej | 
.-mar. Żyto spokojnie i bez zmiany. Płacono Zapolskie 
""bzyto 726 gr., 732 gr., 744 gr. i 758 gr. 103 m., 762 gr. 102 
"ar., obsadzone 696 gr. i 70S gr. 1' 3 mar. Wszystko za 714 i

i tonnę. Terminy: na grudzień dolno-polskie 10’>' m r. 
ternom,, na kwiecień maj dolno-polskio 102 mar. w zaofiaro- 

auiu, 101 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec dolno-

zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 
(b yni grudnia. — Dowozy na targ w dniu dzisiejszym mało.
’tegicy ofiaiowano zaloiwio 300 korny, usposobienie, jak 

-^yklc przr piątku słabe, płacono za wyborową po 6.80 do 
";5, za białą po 6.10 do 6.20, pstra bez obrotów. Żyta wysta- 
/{“no na sprzedaż 200 kor y, za wyborowe płacono 4.70 do 

za śródiiio 4.50 do 4.60, ordyflnryjne bezruchu. Owsa 
□'Wieziono 400 korcy, kupowano jio 2.85 do 3.30 stosownie 
," gatunku. Za pud siana płacono 48 do 52 kop., za pud slo- 
lnJ 28-32 kop.
>. ‘■arg zbozowy na Pradze wdniulO-yin grudnia spo- 
j Jpij był usposobiony, jak zwykle przy piątku. Dowóz wy- 
J"sil 8 wagonów. Żyto bez zmiany, wyborowe płacono po 84 
?°86 kop., za średnio 82 do 83 kop., za ordynaryjno 79—81 
*°P. Owies chętnym cieszył się pokupeiu, po cenach nie-

' ionyeb, płacono za wyborowy po 88 do 92 kop., za śre- 
po 82 do 87 kop., za ordynaryjny po 76 do 81kop. Gryka 

?lilbo, przy zniżkowej dążności notowań, płacono po 88 do 91 
*?p. stosownie do gatunku. Jęczmień nie znajdował nabyw- 

Kasza jaglana spokojnie, kupowano średnią 95 do 
kop.

Toruń dnia 12-go grudnia. — Usposobienie zniżkowe, po- 
w‘etrz.: mroźno. Pszenica tranzyto pstra 12S—133 f. 165—110 
L1;ir- (84—88 kop. za pud), jasna 128—135 f. 110—116 m. (88 

do 93 kop.). Zyto tranzyto 121—128 f. 90— 96 m. (72 do 
n k°P-). Jęczmień tranzyto 80—115 mar. (64—92 kop.). 
y*ies trai żyto 90—96 m. (72—77 kop.). Groch tranzyto 95 
?° U5 mar. (70 kop. do 9:’), Yictorja tr. 120 do 140 m. (9(3 
, P* do rs. 1 kop. 12). Rzepak tranzyto 200 do 210 mar. 
!ts- 1.62 do 1.71). Łubin niebieski 78—80 m. (46 do 48 kop.), 
{"bin żul ty 80—82 m. (48—50 kop.). Wyka 95 do 105 mar. 
(GO—G.t kop.). Wszystko za 1000 kilogramów. Makuchy rze
pakowe 5.tó do 6.00 mar. (93 kop. do 96 kop.), makuchy 
•liano 6.90—7.00 (rs. 1.10—1.12). Otręby żytnie 4.00 do 4.10 
*b. (6:—66 kop.). Otręby pszenne 3.70 do 4.00 mar. (60—64 
,°p.). Koniczyna czerwona 35—65 mar. (rs. 5.64—10.59), 
joniczyna biała 40 — 70 m. (rs. 6.45—11.29). Tymotka 18 do 
24 mar. (rs. 2.71 do 3.87 za pud). Wszystko za 50 kilogr.

Sosnowice dnia 13-go grudnia.— Pszenica nio nadaję się 
wywozu, dla miejscowego użytku 92 do 96 kop. Żyto 

">e nadajo się do wywozu, dla miejscowego użytku od 79 
!lu 81 kop. Jęczmień miał zbyt mały, browarny 81 do 86*/» 
*"p., na paszę od 65 do 67 kop. Owies nie nadaje się 
"o wywozu. Kukurydza bez nabywców. Wyka bez ruchu, 
proch słabo, Wiktorja 103 do l‘_9 kop., warzelny 86'/2 do 91 
k?P., na paszę 72'/., do 74'/i kop. Soczewica w poszukiwa- 
fi*u, duża 186 do 250 kop., mała 105 do 145 kop. Gryka 
^abo i boz nabywców, wyborowa 91 do 92 kop., średnia 87 

kop. Proso boz nabywców Bobik bez ruchu. Siemię Inia- 
bez zmiany, wyborowo IGB’/z do 167'/2 kop., średnie 143 
157’/, kop., zwyczajne 129 do 141 kop. Siemię konopne 

Jdl do 135 kop. Rzepak 145 do kop, Rzepik 137—151‘Ą 
*"p. Makuchy niżej, lniano 109'/, do lll'/2 kop., rzepakowe 

do 89 kop., konopne 63 do 6;>'/2 kop. Otręby słabo, ży- 
{mio 57 do 59'/j kop., pszenne cienkie 51 do 52'/2 kop., grube 

do 55 kop. Kasza jaglana bez sprzedaży.
.Koniczyna. Wrocław, 3-g o grudnia. Z powoda silnych 
""Wozów, a Slubej tendencji do kupna, zwłaszcza u miejsco
wych handlarzy, cena koniczyny czerwonej w końcu tygodnia 
°“niżyła się cokolwiek. Kupcy zachowują się wyczekująco, 

, y swoich zapasów nio powiększać. W ostatnim dniu chęć 
“? kupna pojawiła się znowu, i ceny podniosły się cokolwiek. 
a°niczvna biała trzyma się stale w cenie; gatunki średnie są 
k"szu iwane. Koniczyna szwedzka w ostatnich dniach dla 
"raku pokndu obniżyła się w cenie; większa część dowozu nie 
a"ttała sprzedana. Tymotka bez zmiany, kupowana była po 
Cenie stałej. Żółta słabo, dowozy małe. Płacono za 50 kil. 
ezbtwonoj 50 d 60, 61 do 67 mar., białej 55 do 60, 70. 83 mar.. 
"2*edzkiej do 67 mar., tymotka 19, 21, 27 mar., żółtej 20 do 

mar.
, Skóry wołowe na targu praskim bez zmiany. Skósek cie- 
£jcych jest bardzo mało; kupcy niemioccy wykupili około 
’6,000 sztuk w gatunkach dobrych, średnich, a nawet gor- 
?.xych, płacąc po rs. 17.50 do rs. 19.50 za pud. Za niewielkie 
{{ości tych skórek, jakie pozostały, żądają rs. 19 do rs. 20 za 
Pdd. Skóry końskie bez zmiany; płacono chętnie rs. 3.25 do 
rs- 4 50 za sztukę, stosownie do gatunku.
^Gdańsk 15-go grudnia. — Pszenica krajowa ze strony 

io cenach 
. . „ , >ez zmia-

olską tranzyto pstrą 750 gr. 123 m., pstrą 
mar., dobrze pstrą 750 gr. i 772 gr. 125 m., 

4656

Wspaniała szatra cygańska z obozowiskiem. Ka
rawana złożona z » 12-tu, IG-tu
liobiei i trojga dsibci, którzy wykonywają: 
tańce, śpiewy solowe, chóry, sceny obozowe, żywe 

obrazy, grupy itd. itd.
1 IDZIŚ PIERWSZY : 

Poc&ąteh S wfeets^r.

Ubrania dla uczniów gfffluaąalnyGh,
Czapki, paski, tornistry, baoaiyki. 
jTSjtterJdl0 piśmienne i rysuziLotce. 
lASiĄzKi gtriasdknwe tanie łdmiste.
Iśolędy w osdobnych pudełkach od 

rsl
poleca Bazar Szkolny Wł. Holewińskiego Krak.- 

Przedtn. 18 wprost św. Krzyża. 463^

rabatu towarem
przez cały grudzień otrzymuje każdy kupujący PIERNIKI I CZEKOLADĘ

PREMJÓWEK
I-ej emisji 1864 r.

Sprzedaż z zadatkiem rs. 15 i wypłatą 
dowolną od rs. 5. Cała tvyyraild na

leży do kupującego.
Rossiisil Bank Handlowy i Komisowy

Jeneralna Agentura Senatorska 1S. 1779

Kapitulna 8.
w sklepach: 6

Nowy-Swiat o3.

polskie 104 mar. w zaofiarowaniu 103 mar. w poszukiwa
niu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 103 mar. Jęczmień 
targowano russki tranzyto 597 gr., 603 gr. i 606 gr. 80 mar., 
609 gr. i 615 gr. 81 m., 650 gr. 82 mar. za tofinę. Groćh pol
ski tranzyto średni 99 mar. za tonnę targowano, llzepik rus
ski tranzyto letni obsadzony 160 mar. za tonnę targowano. 
Gorczyca polska tranzyto żółta 320 mar. za tonnę płacono. 
Koniczyna nasienna biała 73 m., czerwona 45 m., 60 m. zń 50 
kilogr. płacono. Tymotka bardzo poślednia 10 m. za 50 kil, 
targowano. Otręby pszenne na wywóz morzom grubo 3.85 
mar., 3.90 mar., średnie 3.70 mar., miałkie 3,40 m., 3.45 mar., 
3.50 mat, 8.55 mar. za 50 kilogramów płacono. Spirytus nie 
podlegający cłu w towarze gotowym 48'/i mat. płacono, po
został 48', w poszukiwania, na grudzień-marzec 48’h mar. 
w poszukiwaniu; podlegający cłu w towarze gotowym 28 /, 
m. w poszukiwaniu, na grudzień-marzec 29 mar. w poszukiwa
niu. Cukier w Gdańsku cicho, a w Magdeburgu spokojnie. 
Kurs w Gdańsku 204.65 mar. za 100 rs.

i turo ogłoszeń do vcszystkich dzien
ników isdjchmana i Wcśsdlera,, UFtsr- 
szatra, Pienałarska 2&, isiniejefee od 
reku l^fi, przgjmtfje ogkoszenia do 
ti szysikieh deieunitców po cenach re~ 
dukcyjnytfh na dogodnych dla inoe- 
rentóic icatunltiich z rabatami od ta- 
• yf-

Sfosztorysgt wzory ogioszen, prze
kłady, układ reklam itp. beeplalnie.n 13r

BELLE-VUE
WIELKA SENSACYJNA NOWOŚĆ

Earawana Roiaew

Dentysta CMr Kłejn, Deszno
Wprawianie zębów w kauczuku i złocie. Plombo

wanie. Leczenie. Wyjmowanie zębów przy zastoso
waniu gazu rezweeebjącego (biednym od 8—9 raai 
bezpłatnie). 34

Wsiawsiie Tmrzyshro mw
Program 16 (349) większego wieczoru muzyczne

go w środę dnia 21 grudnia 1892 r.
CZĘŚĆ I.

1) Allegro z koncertu—Mendelsohn, wyk. p. Bonifacy Sza- 
łowski. 2) Arja z o|'. Hamlet — Thomas, odśp. p. Witold 
Szaniawski. 3) a) Rolnik, b) Ciepłe lato uleciało, c) Choć 
z gliny mam domek—pieśni ludowe w układzie Noskowskie
go, wyk. oddział śpiewu dla dzieci. 4) Do mnie pójdź, ro
mans—Denz, odśp. pani Stanisława Haman.

CZĘŚĆ II
5) a) Znasz-li ten kraj—Moniuszko, b) Romans — Bach, 

odśp. p. Szaniawski. 6) a) Hej, nam hej! b) Zagrzmiała, 
runęła! c) Przybieżali do Betlejom — kolędy, wyk. oddział 
śpiewu dla dzieci. 7) a) Pożegnanie—Mascagni, b) Zapóź- 
no serce—Maszyński, odśp. pani Haman. 8) a) Romans — 
Freld-Artot, b) Moto perpetuo—Ries, wyk. p. Szałowski.

Początek o godz. 8-oj wieczorem. Wejście wyłącznie od 
strony teatru Wielkiego. 1783

u Jana Wróblewskiego
W WARSZAWIE

XB. Virma istnieje od 1842 r.
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Po

lillinisifl

22359
23373

Nr
1046 
1102
2583
6337
8394 

10654 
13184 
14201

roku.
Wygrał rs.

40,000 
400 
400 
400 

t.000 
1,000 
1,000 
1,000

Wygrał rs.

400 
400 

1,000 
2,000

400
1,000 
2,000 

400

1716
3370
4678
8267

g*#55= hjL1

„poświadcea również, że Charles Roeder®* 
zrzekł się wpisu, zrobionego w d. 22 luteg0 
w sekretarjacie sądu handlowego w Reims/ 

„upoważnia skarżących aby na koszt osk^' 
żonych na obwieszczeniu wpisowem zrób®] 
adnotację o wyroku sądu, wydanym w tej spi* 
wie;“

„skazuje solidarnie pp. Charles Roeder®1 
i Mercier na zapłacenie 15,000 fres. tytułem <>»' 
szkodo wania; “

„poleca ogłoszenie niniejszego wyroku w 2* 
dziennikach według wyboru powoda, z zastrz®' 
żeniem ażeby żadne z tych ogłoszeń nie pri®' 
wyższyło sumy 200 fres;“

„skaząje oskarżonych solidarnie na zapła®®' 
nie kosztów procesu oraz kosztów, spowodeW®' 
nych ściąganiem zeznań świadków."

Powiedzieliśmy na początku, Jże proces ten oh®' 
dził żywe zainteresowanie w kołach handlujący®1 
winami w Szampanji. Prawie wszystkie tamecz®’’ 
wielkie domy są od kilku lat prawdziwemi ofiara^1 
podobnych machinacyj i sądzą nie bez racji, że n»“' 
szedł czas położenia tamy oszukaustwu, które ni®' 
tylko przynosi szkodę podrabianym markom, 
nadto wyrządza krzywdę szanowanej gałęzi przcni/ 
siu, obniżając za granicą wartość jego produktu.

Dodajmy w końcu jeszcze, że przy krem wid®® 
jest, iż niektóre domy francuzkie znajdują środk* 
zapewnienia sobie łatwych i wielkich zysków prz®* 
nieuczciwą konkurencję i to w chwili, kiedy parł®' 
ment pracuje nad tern, aby o ile możności zabezp*®” 
czye prawo własności naszych marek fabryczny®®* 
Ludzie kompetentni, jak pp. Bozerien. Dietz—Mo®' 
nin i inni oddawna proponowali środki, mające D> 
celu zapewnienie naszemu handlowi dobrodziejstw 
szacunku, jaki sobie zdobył długą i usilną pra®^ 
Czyżby nie czas było aby glos ich został wysl®' 
chany? 177Ir

*....... ,

'Trębacka nr K
Nowe systemy:
Premier, Nurmis, Austrja. Tnrf i inne sporto* 

Cenniki ilustrowane na każde żądanie. 17^

Taitersall Warszawski
Ordynackie ul. Okólnik nr 9.

Lekcje jazdy konnej dla dam pod kierunkiem p. 
Marji Wodzińskiej. 4661

Oyswy w wielkim wyborze najnowszych sysW’j 
mów damskie jak i mczkie tylko ze stalowe®1* 
ostkami po zniżonych cenach poleca

SKŁAD BRONI 

TABELA WYGRANYCH 
w siódmym dniu ciągnienia V-ej klasy 159-ej 

Loterji klasycznej.
Dnia 17-go grudnia 1892-go 

Nr

15380
15493
17188 
17429 
18420 
18936 
20131 
22276

niejednokrotnie w sprawach handlowych było kwe- 
stjonowane.

Czy kupiec ma prawo ciągnąć z jednakobrzmią- 
cego nazwiska korzyśei w ten sposób, iżby swojego 
nazwiska, będącego zarazem nazwą firmy przemy
słowej, cieszącej się dawną i zasłużoną opinją, uży
wał na rozpowszechnianie wśród publiczności po
dobnego produktu?

Czy jest rzeczą sprawiedliwą ciągnąć korzyści 
z błędnego wyobrażenia, wpojonego tym sposobem 
w nabywcę?

Jest to punkt wielce w prawodawstwie drażliwy, 
który nieraz już spowodował wiele procesów.

Pomimo to jest wypadek, co do którego uczeni 
prawnicy są w zupełnej ze sobą zgodzie i zabraniają 
używania nazwiska, a mianowicie: w razie jeżeli po
siadacz nazwiska nazwisko to komuś innemu sprze- 
daje, odstępuje lab wypożycza, nie przyjmując sam 
udziału w interesie, jedynie w tym celu, aby sobie 
na przyszłość ułatwić konkurencję, uznaną za nie
uczciwą.

Sąd handlowy w Reims zastosował świeżo tę za
sadę w sposób, który w okolicy tamecznej wywołał 
wielkie zadowolenie.

Tern łatwiąj zrozumieć to można, że przedewszyst- 
kiem jest rzeczą konieczną zabezpieczyć i strzedz 
prawa własności nazwiska, a zwłaszcza jeżeli idzie 
o artykuł taki, jak wino szampańskie, w którem 
często o jakości samo tylko nazwisko stanowi markę 
fabryczną i handlową i jest niejako dowodem pocho- 

i dzenia produktu.
| W wypadku, o który tu idzie, niejaki p. Karol 
| August Roedcrer, dawniej stangret, obecnie rozno- 

siciel gazet, zamieszkały w Strasburgu, odstąpił nie
jakiemu panu Hahn prawo używania swojego na
zwiska. Ten ostatni był reprezentantem domu Mer
cier w Epernay dla jednej z licznych marek (wyrok 
mówi o 50), któremi dom ten w handlu obraca.

i Otworzenie fikcyjnej firmy w Reims miało na celu 
wytworzenie pod marką „Ch. Roedcrer” konkurencji 
jednej z najbardziej znanych i szanowanych firm 
„Louis Roederera”.

Wina były dostarczane przez dom Mercier, ekspe
diowane przez tenże do filji w Luksemburgu, tam 
obrabiane, ściągane w butelki, korkowane i opatry- 

, wane etykietą z nazwiskiem „Ch. Roederer11. Ztam- 
tąd już bez cla miały otwarty wstęp do Niemiec i tą 
drogą dostawały się do rąk publiczności.

Dom „Louis Roederer“, otrzymawszy wiadomość 
o tej manipulacji, zaskarżył z jej powodu przed są
dem handlowym w Reims pp.: Ch. Roederera i Mer
cie ra.

Przy rozprawie w d. 30 ym września r. b. p. Ch. 
Roedcrer oświadczy! przez swego obrońcę, iż zizeka 
się bezwarunkowo wszelkich korzyści, płynących 
z wpisania do rejestrów jego marki, które w d. 22-im 
lutego r. b. w kaneelarji sądu handlowego w Reims 
nastąpiło, tj. tern oświadczeniem zrzekł się wszelkiej 
obrony i wyłączył się zupełnie z całej sprawy.

Co się tyczy p. Mercier, oświadczył on, że obce 
mu były zupełnie oszukańcze operacje, jakich win- ■ 
nymi uznali się pp. Hahn i Ch. Roedcrer. Co do 
niego ograniczał się on na dostarczaniu wina, nie 
może przeto być odpowiedzialnym za użytek, jaki 
nabywcy z wina robić mogli. Nadto oświadczył je
szcze p. Mercier, że żądał od p. Halin aby mu przed- i 
stawił upoważnienie domu Louis R> ederer do uży
wania nazwiska „Roederer11; jest przeto ze swojej 
strony wolny cd wszelkiego zarzutu.

Izba sądowa nie mogła dać wiary takiemu twier
dzeniu.

W motywach swojego wyroku zaznaczyła właśnie: 
„Ze pan Mercier w d. 10 ym marca w liście 

swoim, własnoręcznie przez s.ebie podpisanym, 
znowu żąda upoważnienia domu Roederer, za
równo jak w dniach 24 marca i 9 maja.”

I dalej: „Że pomimo braku jakiegokolwiek 
upoważnienia i jakkolwiek wiedział, że postę
powanie względem domu Louis Roederer jest 
niewłaściwem i jakkolwiek wiadomą mu była 
zasada prawna, jak również i niebezpieczeń
stwo, na jakie jest wystawiony, jako posiadacz 
około 50 marek, pan Mercier w ciągu czterech 
miesięcy, tj. przez czas od d. 17 lutego do 22 
czerwca nie przestał dostarczać wina i ograni
czył sic na najprzykrzejszycb środkach ostro
żności dla zatajenia swoich dostaw do Luksem
burga, jak również pokryć swoich faktur—co 
stanowi czyny, z których jasno wynika, że p. 
Mercier działał po dojrzalej rozwadze i z zu- > 
pełną świadomością rzeczy. Z tego powodu I 
winien jest nieuczciwej konkurencji, skoro do- 
starczał Ch. Rocdererowi i Kalinowi brakują- i 
cych im środków...”

Wyrok bardzo gruntownie wymotywowany kon- j 
kluduje, jak następuje:

„Z tych zasad sąd uznaje:
nże Ch. Roederer i Mercicr et Comp. zrobili . 

domowi Louis Roederer nieuczciwą konkuren- i 
cjęf

749 
3784 
5819

Po rs. 100

— Noże Stołowe, Keserowe, Kuchen
ce, Scyswyki, .iHrzyiwy. Xosycski itp. 
z najlepszej stali i Najtaniej u Jodłowskiego, 
Marszałkowska 137 i Bielańska 5. 4556

ZEGARKI ,
fabr. Patek Philippe et Comp., Ls Audomars, J- 

Badollet, Mermod Freres, Robert Brandt, polec* 
J-A-JST LAUTERBACH zegarmi®4

Marszałkowska 143.
KOIFOIŚŻ: zegarki snadochronne, 450

przeciwko

- harles Roederer, Mercier.
'Temps w numerze swoim 11472 z d. 20 paź- 

ziermka podaje w „Dziale sądowym” następne 
..mawozdanie z powyższego procesu:

Nieuczciwa konkurencja przez używanie 
jetoobrzffliaceo nazwiska.

Jeżeli istnieje prawo własności, niewątpliwie wyż
sze nad wszelką wątpliwość, to jest uiem niezawo
dnie prawo własności nazwiska. Prawo to jednak 

Po rs. 200 wygrały NN-ra:
21656
22488

Po zwiniętym magazynie

W. HOLMBERG!
wyprzedają się pozostałe towary a mianowicie: r? 
kawiczki i parasole angielskie, kaftany, kaleson/l 
skarpetki wełniane i jedwabne, wachlarze, wstąż* 
i aksamitki. Ceny bardzo ni z kie, Twarda 
w sklepie kolonjalnym. 45'

wyrobu aptekaraM. Żyrmuński go.
Do nabycia we wszyst

kich większych aptekach 
i składach materiałów a- 
ptecznych.

Główny skład dla sprzedaży hurtowej 
i detalicznej u pp.

|LudwikSpiess&Syn
ul Senatorskiej nr 464/5 i Mar- 

jzałko—s’-'? j nr f40. 1704r

PRZECIW KATAROWI

7920
8073

10595
• wygrały NN-ra:

8661 13423 156 6 18140
9611 13646 16230 18304
9630 14331 17995 18613

11322 15034 18986 21113
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. ■— Jhiljan frllryiiieuJiecki. adwokat przy-
81ęgły, przeniósł kancelarie na ulicę Marszałkowska
Pod nr 119. ‘ ‘ 4459

1553r

LUDWIlC^f
HILKMER
,K0W: PftZSDM: 
. TELEFONU .

KANTOR BANKIERSKI

Józefa Eabinowicza
plac Teatralny 11

asekuruje
Pożyczki Premjowe od amortyzacji

po 65 kop.
Kupuje i sprzedaje papiery publiczne i monety za

graniczne po kursie dziennym. Daje zaliczenia na 
Papiery wartościowe. Zaliczenia zwrócone być mogą 
częściowo stosownie do woli interesanta. Wystawia 
przekazy na domy zagraniczne. Załatwia konwersje 
Pożyczek z odnowienia i przeszacowania w Towa
rzystwie kredytowem m. Warszawy. 1759r

Miody Ccl»u iek
doskonale obznajmiony z częścią operacyjną dentys
tki, pragnie wstąpić na praktykę do którego z pp. 
dentystów; adresować proszę: Żegań ki, Będzin.4636

1769 Amatorzy bardzo starych a rzadkich gatunków 
in Węgierskich znajdą je w handlu J. Kor

neckiego, róg Chmielnej i Marszałkowskiej nr 107.

przy ulicy Ordynackiej

Cyrk Ernesto Ciniselli

4646

na podarunki gwiazdkowe 
poleca magazyn galanteryjny

Dziś, wielkie świetne przedstawienie z udziałem 
całego towarzystwa.

Między iuneuii na szczególną uwsgę zasługuje:
Występ p. Manuela l ertran ze swojemi 

oryginalnie non plus ultra z wolnej ręki treso- 
wanemi K ina lwami i l-ma ulmskiemi 
dogami. La belle Luciana i Mr Vailo ekwilibrys- 
tów lin de siecle, br. Scarselli, ulubionego francuz- 
kiego solo klowna Didic Yeklcman, trupy arabskiej 
Bark Be > Achmet, p. Lar, pań Giselli, Ciniselli, Rose, 
■Therese, Zaidy, Erminy i wielu innych. Oprócz tego 
występ wszystkich klownów i tresura koni przez 
dyrektora E. Ciniselli.

Szczegóły w afiszach i programach.
Kasa otwarta od godz. 11—2-ej i od 5-ej po po

łudniu.
Początek o godz. 8-ej wieczorem.

teatr pod filarami.

4483 Dr Jf. ISalpcrn, b. lekarz na klinikach za
granicznych, przyjmuje z chorobami skór nenii 
i Wcner. do 10 r. i od 3—5 pop. Nowy-Świat 36.

1738r

rodowe Inż. Kazimierz

, na wyna- 
? lazki we 
.^wszystkich 

krajach świata wyrabia i zu- 
żytkowuje Biuro techniczne międzyna

były asystent Politechniki berlińskiej
Berlin W i Potsdamerstr. Hr. 3. l.Bllr

L-ECZITICLA.
Warszawskiego Towarzystwa Opieki 

nad zwierzętami. Zielna nr 19.
Przyjmowanie chorych zwierząt codziennie od go

dziny 9—11 rano. Za poradę pobiera się opłata k. 30 
od każdego zwierzęcia.

Niezamożni właściciele zwierząt korzystają z po. 
rad i lekarstw bezpłatnie. 1674r

NA GWIAZDKĘ
Nowcści z tahy, Majoliki i Szklą

w wielkim wyborze, oraz 
LALKI PARYZKIH 

od rs. 3—G kop. 50 
otrzymał i poleca 1705

F. IZDEBSKI .
Senatorska nr IMi, nowy G róg Miodowej.

Do Niemiec, Belgji i Francji 
wyjeżdża i przyjmuje zlecenia prawne, handlowo- 
przemyslowe i prywatne reprezentant kantoru komi
sowego przy ulicy Nowosenatorskiej 6. 1739r

— Eliksir do zębów dra Piotrowskie
go oraz inne eliksiry i proszki do zębów 
poleca apteka K. Siemińskiego, magistra 
farmacji, Marszałkowska nr 153. 1560

4602
dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna 1. 

Przyjęcia codzienne od 10—11-ej i od 12—1-ej. 
Opłata za poradę k. 40. W niedziele 12—1-ej bezpł.

W przednim gatunku—wiele praktycznych

Nowości Woroniecki 
zegarmistrz Czysta 2. Do Gwiazdki w ka
żdą niedzielę od 2—6-ej godziny magazyn będzie 
otwarty. Ceny możliwie nizkie stale. 4063

BARDZO DAWNY

DOM HANDLOWY
w Bordeaux

Ofiaruje bardzo debra warunki. Pisać pod adresem:
X. P. O. 54. Agencja Havas Grand Theatre—Bor
deaux (France). 1773r

dobrze znany w sferach arystokratycznych i przez 
zamożniejszych posiadaczy wiejskich poszukuje

na święta najlepiej nabywać

w piwnicach Hotelu Europejskiego 
(Caves du Grand Hotel d'Europe) 

Wejście od ulicy Czystej.
Prawdziwe wina bordoskie od . ubla, konia

ki oryginalne JL de Kuse i Courtoisier.
Wielki zapas win węgierskich, reńskich, burgun- 

dzkich i hiszpańskich. 1777r

ZEGARKI 4660
genewskie z pierwszorzędnych fabryk złote, srebrne 
i stalowe najnowszych fasonów po cenach ino- 
źiiwie niskich sprzedaż i reparacja z dvvulet- 
nłem poręczeniem poleca M. l*ozzi Nowy-Świat 
31 (róg Chmielnej).

Zakład w niedziele i święta otwarty od g. 12—6.

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— 13 lipca.—Co się z tobą dzieje, list w zeszłym 
tygodniu wysłałem, odpowiedzi nie mam.
4652 T. Wł

— Warszawa.—(Zapewne) w przeciwnym bowiem
razie możemy stwarzać zlepki, złożone z pozorów 
niekiedy oparte na trywjalnych frazesach a te są 
dalekiemi od prawdy...—Radom. 4608

— „Jednej z matek”.—W odpowiedzi na uwagi 
z powodu 8-go, na które zresztą, z wyjątkiem jednej 
zgadzam się w zasadzie, proszę o zwrócenie się po 
wyjaśnienie do którejś z opiekunek Szwalni V.1782r

Dr med. JE. Kr eg man
przyjmuje z chorobami nerwowemi od 8—10 r. 
i 4—6 po poł. Królewska 30. 4662

Rozkład jazfly na Wsjacli ielazajrt
POCIĄGI Odch. |"”FrźyćE? 

godziny i minuty

9 30 w. 6 lOr.
10 25 w.

3, 30p. p.l

hsU5w. 6.33Ł

9<45r. 7'27 W.

8i28r. 9 2T.

6 956 r.

28r. '48W.

6

6 40w.
10,

420p. p.
7 5r.
7 25w.
3 25p. p.

145p. p.
9 45 w.
8 20r.
2 40J. p.

W arszawsko-wiedeńska
A) Do Wiednia:

Kuijerski I i ii kl. z wagonem sy
pialnym I i II kl. do Granicy, da
lej tylko I-ej klasy; nie zatrzymuje 
się w Rogowie i Rokicinach . . •.

Pośpieszny 3 kl. (zatrzymuje się na 
stacjach Kamińsk i Rudniki) . . . 

Osobowy 3 kl. (zatrzymuje się także 
na przystankach, oprócz Włochów) 

Osobowo miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 
(Powyższe pociągi łączą się 

z kolejami: łódzką i dąbrowską).
B) Do Aleksandrowa:

Kurjerski I i U kl. (nie zatrzymuje 
się w Pruszkowie, Grodzisku i Ru
dzie Guzowskiej)  

Osobowy 3 klasy  
Osobowe-miejsc. 3 klasy do Kutna . 
Osób.-miejsc. 3 kl. do Skierniewic .

Warszawsko-terespolska:
Linja Praga-Bneść:

Pocztowe z wagonami 3 kl. i wago
nom sypialnym I i II kl. dla pasa
żerów komunikacji bezpośredniej, 
a z wagonami I i II kl. dla pasaże
rów komunikacji miejscowej (łącaa, 
się w Warszawie z kurjerskiemi do 
Berlina, poczto wemi moskiewsko- 
brzeskienii do Moskwy, z poczto- 
wemi poludniowo-zaehodnicnii do 
Kijowa i Odesy, z towarowo-óso- 
bowemi linji siedlecko-małkilń&k., 
a idące do Warszawy łączą się z

* towarowo-osobowym kolei poles
kich i z pocztowym nadwiślańskiej 
do Iwancrodn)............................

Towarowo-osobowe 3 klasy (łącz i się 
zo-oijowemi kolei wieL do Wie
dnia, w Brześciu z towarowo-oso- 
boweai linji brzesko-chełmskiej, 
z pocztowemi kolai południowo-za
chodnich j rzez Białystok i Graje
wo, z towarowo-osobowemi połu
dniowo-zachodnich do Kijowa, z to
warowo-osobowemi moskiewsko- 
bi zeskiej do Moskwy i nazad, oraz 
idący z Piagi z towarowo-osobo
wym poleskich do Brjaneka, a z 
Brześcia z towarowo-osobowym po
leskich do Homla) , ..... .

Towarowo-osobowe 3 kl. (łączą się 
z aurje.Saiemi do Wiednia i przez 
Wiocław do Berlina, w Łukowie 
z pocztowemi nadwiślańskiej na 
odd?.. Łuków-Iwangród i w Siedl
cach z towarowe-osobowenń sie
dlecko-małkińskiej) .......

Linja Brieśó-Chełm:
Pocztowo-towarowo-osobows z Brze

ścia do Chełma
Linja Siedlce-Małkinia: 

Pocztowo towarowo-osobowe z Sie
dlec do Małkini ...••••••

Warszawsko-pełersburska:
Pocztowy 3 kl. do Wilna w komuni

kacji bezpośredniej z sąsiedniemi 
kolejami, a I i II kl. do Petersb. .

Osobowy 3 klasy
Osobowy 3 klasy do Białegostoku .

6—r.

1115r.
6-p. p.

t
7 53r.

13U

9|28r. 
ll;25w.
4;30p. p.

Nadwiślańska:
A) Do Kowla:

Pocztowy 3 klasy do Kowla . . . . 
Osobowy do Kowla ....... 
Osobowy do Iwangrodu .... .

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską). 

Pocztowy z Iwangrodu do Łukowa . 
Towar.-osob. z Iwangr. do Lublina 
Towar.-osob. z Lublina do Chełma .

B) Do Mławy:
Pocztowy 3 klasy do Mławy .... 
Osobowy 3 klasy do Mławy ....

Obwodowa z kolei wiedeńsk.:
Osobowy 3 klasy ..... .

Obwodowa z kolei terespolsk.:
Osobowy 3 klasy ..... .

3:12p. p.228p. p.j

2 32p. p. 3[ 8p.fr

11
8

6 5 w.
8 55r.

3'35p. p.
11 40 w. 
7,48r.

U'23r.
11 28r.
9 20r.

1 8 w. 
'44 W.

— r.
38 W.

2J- P. P-
8 13L 

10;— w.

6 33 w.
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Nowo-otworzony Magazyn z zasadą sprzedawania tanio lecz po stałych cenach,
poleca w największym wyborze:

Wszelkie Materje na Suknie damskie, jedwabne i wełniane, czarne i kolorowe.
O melblow^e od najtańszych do najdroższych.

krajowe i francuzkie Aubusson. 2155
SFia*s®iBlki białe, kolorowe i creme.—SKŁAD FABRYCZNY.

Wyroby nasze odznaczają się trwałością; nić ściśle kręcona systemem angielskim

NoWy mój produkt polecąm uwadze domów familijnych. 1797r

Miodowa 6, Plac św. Aleksandra 18, Chłodna 8, Marszałkowska 120.

Szelki — Spinki.

Zlecenia z prowincji uskuteczniają się także i za zaliczeniem pocztowom. Prze* 
syłka pocztowa wynosi po kop. 20 od każdego dzielą, pray którem cena prowin-

Łaskawe zamówienia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą.

W RAWSZAW1E.

PANTOFLE filcowe i skó
rzane damskie i tnęzkie.

Wyroby pończosznicze oraz 
KAFTANIKI i SPODNIE 

trykotowe wełniane.

PERFUMY i WODA KO- 
LONSKA Atkinsona.

Ceny umiarkowane.

1783r

kapelusze filcowe męzkie, 
wiedeń. Ha biga — ang. Lin
colna i krajowe, takież CY
LINDRY fasonów najmo

dniejszych.

Wyroby skórzane, PORTM., 
PAPIEROŚNICE, CYGA
RO W KI, takież wyroby z al- 

luminium.

CHUSTKI jedwabne na szyję 
„Cachenez“.

Wielki wybór KRAWATÓW 
od najtańszych.

PARASOLE jedwabne, pół- 
jedwabne i* wełniane.

CHUSTKI do nosa płócienne 
i fantazyjne.

nlsznaną ćLotąA na Kontynencie, 
CIDRE (Jabłecznik), 

czyli wino z jabłek, fermentowane na wytłokach winogronowych.
Jest to pomysł zupełnie nowy, nigdzie i przez nikogo nie stosowany, który jabłecznikowi nadaje 

smak, moc i trwałość czystego wina.

OWO - OTWORZONY

Skład bardzo tanich E. Mireckiej,

Od Redakcji „Kroniki Rodzinnej".
•. ^°ó<‘ZQcem się półroczu nadmieniamy, że „Kronika Rodzinna” wycho- 

-1 m Zie nat^a^ na tychże samych warunkach i kierunku. Oprócz działu ze świa-
, -TzaP0Zn.aiaceB° z nowemi odkryciami i wynalazkami na polu naukowetn, 
.mieszcząc będziemy pogadanki pedagogiczne, sprawozdania z nowych dzieł wy- 

L‘ wanycli w kraju i zagranicą, wiadomości, dotyczące praktycznego życia, pracy 
>raz kwestyj ogólnego interesu. Dawać też będziemy stale korespondencje zagra- 
iczne, powieści oryginalne i wyborowe obce przekłady, podróże rodaków i nie- 

..-jdane pamiętmki, utb.icUne nam z archiwów domowych.
- i w o-iiirii .1.- c1A: rocznic rs. 4—na poczcie w krajti i zagranicą rs. 5,

Fkwkrtalńa b’lzAim "' •1 0?n.ansk,®m marek 10), stosownie do toj eony opłata pó rożna 
* kwartalna, lizesylki pieniężno adresować należy wprost do Redakcji; J 2178

Warszawa, ulica Mazowiecka M 1O,

WIN0TŁ0CZN1A R. MOROZOWICZA
wypuściła w tych dniach

NOWOŚCI WYDAWNICZE
KSIĘGARNI NAKŁADOWEJ S., LEWENTALA, 

«’ Warszawie, Nowy-Świat Nr 41.
Jerzy Eliot. Wb/łór pomieści, Tom pier

wszy Adam Bede, w przekładzie Wa- 
lerji ilarrene, Rś. 1 kop. SO.

— Tom drugi Sceny « tycia dtichcMych 
w przekładzie Marji Obrębskiej. Rs. i

Esteja i Własta. We czworo, powieść Rs. 1
Jeż Teodor Tomasz Uskoki, powieść tom

2. Wydanie nowe. Rs. 2.
Kra szewski J, I. Wybór pism. Oddział 

VIIT. Kartki z podróty, ze wstępem 
krytycznym Piotra Chmielowskiego, 
stronic 942. Rs. 3, z przesyłką poczto
wą Rs, 3 kop. 50.

Marrcnć Walerja. Dtieci dzclyścitz, po
wieść. Rs. 1.

Mosso Angęlo, Profesor fizjologji w Tu
rynie: złwtóew, w tłómaczeniu Maksy- 
miljana Flauma. Rs. i.

Zagórski Włodzimier*. Owlashyckskrzy
dlaci^ powieść. Kop, 75.

Bałucki Michał. 25DP00, powieść. Rs. 1 
kop. 30. Z mętów społecznych powieść 
i Profesorka obrazek z natury, tom je
den. Kop. 90.

AROL KUBALSKI,
Senatorska 12, 

b pałac Blanka, poleca: 
Trwałą i dobrego kroju BIE
LIZNĘ męzką własnego wy

robu.

'WysalzcDj z siodh 
powieść 

i Antoniego Sygitlyńskio.
Cena rs. 1.60. i

Gebethner i Woff.
SZMAT ŻYCIA

powieść w 2 tomach przez Gabryelę Zapol*
ską wyszła w tych dniach z druku i sprze- 

I dajo się we wszystkich księgarniach w WiU' 
, szawio po rs. 1 kop. 80 z przesyłką pocztowa 
I >s 2.
- Nakład S. Lewentala Wydawcy, w Warszawi® 

•Nowy-Świat .V 41. 1775f

Esteja. Fuga Bacha, powieść. Rs. 1 k. 20.
— Za Oceanem, powieść. Rs. 1 kop. 20, 

Tejżo autorki: Kartki z iycia kobiety. 
powieść z 52 illustracjami Czesława 
Jankowskiego, na wolinie. Rs. 2.

Rutkowski Jan. Pajęczyna, zbiór nowel z 
34 illustracjami Czesława Jankowskie
go, na papierze welinowym. Wydanie 
ozdobne. Rs. 1 kop. 80.

Zacharyasiewicz Jan. Moje szczęście, po
wieść. Rs. t kop. 20.

Guyau M. Wychowanie i dziedziczność, prze
łoży! J. K. rotoeki. Rs. 1 kop. 25.

Konar Alfred. Przed ślubem. Zbiór noweli 
str. 316. Rs. i kop. 20.

Łętowski Juljan. Na Boiym śiriecik, no- 
wełle i obrazki. Rs. 1. Robakiemicz, no. 
welle i obrazki. Rs. 1. P.ymale, powieść 
Rs. 1.

Dr. Ludwik Nafanson. Hygiena prakty
czna, w dwóch częśńach. lis. 3 kop. 
50, z przesyłką na prowincję Rs. 4.

A. Wallace. O cudacz i nowoczesnym spi
rytyzmie, z trzeciego wydania orygi
nału, przełożył J. K. Potocki. Rs. 1 
kop. 35.

ziela, przy ktorem cena prowin
cjonalna nie jest podaną. Nabywać można we wszystkich znaczniejszych księ

garniach. 1504r
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NA GWIAZDKĘ

2 rycinami.

Jeneralna Reprezentacja na Królestwo Polskie

2169

dla Kobiet

torowane na postumentach. Najtaniej nalfy- i ś ZNY 
wad można w wystawco sprzedaży książek. ■ raoje.

*3

SPECJALNA FABRYKA
Biszkoptów angielsk., Herbatników i Cukrów deserowych

WINKLER, KRASZEWSKI i S-ka,

kich księgarniach.—Skład główny Ogrodowa
17, mieś:'

z 1 .____.....................__________ o
rodzenia sprźedąje lalki ubiaue i boz ijfiia-

ma zaszczyt zawiadomić, że rozpoczęło przyjmowania wszel
kiego rodzaju Ubezpieczeń od Ognia.

Otwarcie zaś operacyj w innych działach wkrótce nastąpi.

Jeneralny Reprezentant
LEON BRAUNSTEIN,

Gwiazdka dla Młodzieży 
<wisżo opuściło prasę drugie wydanie, cie
lącego się chlubnem i powszeehnom uzna

niem fantastyczno-naukowego dzieła 
Erazma Majewskiego

„otoswo”

WYDAWNICTWA GWIAZDKOWE, 
pożyteczne podarki dla dzieci, 

poleca

przy ulicy Żabiej Nr 5.
Poleca się z przedświątecznym wielkim zapasem

BEZPŁATNIE!
Broszurkę zawierającą

Życiorys i ocenę dzieł 
Ks. Kneippa, 

wysyła 
Księgarnia J. Guranowskiego,

Warszawa, Senatorska, 32. 2148

Fabryka Pierników
egzystującą od lat 60 pod firmą

Robionego 58 rysunkami Juljana Maszyń- 
•kiego — Dostać można we wszystkich księ- 
4*> Oiąch.- Cena rs. 1 k. 50, w opr. karton.

1 k. 75, w płótno angielsk. ze zloconemi 
"youlwmi n. 2. 1800B

FABRYKA LALEK 
przy ul. Dzielnej J? 37, 
powodu zbliżających się świąt Bożego Na- 

n ° J PO' CENACH' FABRY,
równiaż przyjmuje repe- 

-2015-

Na Gwiazdkę J
Ćwierć wioku już przy kościele św. Anny 

(po-bernardyńskim) na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, obok dzwonnicy, mieści się wystaw
ka do sprzedaży przedmiotów religijnych, jest 
tu wszystko, co modłom katolickim niezbę
dno. Wielki wybór książek do nabożeństwa 
w ozdobnych i skrotnnyoh oprawach, kanty- 
tzek i wszelkich kalendarzy, wydawnictw, 
Powiastki dla dzioci historyczne, ludowe, 
książki naui.ewe, elemen;aize, polskie rus- 
akie, niemieckie. Wizerunki Ś-tych Pańskich 
w koronach na brystolu, z najcelniejszych 
litogratjj, oleodruki obrazy świętych, malo
wane na płótnie i blasze i w ramach różnych 
rozmiarówj kanony do ołtarzów bożych, różań
ce, koronki kokosowe z paciorek kamiennych 
różnych kolorów, na łańcuszkach, kropielniczki 
do wody święconą}, metalowe i porcelanowe. 
Figurki świętych z masy mozajki i krzyże 
sztukatorskiej roboty, krzyże metalowo i pla
terowane na nostumontach. Naitanioi nalfy- I

za rubla 
ŚWIATEŁKO, 

książka dla dzieci, napisana zbiorowo prze* 
I grono autorów polskich. Zawiera prace: 

Chniiolowskicgo, Jeża, Konopnickiej, Kram- 
sztyka, Orzeszkowej, Smoleńskiego, Święto- 

| chowskiego i innych. W ozdobnej oprawie 
z rycinami.

, Śpiewnik dla dzieci, 
! słowa Marji Konopnickiej, muzyka Zy

gmunta Noskowskiego, 50 piosnek z to
warzyszeniem fortepianu, rysunki Podko- 

wińskiego.—Rs. 2.60. 1773R

" praktyczniejszą uznana, dająca obraz 
wydatków codziennych, miesięcznych 
i rocznych, na każdy przedmiot, a tak 

Wygodna, że dosyć jest wpisywać liczbę 
gotowe rubryki. Jest do nabycia w Księ- 

earni J. Błaszkowskiego, 
Krakowskiom-Przedmieściu obok Kazi- 

Gierowskiego pałacu i we wszystkich innych 
księgarniach, po k. 60. 2132

HMffLE W Hf 
i Towarów Kolonjalnych 
KONSTANTEGO GRA8ICKIEG0,

Plac św. Aleksandra 7 i Marszałkowska JV2 71, 
poleca na nadchodzące ŚWIĘTA: Towary kolosalne w wyborowych gatunkach, 
jako to: Herbatę, Cukier, świeże Eakalje, Daktyle Marokańskie. Migdały, 
Rodzynki, Malaga i inne Wisa oraz Węgierskie. Hiszpasńkie, Francuzkie i 
Szampańskie Koniaki Francnzkie i kuracyjne, Madero starą nagrodzoną 
złotym medalem na ostatniej Wystawie Paryzkiej. Rumy, Likiery zagrani
czne, Starkę, Śliwowico, Porter Angielski i Piwo Angielskie. Koniaki 
Krymskie i Kaukazkie. Wina Szampańskie firmy Totina i Sokołowa, Wina 
Karakólskie z ogrodów Jenerała Anienkowa, Wódki z pierwszorzędnych dy- 
stylanii krajowych i russkich Wolszmita z Rygi, Piwo z renomowanych 
browarów, Homary, Sardynki, Ryby russkio, Wędliny litewskie i mosk li
wskie, Masło śmietankowe, Oliwę Nicejską, Grzyby, solone Rydze, Groszki 
zielone, Śledzie królewskie, Biszkopty z Angielskich i Moskiewskich fabryk ićp.

Za Wina Węgierskie fi, ma poręcza, że są zdrowe, odstało i oso
biście sprowadzane z zagranicy. 2083

niniejszem zawiadamia Szan. Publiczność, iż nabywszy na własność CUKIERŃ I? 
przy ulicy Rymarskiej .¥• tamże urządziła sprzedaż swych wyrobów: 
Herbatniki od 39 kop., Drobne ciasteczka do wina od 40 k., Petits Fours 

60 kop., Cukry deserowe od 50 kop., Najdeli! ataiejszo praliny od 60 kop., 
Pierniki w paczkach własnego wyrobu z 20%, prześliczne Pierniczki, Owoce 
marcepanowe i inne ozdobue Cukierki na CHOINKĘ od 50 k.—Przyjmują 
się obstalunki na Torty. Tace ciast, Piramidy i różne Łegumiay, jak również 
aa Strucle nadziewano różnemi masami, makiem i konfiturą 1 funt 30 kop. 2056

Krakowskie«Przedmiećcie 24
W Niedzielę, dnia 18-go sklep otwarty.

"Wspaniale wydania ksią
żek niepospolitej wartości, 

najodpowiedniejsze na 
gwiazdkę:

LILLA WENEDA
J. SŁOWACKIEGO.

Wydanie świetne, ilustrowane 
12 rysunkami AndrioHego.

I Format arkuszowy. Bez oprawy rs. 6. 
! W oprawie z płótna angielskiego, bo

gato złoconej, ze złoconemi brzegami, 
' rs. 9.

WIESŁAW.
SIELANKA, BRODZIŃSKIEGO.

Wstęp krytyczny i życiorys autora 
opracował Gawalewicz, ilu
strował Kossak. Wydanie oka
załe. Format arkuszowy. Bez oprawy 
rs. 3, w oprawie z płótna angielskiego, 
bogato złoconej, ze złoconemi brzega
mi, rs. 5.

POLSKA W PIESM.
WANDA. P«ez DEOTYMĘ.

Na papierze welinowym rs. 2, w o- 
zdobnej oprawie rs. 2.50; takaż opr. ze 
złoeon. brzegami rs. 3,20.

Książki powyższe wydane nakładem 
MAURYCEGO ORGELBRANDA w Warna- 
wie, naprzeciw posągu Kopernika.(1798

WSPANIALE

FM KoleilDwe
do nabycia

w KSIĘGARNI] i SKŁADZIE NUT

M. W w Warszawis
ul. Nowy-Świat Nr. 53 i w Lublinie

1) J- I. Kraszewskiego Powieści 
historyczne, przedstawiające w for
mie powieściowej dzieje dawnej Eolski 
od początku jej do drugiej połowy w. 
XVIII-go obecna cena za tomów 
rs. 2,5 (pierwsze wydanie tego dzieła 
kosztowało rs- 78).

2) Pitino święte Starego i Nowe
go Testamentu 2 wielkie tomy in folio, 240 
arkuszy tekstu z 230 wspaniałemi ilustra
cjami in folio rysunku Gustawa Do
re.—Obecna cena rs. 1O fpierw- 
sze wydanie tego dzieła kosztowało rs. 
32). 1794r

Księgarnia
Gebethnera i Wolffa 

poleca na GWIAZDKĘ 
dla dorosłej młodzieży 

DZIEŁA

Stanisława W
1) Holandja,

Z ryciną kolorowaną. Cena bez oprawy rs. 1 
kop. 80, w ozdobnej oprawie rs. 2.

2) Odgłosy Szkocji.
Z 9 drzeworytami. Cena bez oprawy rs. 1 
kop. 50, w ozdobnej oprawie rs. 1 kop. 70,

3) Za Apeninami.
Wydanie drugie ozdobne na welinie. Cena 

rs. 1.
Dostać można we wszystkich księgarniach 

w kraju i za granicą.___________ 2u«7__
Nakładem Księgarni Polskiej 

Leopolda Eber w Berlinie 
przy ulicy Neue-Koesigstr. JT° 60, wyszedł 
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach 

Kalendarz Berliński na 1893 
z obszernym przewodnikiem po Berlinie i na
der urozmaiconą treścią literacką.

Cena kop. 25.
Skład główny w księgarni D. Rundo, da

wniej Leopold Eber, Marszałkowska J6 119, 
w dziedzińcu. 2152

Prostytucja Potajemna w Paryżu, 
D-ra MARTINEAU, 

przekład J. LEBECKIEGO.
Najznakomitsze i najciekawsze studjuni z 

dziedziny nierządu pokątnego i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i spoić 
czeuetwa. Obrazy upadku obyczajów nowe 
go Babilonu. Badania nad powstawanie)' 
prostytutek. Auto-bjografję ich. .Biedne lwi
ce" kokotki, kochankowie bezimienni. Strę
czyciele, ich działalność. Sklepy podejrzą:, 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prostytucji. 
Prostytucja jako rzemiosło. Środki zaradcze. 
Nadzór. Oględziny old., rs. 1.—We wszyst-

—t 
lśo8r

Kupującym za rubla dodaje się 15 kop. rabatu. 2008
Jię S-Ci n--.\ ,.p.' z.R, <*J> X zas. OS, zta ZPi c
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czerwone,
w szczególności w obecnej 
porze zalecane przez le

karzy wino taninowe

Kupię Pieska, 
msłego pinczera lub też szpica angiel
skiego czystej rasy.—Wiadomość: Ża
bia JG 7, mieszk. 2. 2154

pobiegające wszelkim 
dolegliwościom żołądka, 
oraz koniak kuracyjny 
„Imperial**, w cenie od 
rs. 1.30 do rs. 4, znajdu
je się w znacznym wy bo

rze w składzie win

20.
30.
50.
70.
95.

cenie:
pół butelki.
- 2 * " 

2
2
2
2
3
4

Rs. 
Rs. 
Rs. 
Rs. 
Rs. 
Rs. 
Rs.

Słynna na całym świetle
POMADKA DOCZYSZCZENIA METALI 

z „Hełmem”,
jest wyłącznym naszym. wyrobem. Pudeł
ka z innemi hełmami i nie posiadające na
szą] firmy, należy uważać za naśladownictwa 
bez wartości.

Sprzedaż przy Składzie Naczyń kuchennych 
i Wyżymaczek, p. Adama Kempiń
skiego, 1592r

Senatorska JG 22, 
róg Bielańskiej.

Adalbert Vogt & Comp., Berlin.

a z mleka świeżego i przegotowa
li nego, wyrabia stale Apteka

E. GESSNERA, 
/ Aleja Jerozolimska 27, róg Kru- 
| esej w Warszawie. Dostać można w 
Ś| b. wielu Aptekach warszawskich. 2065

tygodnik polityczny, społeczny, literacki i 
naukowy, pod redakcją A. Świętochowskie
go, przy udziale licznego grona współpraco

wników.
Oprócz l1', arkuszowego co tydzień nume

ru, zawierającego wypełnienie powa
żną treścią wszystkich rubryk obszernego 
programu, abonenci otrzymują co kwartał 
bezpłatny dodatek książkowy. W dodatku 
tym wydano dotychczas następujące dzieła: 
J. Brandesa Główne prądy liter. XIX 
wieku, Schbnberga Ekonomja polit, A. 
Espinasa Społeczeństwa zwierzęce, E. 
Taylora Zmyślność i moralność roślin, 
E.B. Tylora Antropologię. K. Lewalda 
Historię XIX w., M. Mignęła Historję 
rewolucji francuzkiej, L. Wolberga Psy
chologię dziecka, Liarda Logikę, Hux
ley a Fizjologię 1 inne.

Numery próbne posyłamy na żądanie fran
co. — Prenumerata Prawdy w Warszawie 
kwartalnie rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50. 
Adres: Marszałkowska 95. 2117

| PAROWA 
J Fabryka Posadzek I 1 Kammerer

W £OJ>ZZ,
® cWo £°towe, odłeżałe z su-J svwne? F rJa-“’ jak0 to: klepki, Ma- 

sywno i Fornirowane.—Cenv nrzvste-
Z- ^wsiancj4 ia solidną lobote i a dobroć materjału. i

g 2098 Reprezentant K. Stopczyk1 
Warszawa, Leszno Jii 24.

DŁUGA .* 5; 1113
oraz w sklepach .Merkury".

Powszechnie znane

Muzeum
Sznltze-BWowsHej,

Królewska JG 16, 
Otwarte codziennie. 

1OOO peifflifltów 
Nowość. Gabinet śmiechu 

Baron Moryc Hirsz 
w naturalnej wielkości. 

Żyty Must AuStryty
Przedstawienia co godzina. Oddział 

anatomiczny tylko dla dorosłych, w Piątki dla 
Dam. Wejście 10 kop. Katalogi w 4-ch języ
kach w kasie. Wejście do Muzeum 20 k.

COCNACI 
firmy J. F. Martell & Comp 

importowany w butelkach 
sprzedają po

<ała butelka, 
, Rs. 4 k. —

, , Rs. 4 k.
... Rs. 4 k.
V. O. Rs. 4 k.

V. S. O. Rs.
V. S. O. P. Rs.
V. 8. O. P. Rs. 
białe etykiety.

Handel Win w_ __ =___
Aleja Jerozolimska 47, róg Marszałkowskiej, 
wprost Dworca D. Ż. W.-W.

Syndyk tymczasowy
massy upadłości

G. H. BŁUNKA.
Na zasadzie art. 492 K. H. i rezolucji Sę

dziego Komisarza massy, zawiadamia intere
sowanych: że poczynając od dnia 10 (22) 
Grudnia r. b„ t. j. od Czwartku, co
dziennie o godzinie 9-ej zrana w skle
pie upadłego przy ulicy Nalewki J5 16, 
odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną 
licytację: skór, taśmy, guzików, sprzączek 
do trzewików, przędzy, sznurków i w ogóle 
przybortw dla szewców i garbarzy, a nastę
pnie urządzenia sklepowego i mebli. Spis 
mających być sprzedanemi przedmiotów, I 
przegrzać można w kancelarji podpisanego 1 
przy ulicy Nowo-Miodowej JG 2.

Warszawa, 3 (15) Grudnia 1892 r.

Stanisław Bełza, 
1 Adwokat Przysięgły 

(ulica Nowo-Miodowa Nr 2).

i Spirytualij L. Engelberga,

2062

Na Gwiazdkę: §|
St. Jachowicza, Bajki i Powiastki 

w IH-ch tomach, rs. 1.50, w o* ii i 
zdobnej oprą ie rs. 2.. 0.

St Jach w cza, Elementarz z 21 ma (tó 
drzewc rtami zniżona cena k. 15. H

K. Szmidt. Małe Powiastki dla dzie U; 
ci, ko . 00.

G<not. Fizyka z 620-ma pięknemi W3 
drzeworytami, rs. 3.

Dmoch iwsiii. Hisłorja Starego i P ’ 
Nowego Testamentu, nadzwy- jA 
czaj t-.nio, kop. 10.

Elkana. Nowa metoda w 4-ch języ 
kach: polssim, rnsski.n, francuzkim 
i niemieckim, .op 53.

Borquel Rozmowy Francuzko russkie R.ł 
i tikież francuzko-polskio, rs. 1. m 

Do nabycia wo wszystkich l,s <.gar- 
niach.- Sklal główny w l.sęgaini jju 
TJ?0pł3W"k'eg0,ObokUr.i-.rir-yt t’. rj

L. KOCH,
Miodowa 2,

ma zaszczyt donieść Sz. Publi
czności, iż przez miesiąc Gru
dzień ceny ubiorów męzkich zni
żone są o 25%, 207?

ilustrowana. Cena rs. 2 kop. 40, z przesył
ką pocztową rs. 2 kop. 65. 2118

dziennik polityczny, społeczny, 
ekonomiczny i literacki 

wychodzi Dwunasty rok w Warszawie 
pod redakcją Magistra prawa i administr

M. GODLEWSKIEGO
przy stałym współudziale Józefa Keniga 
oraz ks. Z. Chełniickiego. dr. A. Doni- 
mirskiego, J. Łęiowskiego, Ant. Zale
skiego i wielu innych najcelniejszych sił 

dzienni karsko-publicystycznych.
Dwunastoletnie doświadczenie, licz

ny zastąp współpracowników we wszy
stkich działach, p.erwszorzędny i wiel
ce urozmaicony feljaton, zasilany stale 
utworami Henryka Sienkiewicza i naj
obszerniej ze wszystkich pism polskich 
prowadzony dział ekonomiczny oraz 
nandlowo-informacyjny, czyni .SŁO
WO” pismem zajmującem, poczytnem 
i praktycznem.

Nadto „SŁOWO" daje co tydzień bez
płatny dodatek powieściowy (w formie 
książkowej), złożony z najcelniejszych utwo
rów beletrystycznych literatury obcej.

CENA PRENUMERATY: 1628r 
W Warszawie: Rocznie rs 9.— Półrocznie 
rs. 4 k. 50.—Kwartalnie rs. 2 k. 25.—Mie
sięcznie k. 75. Za ódnoszenio do domu 5 
kop. miesięcznie. Na prowincji i w Ce
sarstwie: Rocznie rs. 12.—Półrocznie rs. 6. 
Kwartalnie rs. 3. Za granicą: Rocznie rs. 
rs. 18. Półrocznie rs. 9. Kwartalnie rs. 4 k. 50. 
Wydawca „SIowa“ Antoni Zaleski.

ń i zagranicą. 1166r g
^Ostrzega się przed naśladowaniem.^

MYDŁO GLICERYNOWE.
Najwytworniejsze mydło Glicerynowe, 

przezroczyste 
| JAK KRYSZTAŁ, 
pi; dzięki swej znakomitej własności, wiel- 
8ce rozpowszechnionem zostało.
i.j Znaczna zawartość gliceryny, oszczę

dność skutkiem obfitej piany, bardzo 
przyjemny i delikatny zapach róży: oto 

im są przymioty, w wysokim stopniu pod- 
hą noszące wartość tego mydła.

Wyroby JG 4711 oirzymywac można 
&> w znaczniejszych perfumeijach i skła- 
G? dach materiałów Aptecznych w Rossji 
Ej : _____

Redakcja i Administracja „Słowa” 
w Warszawie, Mazowiecka JG 11.

* MEDA1LLE D‘OR
EXPOSITION VNIYEESELLE P2.BIS 1839

Eviter les contrefaęons.

C°, ul tam Nr 1.

BROCARDeC^
X T8T lO-O/JB UR8

DE 

1’EaudeCologne 
AUX FLEURS.

Cette eau de Cologne 
s’emploie comme extrait 
pour le mouchoir,comme 
eau de toilette et pour 

vaporiser.

Nr 350

dostarcza 1571®
le. Sehinelmr, JTtaffdeburff-

25 Smoleński pułk 
piechoty

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniO 
10 (22) h. ni. Grudnia, o godz. 11 ej przed 
poi., odbędzie się w Oddziale Gospodarczy*11 
kancelarji pułkowej, w mieście Kozienicach 
gub Radomskiej, licytacja przez opicczęt®” 
wane deklaracje, na dostarczenie w ciąg® 
roku 1893 mięsa i słoniny dla pułku. —Ży 
c*ący podjąć się tejże dostawy raczą nad*- 
siać stosowne deklaracje i załączyć vadjulB 
w ilości 2.000 rs,177t)r

3^:^ 3 *
rA>e iń JC X

SKŁAD
Drożdży Niecbcickicli

w Warszawie, przy nl. Bagno Nr 4.
Otrzymuje codziennie 

bezpośrednio z fabryki 
świeże transporty droź- 

. dży i sprzedaje je po ce
nach fabrycznych z dosta
wą do domów. 2121!

1792R Hft GWIAZDĄ!
Na nadchodzące Święta, jak® 
odpowiedni przezentKanarki 
z gór Harcu, bardzo ladm® 
śpiewające w dzień i przy 
Świetle, Papugi szare i zie* 
lone gadajnee. K-- kadu Kar' 
dynały Inseparabels, 1 
amerykańskie malutkie Fta' 
ki ornz złote i srebrne Ryb
ki. Akwarja i przy hory do 
tegoż i Muszle salonowe, po
leca—Nowu-Senatorska JO 7.

SEROWNIA
w Kruszynie,

przez Kłomnice, 
stacja Drogi Żel. Warsz.-Wied., 

poleca na bieżący sezon różne gatunki seró* 
miękieh i deserowych:

i 1) Ser do piwa (Harzer Bierkhse).
2) LMBURSKI. 

I 3) ROMADOUR.
4) hagekbergrr.
5) BRIE COULCMIER
6) NEUVCHATES.
7) CAMEMBERT.
8) ROQUEFORT BEUR w słojach.
9) EMENTALSKI.
Opakowanie zabezpiecza od mrozu. 1641 

TjstH tafljf 

Adolfa Dygasińskiego^ 
wyszly t drukn nakładem „Knrjora Warw** 
wskiego" j sprzedają się we wszystkich su** 
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado* 
wej S. Lewentala w Warszawiel No^F 
Świat 41, która zlecenia z prowincji wproś* 
do niej wraz z należnością adresowane, usku
tecznia bez pobierania porta lub też stosownj* 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła J* 

I ta zaliczeniem pocztowej <r



Nr 350

1357 R

iiI „A. ALLIMANT,

&

| £BS“ UWAGA. Prosimy o zwrócenie uwagi na 2 HERBY PAŃ- 
1 STWA oraz TRÓJKĄT z napisem .St.-PETERSBURG,” gdyż kalosze 
> z podobnemi znakami lecz bez herbu państwa i trój kat u, pochodzą 
3 z innych fabryk nie zaś z fabryki Petersburskiej. 1357R

w Warszawie, Nowo-Senatorska J6 8, Plac Teatralny.
Cenniki illustrowane bezpłatnie. 1793R

.■•ł ‘

Na Choinkę!!!
Największy wybór ozdób 

do choinek
i świec stearynowych ozdobnych, 

Bielańska 25. 2139

WYKWINTNA BIELIZNA
DAMSKA i MĘZKA

BEREHT i PLEWIŃSKI
Zakład Ortyczno-Mechaniczny,

61, Krakowskie-Przesimieście 61,

KUR JER WARSZAWSKI, — Dnia 18 grudnia 1892 r.

KALOSZE GUMOWE
MSSTJSMERHAŃSM

TOWARZYSTWA WYROBÓW GMOWYCH 
w Petersburgu, 

reprezentowanych przez firmę

Ample i Latarnie stylowe,
Żardinierki i Wazony,

poleca 1988
S. GĄSIOROWSKI, Nowy-Swiat 49.

—Wag-ŁWUŁŁI tl ■ ■ i.I ■■ ■ !.■>'! ----------- ■_ 'LUBI
PO ZNACZNIE NIŻSZEJ CENIE NA ŚWIĘTA 2151 K

I KAWIOR ASTRACHAŃSKI, |
poleca (słowny Skład, Niecała 2.

Przygotowanie i sprzedaż dozwolone na ogólnych 
zasadach handlu 

CAPILLIFER 
niezawodny środek wzmacniający bezzwłocznie 

cebulki włosowe
i niszczący łupież, wskutek czego rosną gęste i mocne 

Ceny flakonów stałe: rs. 1 kop. 20, 2 i 3 ruble. 
ŁWACrA. Każdy flakon powinien być zaopatrzony przy kor
ku i denku jednakowemi markami, portretom, Au 1036 i wła
snoręcznym podpisem. Na Warszawę wyłączna sprzedaż u 
wynalazcy T. L. GRABOWSKIEGO, Aleja Jerozo

limska Jft 70, m, 17. 1 01R

X8 __ 
Przy nagromadzonym wyborze Okryć, poleca rzeczone po cenach zniżonych o

Specj stln-37- OlzrsT-ć i

A. ŁOJEWSKIEJ, Bracka Nr 18.
- Żakiety z syberyn, liiinalaja, celestyn, pluszy, astrachanów, półrotundki. —Rotundy na wacie, futrach.—Wierzchy do futer oraz 
^dny asortyment fantazyjnych futer na kołnierze szalowe. — Garniturki, czapeczki, boas i t. p. 2112

lornetki teatralne w wielkim wyborza w najrozmaitszych oprawach.
Lornetki ręczne z szylkretii, rogu, kauczuku i ceiluloidu najrozmait.-zych fasonów. 
Okulary w oprawach stalowych, rogowych, szylkretowych, niklowych i złotych 

w wielkim wyborze, zastosowano do wszelkich, kształtów twarzy co we
dług najnowszych poglądów lekarzy jest równio u ażuem, jak dobór szkieł.

Piace-nez w oprawach stąlpwych, niklowych, rogowych, szylkretowych, złotych 
i z amerykańskiego kauczuku, najrozmaitszych fasonów, szczególniej zaś 
dobrze trzymające się na wszelkiego kształtu nosach autofixe.

UWAGA. Okulary i pince-nez na podarki, mogą być kupowane bez szkieł, 
które następnie po wyborze dokonanym pszez obdarowanego, wsta
wiane są btzpłatnio.

Barometry w oprawach mosiężnych, niklowych i drewnianych rzeźbionych i na 
ozdobnych postumentach.

Ciepłomierze pokojowe wiszące i na postumentach, od najskromniejszych do 
bardzo ozdobnych.

Ciepłomierze zewnętrzne do przymocowywania za oknem. 
Metronomy. Lunety połowę. Stereoskopy. Luny.

DŁA MŁODZIEŻY i DZIECI
Rajscajgi szkolne.
Przyrządy do doświadczeń chemicznych i fizycznych 
Mikroskopy.
Latarnie magiczne i obrazki do tychże

' Scioptykony czyli wielkie latarnie magiczne amerykańskie.
Ciemnie optyczne (Kamery obskury) j rzyrządy do zdejmowania rysunków 

z natury. IĆonokle czy i lupy do i owięk z,nia fotogr.^i. 1766R

CAZETA ROLNICZA
PISMO TYGODNIOWE 

pod redakcją d-ra T. Kowalskiego i A. Trylskiego. 
TRZYDZIESTY TRZECI ROK ISTNIENIA.

Gazeta Rolnicza jest najobszerniejszem pismem rolniczem polskiem 
Fumer obejmuje 12 kolumn druku, w tem 9 stronnic treści, dużego formatu 
Zawiera: artykuły wstępne w najważniejszych sprawach ziemiańskich; rozpraw- 
Oryginalne, opracowywane przez pierwszorzędne nasze siły; sprawozdania z re- 
2ultatów otrzymywanych w praktyce gospodarskiej; streszczenia najciekawszych 
Prac pojawiających się w literaturze rolniczej obcej; korespondencje z różnych 
6tron; kronikę' szczegółową faktów z całego tygodnia; ceny targowe. Jedną 
56 Najważniejszych rubryk jest Poradnik gospodarski, 

którym specjaliści udzielają zapytującym ziemianom 
Wyczerpująco opracowane rady w kwestjach wątpli- 
Wycli.

Gazeta Rolnicza jedna tylko podaje: protokóły urzędowe 
2 obrad sekcji rolnej, jak niemniej takież sprawozdania z doświadczeń przepro
wadzanych na stacji rolniczej w Sobieszynie.
, CENA Gazety wraz z przesyłką: rocznie rubli 9, półrocznie 4.50, kwar 
ta|nie».5O.

KURIER ROLNICZY
Tygodnik dla urzędników gospodarczych

NAJTAŃSZE PISMO ROLNICZE POLSKIE,
P°inieszcza przystępne, treściwie opracowano artykuły z dziedziny wszelkich ga. 
A2* gospodarstwa* wiejskiego. Zadaniem Kurjera jest pouczać co, kiedy j 
JMc w gospodarstwie robić należy.
i CENA Kurjera wraz z przesyłka: rocznie rubli 5, półrocznie 2.50, kwar- 
xalnie 1.25.

Prenumeratorzy Gazety płacą o rubla mniej rocznie. L j. rs. 4, 2 i 1.
I*rzedplatę na oba pisma nadsyłać do Redakcji Ga- 

<2^^ Rolniczej—-Warecka T. 1660r

!
 Wyszła z pod prasy ulubiona polka 

mazurka p. t.

kompozycji Adolfa Jeromina, gry
wana w teatrach i na końce: tach.

Sprzedaż główna w księgarni Hosic- 
ka oraz i innych. 2078

■ ..STWBnp-tSftAMtMUdttnHaUCaHMMHMBBBMMMMMaa

poleca wielki wybór
Sukienek, Płaszczyków i Kapturków, 4; 

po cenach bardzo przystępnych. 2171 
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Najnowsze paryzkie sztuczne

o czem mo
żna się prze
konać naocz
nie w naszym 
składzie, 
gdzie dla po- 
równiania są 
wystawione

„Wiek" daje swoim prenumeratorom, dodatek tygodniowy powieści i poważniejszych 
utworów naukowych i literackich do 8 tomów^ rocznie.—Dodatki illustrowane, premium 
Kalendarzowe dla abonentów całorocznych. tVlasni korespondenci w Wiedniu, Rzymie, 

-Berlinie, Paryżu, Londynie, Krakowie, Lwowie i Poznaniu. Najbogatszy dział korespon
denci-j prowincjonalnych z kraju. Nowoprzy bywający prenumeratorzy otrzymają wszystkie 
feljetony drukującej się obecnie powieści

Marji Rodziewiczowej, p. t.: „Lew txt sieci.”

mięszane i pojedyncze, od lat wielu znane ze swej dobroci, owoce świeże i su- 
.-zone, orzechy różnych gatunków, pierniki w wielkim wyborze, Różne zaką

ski, przyprawy kuchónne, desery oraz

■*' wszystkich krajów 
Jedynie prawdziwe 

jeżeli nosi całkowitą firmę wynalazcy?

GUSTAV LOHSE, .nlirifeXW
Nabywać można w wszystkich lepszych Perfumeriach, Magazynach aptecznych 

i Zakład fryzjierskich.

Stołowej bielizny, Chustek do nosa, Ręcz
ników, Obrusów kolorowych pojedyn

czych i garniturów.
6 CHUSTEK czysto płóciennych od rs. 1 kop. 10. 
kOŁDRY Sławuckie od rs. 2 kop. 75.
KOŁDRY" tybetowe na wacie od rs. 6.
CHUSTKI duże wełniane i bajowe od rs. 3 kop. 50. 
CHUSTKI na głowę. Szale pluszowe, Fiszutki.
CIEPŁA trykotowa bielizna, Pończochy, dziecinne Pończoszki i Skar

petki. . .
HALKI bajowe w pięknych deseniach od rs. 1 kop. 80.
HI UKT z wełnianego rypsu modnym fasonem, zastępujące jedwa

bne, od rs. 2 kop. 25.
SZŁATKOKI, Matinki, Bluzki flanelowe i barchanowe, po ce

nach nader przystępnych.
UWAGA, Wszystkie towary powyższo są w dobrym gatunku. Osoby, które 

dostaną kolendy z towarów kupionych w moim Magazynie, w ra
zie jakiej niedogodności pod względem miary lub fasonu, mogą wy
mienić po świętach podług swego gustu.

Specjalna Fabryka Bielizny

Książki kolendowe
w wielkim wyborze, poleca

Księgarnia E. Wende i S"*
Krakowsaie-I izedmieście 9. l<82r

Nowość! Stosowi podarek
NA GWIAZDKĘ.
Elegancka fontanna pokojowa z żar- 

dmierką i akwarium (poruszana motorom) 
jak również fontanna stołowa mogąca 
bj c ozdobą każdego salonu, do sprzedania.— 
Czerniakowski A® 516/ wiadomość u 
gŁróża-____________ 2168

Słynne Ulubione Perfumy Z.

Najdoskonal
sza imitacja, 
która szlifo
waniem, o- 
gniem i grą 
kolorów, nie 
ustępują pra

wdziwym,
Sztuczne i prawdziwe brylanty

W złotej i srebrnej oprawie: Pierścionki,
Kolczyki, Broszki, Bransoletki, Szpil

ki etc., sprzedaje skład fabryki 
„Paryzka Kompanja” 

w 'Vnrszawie, róg Ogrodowej i Białej .¥- 10. 
Uustr. katalogi wysyłają się za 50 kop.

w Warszawie: Rocznie rs. 9, Półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, mie- 
tięcznie kop. 75;

ni Prowincji i w Cesarstwie: Rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.
Prenumeratorowie, przysyłający ^P^ost do Redakcji całoroczną prenumeratę, otrzy' 

mają jako premjum Kalendarz „Wieku bezpłatnie, przysyłający prenumeratę pół’ 
rocznie i kwartalnie, jeżeli do listów dołączą cenę Kalendarza kop. 50,—nie ponoszą ko' 
sztów przesyłki pocztowej i opakowania. 1745r

Skład. Win, Towarów Kolo- 
njalnych. i Delikatesów 
L WRÓBEL 

Krakowskie - Przedmieście 25, 
na zbliżające się Święta i’OLECAi

Prenumerata pism perjodycznych, kraj, i zagranicz. 
Wybór książek NA GWIAZDKĘ, 

z kolorowanemi rycinami, od kog. 10, w księgerni i składzie nut 
G. CEATAŁbKSZffE/tl, Marszałkowska 143.

Katalogi bezpłatnie i franco. 2145

I węgierskie wytrawne średnie i maślaóze francuzkie, hiszpańskie, reńskie, włoskie, 
» austriackie i Szampańskie, krymskie i kaukazkie, Porter angielski i rygski, Ko- 
l niaJd francuzkie i russkie, Rumy, Araki, Likiery, oryginalne i krajowe, 
S sŻfódki czyste, gorzkie i słodkie, starka, alkohol, spirytusy Rektyfikacji 
j Warszawskiej, K. Sznajdra, Patschkiego & Troszla 1 Wolfschmidta 

z Rygi i innych.
; Wszystko w najlepszym gatunku i po cenach umiarkowanych. 2108

WIEK
DZIENNIK POLITYCZNY, LITERACKI i SPOŁECZNY,

pod redakcją

Kazimierza Zalewskiego.
Z Nowym Rokiem 1893 wstępujemy w XXI rok istnienia „Wieku." Nie jest to 

jeszcze jubileusz według utartego zwyczaju, ale już nam do niego blizko. W Dodatku 
ilustrowanym, który wkrótce czytelnicy „Wieku" otrzymają, znajdzie się krótkie wspo
mnienie, poświecone historji naszego dziennika z tych lat dwudziestu.

Skład redakcji nie zmienił się od chwili założenia gazety, tylko śmierć nam zabie
rała powolnie kolegów i przyjaciół jednym duchem z nami ożywionych, ściśle z sobą zwią
zanych wspólnością zasad i przekonań.

Katechizm nasz prosty jest i jasny. Na czele jego stawiamy religję, pracę na roli, 
w przemyśle i handlu, krzewienie wiedzy i oświaty w sferach najszerszych, rozwój sztuki 
i literatury przedewszystkiem własnej, a potem czerpanie od obcych tego, co zbogacić mo
że nasz umysł i serce, wreszcie dobrobyt ekonomiczny w najszcrszem słowa znaczeniu.

„Wiek" nie był nigdy i, da Bóg, nie będzie organem żadnej partji, ani koterji, nie 
służy interesom niczyim. Konserwatyzm nasz nie schlebia próżności jednostek, nie łączy 
się bezwzględnie z pewną sferą ludzi, którzy w jego płaszczyk cele osobistej ambicji okry
wają. Ma on charakter czysto przedmiotowy zasad i przekonań. Osób w tym szeregu nie 
rozróżniamy. Pochodzenie ich, stan i zamożność, nie grają dla nas żadnej roli. Postęp 
wiedzy, rozwój cywilizacji, pojęć humanitarnych uznajemy również chętnie, w chwytaniu 
promieni światła nie dając się wyprzedzić nikomu, jeśli tylko nie jest ono błędnym ogni
kiem, migocącym zwodniczo na moczarach i błocie, fałszywym drogoskazem, prowadzącym 
na manowce.

Wiedza i postęp są nam może droższe niż tym, którzy te piękne godła rozwoju ludz
kości przerzucają jak piłkę na fale wiatru, w niezbadanym przez siebie kierunku. Konser
watyzm. nasz nie opiera się też na przenoszeniu jednych warstw społecznych nad drugie. 
Nie pociągamy go pod jakieś supremacjo pewnych warstw społecznych nad innemi. Cenimy 
wyższość umysłową i moralną człowieka, a nie pochodzenie jego, stanowisko, czy zasoby 
finansowe, bio pytamy, kto cię rodzi, ale kim jesteś.

„Wiek" uchodzi w pewnych sferach interesowanych za organ antisemicki. Istotnie 
przyznajelny się do tego, żeśmy nigdy nie szli w parze z potęgami plutokracji. Miljony 
zabrane przez tych panów, nie imponują nam wcale, a przeciwnie powodują skłonność do 
ścisłego obrachunku z tymi, którzy tak dobrze obliczyć swoje zyski umieli.

Nienawiści my do nikogo nie mamy, zadaniem naszem godzić, a nie kłócić, jednać, 
a nie podniecać do Zwady. Bronić musimy naszych interesów społecznych i ekonomicznych 
i tego nam za złe nikt mieć nie może.

To krótkie wyznanie wiary, zasad i przekonań, od których „Wiek" nie odstąpił ani 
na jotę przez lat dwadzieścia i którym, zapewniamy solennie, że bądżcobądż wie nym po
zostanie, uznaliśmy za stosowne powtórzyć przy nadchodzącym Nowym Roku nie dla przy
jaciół naszych i stałych czytelników pisma, którzy znają nas dobrze i wiedzą co o nas trzy
mać, ale dla tych, którzy zachęceni nowością, poszli szukać strawy duchowej gdzieindziej, 
lub tych, którzy na los szczęścia wybierając sobie gazetę, do „Wieku" zwrócióby się 
gotowi.

Pierwszych objaśniamy krótko: nie zmieniliśmy się i nie zmienimy. Możemy ule
pszać formę, rozwijać się, dawać mniej lub więcej dziennikarskiego mateijału, pracować 
dla rozwoju j isma wedle sił i możności, ale grunt pod nogami musimy czuć ten sam i nie 
zejdziemy z niego.

Drugich ostrzegamy, źe nie jesteśmy gazetą nowinek, ani zbiorem eklektycznych kie
runków, łatanką artykułów przez różnych autorów z rozmaitą tendencją pisanych.-. Wiek" 

i jest organem prasy jednolitym i konsekwentnym, wyrazem pewnych przekonań pewnego ESebe grona ludzi, którzy z poczytnością dziennika swoje zadanie moralne łączą. Byt pisma opie- 
ramy jedynie wyłącznie na tych, którzy nas popierać pragną, na naszych prenumeratorach. 

| Do nich odwołujemy się o poparcie, ale nie chcemy robić nikomu zawodu i tych, któ- 
tychby tylko ciekawość lub chęć nowości do nas wiodła, ostrzegamy, że dla korzyści ma- 

j terjalnej ani na włos nie odstąpimy od wiary i przekonań naszego dziennika, stwierdzo
nych dwudziestoletnią działalnością. O poparcie prosimy, ale tylko ludzi wspólnych z na
mi zasad i przekonań. Ich życzliwość i dobra wola nam wystarczą.

Redakcja „Wieku."

Nmiti Gie7i”bo

JULIANA MULLERA,
Al arszawa, Senatorska 24.

owy katalog Wyścigi Cyklistów . 1.40 Teatrzyk . . 3.—
trok 1892/3 Z'\ Fik Mik. . . . . 1.-g \ Panoramy. . 1.50 

•roszę żądać Wyrocznia Oraculum 1— „ . . 2.50
Tatis franco. ' Bombardowanie . . 90 N 1 Wyszywanki od —25 kop.

Wielki wybór Crier, Zajęć, Zabawek fabryk miejsco- 
*ych, russkich i zagranicznych. Lalki paryzki* słynne 
fumeau?‘ 2130

KukjER WARSZAWSKI. — Dnia 18 grudnia 1892 r

Senatorska 2f!, wprost kościoła, 
Fabryka i Magazyn wprost bramy na parterze.
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19

20
35
50
80

50
30

18 
17 
17
17
21

75
90

do 52, 
do 40, 
do 36, 
do 26,

1
2

teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz

1
1
1
2
2
1
1

1
2

20
25
25
30
35
40
45

od 
od 
od 
od

od 
od 
od 
od 
od 
od 
od

65
90
90

Rs. 1
1

SIEDLCE
Warszawska 143.

ŁÓDŹ
Piotrkowska.

.. ' ___________________

. . . dawniej od rs. 
na flanelowej podsz. dawniej od rs.

dawniej od rs. 
. dawniej od rs.
. dawniej od rs.
. dawniej od rs. 28
. dawniej od rs. 4.50 do 15^
. dawniej od rs. 16

do 45,
do 40,
do 40,
do 50,
do 50,
do 45,

do 40, teraz od 12

Zimowe palta na wacie . . . 
•Jesienne , i._ 2—’ " . 
"‘eksykanki ,
Runowe ubranie marynarkowe 

« . żakietowe .
« , surdutowe .
, spodnie ......

Szlafroki.................................

35
85
65
90
25
50

do 42. 
do 32. 
do 28. 
do 21.

7.50 do 11.
6 do 10.

25 do 27.
18 do 20.

teraz od 23 
teraz od 20 
teraz od 16 
teraz 
teraz 
teraz

, teraz 
do 24, teraz od

1 sfc Ubiorów męzkich i dziecinnych 
zaczynając o<l 1-go do 25-go Ci rudnia IH92 r.
do 35.
do 30.
do 30.
do 40.
do 40.
do 36.

3.50 do 11.
do 30.

od rs. 23
l rs. 24 

od rs. 20 
od rs. 24 
od rs. 9.50 do 14. 
od rs. 7.50 do 13, 
od rs. 30 do 32, 
od rs. 22

z potrąceniem od 20 do 30%,
14
14
14
14
17
23

sztuka kop. 15 '/z tuz. Rs.— kop. 75
II

Najlepsza ze wszystkich do 
można nazwać ideałem maszyny 
da w najwyższym stopniu wszyst- 
które do domowego użytku są 
władaniu, chodzi bez hałasu i daje

—o—
MARKA FABRYCZNA^
prawnie zastrzeżona przed naśladownictwem.

Każda „oryginalna Singera maszyna do szycia" posiada na ramieniu, jak również na bokach stołu 
powyżej zamieszczona markę, wszystkie zaś tu na miejscu jako Singera sprzedawane maszyny, nie 

mające powyższej marki nie pochodzą z fabryk kompanji Singera. W Ostatnich Czasach Składy maszyn tu na RllejSCU, jako też 
w Łodzi naśladowały markę tę z małemi zmianami, wszakże tak Sąd Okręgowy w Piotrkowie, jak Sąd Handlowy w Warszawie, 
skazał je wyrokiem z dnia 5'Grudnia 1890 i 21 Czerwca 1891 r„ oraz dalszego naśladownictwa zakazał.

Ponieważ pomimo to pojawiają się zawsze jeszcze naśladownictwa (fakt ten chyba najlepszym jest dowodem jak nieporównanej 
dobroci są („oryginalne Singera maszyny") czuję się spowodowanym ogłosić niniejszem, że tylko oryginalne Singera maszyny powy
żej umieszczoną markę posiadają, a dostać ich można wyłącznie tylko w moich składach. 1720R

Cr. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa <N° 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEW:

KALISZ KIELCE RADOM LUBLII ŁOMŻA PŁOCK
Warszawska 11. Rynek. Lubelska 109. Krak.-Przedm. 176. Rynek 216. Tumska 56.

rozpocznie z Nowym Rokiem węgierskiego pisarza

——E.WI1 HUflFffg?
zajmujący romans p. t.:
CENA „Tygodnika Illustrowanego* w WARSZAWIE: miesięcznie kop. 67'/2, kwartalnie
rs. 2, rocznie rs. 8. — NA PROWINCJI: kwartalnie rs. 3, półrocznie rs. 6, rocznie

rs. 12. ADRES: Warszawa Krakowskie-Przedmieście 17. 1707

Ad^ierzyki z madapol. w dóbr, gatunku poczwórne 
| %i jerzyki z weby fianc. poczwórne w różn. fasonach 
ij ® Jerzy ki z weby ang. popięt. w nąjlep. gat. wyb. fas.

®*tiety madapolamowe poczwórne w dóbr, gatunku 
Ij41|Kiety z weby francuskiej poczw. w dobrym gatunku 
V‘">ety z weby francus. poczw. w najlepszym gatunku 
lkn~!ety z weby angiel*. poczw. w najlepszym gatunku

z weby bilefeldskiej popiętne — — — — „ „ — „ ,,
^®SzUle dzienne w dobrym gatunku, gors madapolamowy — — — —
l^zule dzienne w dobrym gatunku, gors z weby francuskiej — — — —

1 ^uSZule dzienne w dobrym gatunku, boczki podw., gorse z weby franc, poczw.
dzienne z madapolamu, boczki podwójne, gors z weby angielskiej — 

jaźnie dzienne z madapolamu, gors z weby angielskiej w najlepszym gatunku
dzienne, gors haftowany lub w zakładki od — — — — — —

KrJS5uJ0 n<>cne z płótna finlandzkiego z obsz. kop. 90, bez — — — — —
V® o nocne z madapolamu z obsz.Rs.1 bez— — — — — — — —
% Zu*0 stan, z płótna Jarosławskiego, gors z najlepszej weby bilefeldzkiej od „ 3 
h^jJ^le cale z flaneli zdrowia chroniące od przeziębienia od— — — — — „2
V°sa,U|’ z kołnierzami i bez kołnierzy krótkie i frakowe od 
l(a] °szulki specjalnie frakowe haftowane lub w zakładki od 
<51 Sony z płótna finlandskiego od — — — — — — -
j? lesony z madapolamu od — — — — — — — - -

es°ny z dymy w najlepszym gatunku od — — — - „ . -
TT l Większe zamówienia z prowincji, których przed świętami nie zdążymy wykonać, będą po świętach podług cen .GWIAZDKOWYCH'
U "W^LSCSl* 'obliczone. — Kupującym tuzinami odstępuje się rabat. — Powyższe koszule dzienne z kołnierzami i mankietami, 

® ’ ( sztuka o 20 kop. drożej. —2110—

POLECA JAKO PODAREK NA GWIAZDKĘ
NOWO-KONSTRUOWANĄ „Vibrating Shutle” maszynę 

dziś istniejących maszyn, którą 
domowej (familijnej), gdyż posia- 
kie te właściwości i przymioty, 
niezbędne, a więc łatwą jest we 
się wielostronnie zastosować.

•WMARKA FABRYCZNA 
prawnie zastrzeżona przed naśladownictwem.

0 Czarne garnitury wizytowe . . . dawniej od 
q Tużurki knmgarowe z kamizelkami dawniej od 
0 Żakiety w , dawniej
0 Mundury studenckie ze spodniami dawniej 
0 Uczniowskie bluzy . „ dawniej
0 Bluzy austrjackio ......................... dawniej
0 Studenckie palta ........ dawniej 
Q Kurtki zimowe na futrze .... dawniej

CENNIK GWIAZDKOWY BIELIZNY ZNIZONY 0158
fiłośnej i pawszectiiie znanej z taniości i dohroci towarów Firmy fabrycznej lieliiny iamstiej, męskiej i krawatów 

^„PIERWSZA WARSZAWSKA KONKURENCJA1^ 
Fabryka i Główny Skład Nowy Świat 33,—Filja Marszałkowska 114.

Kalesony z płótna Jarosławskiego od — — — — 
Kalesony z najlepszego barchanu od — — — — — 
Kaftaniki pólwełniane męzkie i damskie od — — — 
Kaftaniki czysto wełniane od — — — — — — 
Kaftaniki z fianeli zdrowia chroniące od przeziębienia od 
Kalesony pólwełniane męskie i damskie od — — — 
Kalesony czysto wełniane męzkie i damskie od — — 
Kalesony z flaueli zdrowia chroniące od przeziębienia od 
Rękawiczki ciepłe wełniane od — — — — — 
Krawaty półjedwabne gustowne w różnych fasonach od 
Krawaty jedwabne bardzo gustowne w najmodniejszych fasonach od 
Szelki od — —
Chustki do nosa z madapolamu tuzin od — — 
Chustki z batystu z kolorowemi szlakami tuzin od 
Chustki półjedwabne od — 
Chustki jedwabne od — 
Skarpetki bawełniane od 
Skarpetki pólwełniane od 
Skarpetki wełniane od — 
Koszule damskie z madapolamu od 
Majtki z madapolamu od — — 
Spódnice damskie z madapolamu od 
Kaftaniki damskie z madapolamu od

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 18 grudnia 1892 r.

i
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kop.
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TVS Qfylri O i HamC’b'in w różnych kolorach, Kołnierzyki i Mankiety w najświeższych fasonach, Halki jedwabno i flanelowe, Pończo-
1 11 clIXXOXklU chy jedwabne fantazyjne, Chustki białe i kolorowe, Krawaty, Spinki, Szelki oraz ws olkio wyroby wełniane 

Magazyn Bielizny Damskiej i Męskiej oraz Skład rłócien i wyrobów pończoszniczych

irswzsira-CTr

- | , u P° znacznem rozszerzeniu Magazynu

3g.| A. CHOJNACKI
‘■.‘..cyjn, 5 IflarmlfaiwsŁa róęr Chmielnej.

BRACIA LESSER, 
RYMARSKA 12.

Największa i najpiękniejsza wystawa przedmiotów ’ J na „GWIAZDKĘ** 
Lampy salonowe stojące, Żyrandole, Kandelabry4 Żardyniery, Wazony, Wyroby Aluminiowe, 
Albumy, JNessesery, Pudła, Wyroby skórzane, Patery, Fajanse, Majoliki, Kolumny, Stoliki 
„Vernis-Martin,44 Stoliki fantazyjne, Chińszezyzna, Zabawki, Kalki, Dywany, Portjery, Serwety, 

Chodniki dywanowe.
tFiayitko w wielkim wyborze, po bardzo tanich cenach. 1747r

otwarty" —w Niedzielę od południa.

IQ •

Rękawiczki 
sezonowe 

angielskie, wełnia
ne i na pluszu 

własnej produkcji. 
—1962—

Kapelusze
słynne

H A B I G A 
również inne 

wyborowych gatunków

Krawaty
gustowne, fasony 

najświeższe.
Wybór 

niezwykły.

Parasole
Damskie, Męzkie, 

tanio 
i 

bardzo szykowne.
WU& .4 .1 ■

Bieliznę
Męzką. 

Chustki J edwabne. 
SZELKI.

Kaftaniki ciepłe.

KAPISZONY.

Sl w Warszawie 

Zgoda Nr 6.

ROWERY dzie
cinne, 

PRZYBORY sto
larskie i laubze

gowe.

9 E « *

PIECE 
do ogrzewania 

pokoi, 
WAGI 

dziesiętne i stołowe.

5 S 
•s ~
2 *ao

N 5

-u

ŚRÓT
angielski

£

Fabryki ■ gi ssaja

Ulica „LkLIWA
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

w 
>.
5
6 pm

Uznane przez Radę Lekarską w Warszawie i Departament Medyczny 
w Petersburgu, potwierdzone przez p. Ministra S. W. 

Dla kaszlących i osłabionych 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI 

liodu, Słodu i Ziół leczniczych, 1482R 
wystawach hygioniczno-lckarskich w Warszawie, 

Lwowie i na Srodkowo-Azjatyckiej w Moskwie.

NACZYNIA WA GWIAZDKĘ!! 
kuchenne 
zagraniczne, 
emanowane 
i cynowane.

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Xowego-8wiatu.

poleca Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków aż do 
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiory i beczki, l ojeca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. lakiery 8 la* 
dawskie znane ze swej dobroci, znajdują się na składzie.—Również jak dawniej w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom 
handlującym odstępuje się rabat ~  _ 1621

Elektoralna JSfr 13,
poleca na nadchodzące ŚWIĘTA:

Cukry na choinko w wielkim wyborze od GO kop. za funt.
Karmelki w różnych gatunkach 25 kop. za funt.
Pierniki z renomowanej fabryki R. Bohl, z ustępstwem 15®/, rabatu. 

Hurtownikom odpowiedni rabat 2123

ŻELAZA
mosiężne 

do opłatków, 
KRANY 

do octu i wina. I

««gK' s Mfflt Hilta 
QTVfTTnri Krakowskie-Przedmieście JA 5, 
KJX* XJJM ® wprost Uniwersytetu.
na Choinkę. Ł Zamówienia na prowincję uskutecznia się 

 bezzwłocznie za zaliczeniom. 1596r

na niebywały wybór Wierzbowa 6
podarunków na Gwiazdkę. 2122
■*" ________________ ______ __ ________ . . ■ ■ —■ - Ul ■ LII III i Bi-rfFT—■—iwrrrwwiwwiTww^—>^we<a—l

Egzystująca od 1868 r.

Fabryka" i Cukrów desserowycb
1 **
E.a

zwraca uwagę 8z. Publiczności

ii
i

z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych, 
■Nagrodzone na

Krakowie,

094392

02110215
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Poleca na prezenty Kolendowe,
jeillro specjalność X^EagrsLzsrnvL

BURKI
z Himalaya double face, lekkie i cieple, w nowych deseniach i fasonach.

moiree antique, czysto jedwabne, w pięknym gatunku rs. 18.

SORTIE DE BAL
nowe fasony sukienne i pluszowe od rs. 12.

Wachlarze
fantazyjne od rs, 1.35, 
z piór . . „ „ 3.

ze słynnej fabryki 
Jouvin et C-ie 
w Grenoble.

—o—

Paski.
Czepki i Ubranka,

—o—

Fichus i Żaboty.

Chustki Orenburskie
od rs. 2.25.

—O—

Kapturki
Okienne, koronkowe i 

włóczkowe,
—o—

Parasole damskie.
“iżuterja Paryzka 
‘l‘°szki, Szpilki, Dewizki 

fantazyjne.

Biżuterja żałobna.

Porte-cartes-visites.
—o—

Saszety* 
w nowych rodzajach.

—o—

Pudełka do rękawiczek.
—o —

Poduszki do szpilek.
—o—

Pończochy 
jedwabne gładkie 

we wszystkich kolorach.
—o—

Pończochy fantazyjne
jedwabne i fil d’Ecosse 
w nowych deseniach.

_____ —o—

IBo:t 
z piór i futrzane.

—O—

Vliifki 
z piór i futrzane.

—O— 

Gramitupy 
z koronek prawdziwych.

—o—

Koronki starożytne.
T?—

Fanszony koronkowe.

Chustki i Szale 
koronkowe.

—O—

Szarfy
Crepe de Chine gładkie 

i haftowane.
—o—

Szarfy ze wstążek.
—o—

Garnirowania 
do sukien.

—o—

Galony.—Hafty.
—o—■

KLoronKi 
złote, srebrne i stalowe, 

—o—

<T edwaloie 
na suknie, gładkie i fan

tazyjne od rs. 1.65.
—O—

1 
Plusze 

na suknie i okrycia.
—O—

na suknie codzienne
i strojne.

—o—

St. Hubert, St. Franęois, 
Cheviottes de Pyrenees.

—O—

W «■ «>■<*>
Okrycia, Szlafroki, 

Bluzki, Kapelusze, 
Kwiaty i Pióra 

Paryzkie.Resztki WELN, po cenach nizkich.
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Nr II.

S-to Krzyzka 11.

Marszałkowska Nr 91 (róg Żórawiej). HANDLOWEGO

®««®®«®®®®®®®®®«««®®®®®«®®®®®®®o®®H

Marszałkowska Nr 91 (róg Żórawiej).

cć

su
w
N
fi)

Kamizelki myśliwskie, 
pończochy, skarpetki 

i rękawiczki.

Obstalunki wykonywa
ją się w jak najkrót

szym czasie. 1537 r
Ś-to Krzyzka 11.

został zaopatrzony na nadchodzącą Gwiazdkę w najświeższy to
war i tenże poleca po ccnacli możliwie nizkich.

Kupującym detalicznie wyżej 5 rs. 1O% ustępuje się.

1654R

Nowosenatorska JV« 6.—Ceny umiarkowane.
Przyjmuje obstalunki i reparacje, 202®

Kupującym za rubla dadaje się za 20 kop.
Pierniki z fabryki L Aleksandrowicza.

Sprzedaż rabatowa uskutecznia się:
1) W Sklepie własnym, ulica Wierzbowa Jfi ą 

(Plac Teatralny, dom W-go Neprosa).
2) W Handlu Win Simon i Stecki, ulica Marszałkowska, róg Żórawiej

3) C. Wiikanca, Plac św. Aleksandra.
4) Pizy fabryce Nowo-Wielka M 11.

Nr li. EjzjstHiw oi r. 1845 za Żelazna Brama Nr ll.
W PODWÓRZU

SKŁAD HURTOWO - DETALICZNY

ZABAWEK

OGŁOSZENIE 
Kantor Banh Pafisiwa f Warszawie, 

podaje do powszechnej wiadomości, źe w d. 10 (22) Grudnia 1892 r., 
o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w Zarządzie Kantoru Ban
ku licytacja na dostawę węgla kamiennego, jakoteż drzewa na opał 
gmachów Bankowych. ■ • .

Warunki licytacyjne przejrzeć można w kancelaiji Kantoru Ban
ku w dni biurowe. Nadmienia się przy tern, że do licytacji mogą 
przystępować tylko osoby, posiadające świadectwa handlowe 1-ej 
i 2-ej gildyj.1718r

WIELKI WYBÓR BIŻUTERJI 
w najnowszych fasonach, ze sztucznemi brylantami (direct X 

ryża sprowadzane !) poleca magazyn

Filja Składu Win
SIMONA i STECKIEGO

Dostawców Dworu Jego C. K. Mości,
2114 poleca na nadchodzące Święta: 
Wina i Likiery krajowe i zagraniczne, Koniaki 
francuzkie i kaukazkie, Delikatesy, Cacao van 
Houtena, Konserwy, Towary kolon]alne etc. 
w gatunkach wyborowych, po cenach przystępnych. 
SM Główny: Krakowskie-Przedmieście 38.

w Warszawie, Śliska 35, 
odznaczony medalami na Wystawie w Warszawie i Brukselli 

1891 r., za czystość produktu.
Analizy prof. Milicera, D-ra Nenckiego i 15-ra Zawadzkiego, utwierdzają, źe 

Kouiak^Iinpórial,w jest wyrobem z czystego wina i niczem się nie różni od do
brych francuakich Koniaków, a zatem zalecany być może chory in, rekonwalescen
tom i koneserom, jako zdrowy i wyborny napój.
•jr- , Sprzedaż detaliczna we wszystkich znaczniejszych Handlach Win i Towarów 

olonjalnych i w sklepach Stow. Merkury w Warszawie i Królestwie.
Aurtowa od 8 wiader* w Kantorze fabryęznyou 1227x

MAGAZYN FRANCUZKI, ul. hr. BERGA Nr 8, 
blizko Mazowieckiej, poleea w największym wyborze i po cenach niczem nieustę- 

pojących cenom „tak zwanych wyprzedaży"

ZABAWKI i GRY GIMNASTYCZNE
zagraniczne i krajowe wszelkiego rodzaju, rozwijające siły fizyczne giętkość 
muskułów, zręczność, wdzięk ruchów i pewność oka. Gry cierpliwość’ 
tak zwane Casse Te te Gry salonowe Francuzkie i angielskie najnowsze, Ei“' 
dledy Winks, Agon, Halma, Puff, Terao, Reversi, Fanorana, Wyścigi konne, 
Szachy, Domina, Trictrac, Warcaby, Karty i t. d.) Przybory do kotyłl0' 
na, Ozdoby na choinki, Bonbonierki a surprises, oraz Filtry Albert do 
dy (3 medale srebrne), Chromovitraux Paryzkie (1 metr od 50 kop.), PanaH*9 
do plam, Kabyline do farbowania wszelkich materyj. Brillant złoty i srebrny 
do natychmiastowego pozłacania i posrebrzania wszelkich przedmiotów Politur9 
paryzka, Argenlure Cowtry, Collćine Córamiąue, Gilzy do papierosów Ł* 
Supreme z papieru francuzkiego Albert successeur de C Georgea & ComP - ;

(a nie Grogres et Comp. albo Oh. Szpitz et Comp.

najnowszych systemów
Męzkie i Damskie w wielkim wyborze, 

1657r

JAN HILKNER
w Warszawie, Nowo-Miodowa N? 2.

>®®®®®®®®®®®®®®®®®®o®®®®®®9®®®®®®t«®«®®®i

tn

WOGAU i K- W 1st™, 
» Banderolą Rządową,

nadeszła i sprzedaje się hurtowo i detalicznie

W SKŁADZIE JÓZEFA KLEINADEL
ulica Królewska Nr 3S>, wprost Giełdy,

Telefonu Nr 280. 922R

Pasy ochronne. Spo
dnie ubrania dla dam, 
panów, dzieci i ubra
nia do gimnastyki i t. p.

Specjalna Fabryka 
Pończoch

Wysyłka na prowincję.

EzupełnaWyprzedaź GORSETÓW

Największy wybór 
wszelkich trykotarzy

specjalność
Jersey i Żakiety

WYPRZEDAŻ
wysortowanych towarów po 

cenach zniżonych.

S-to Krzyzka 11.Ś-to Krzyzka 11.

(/)

N
V)

"NATURALNY
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J® OSKIE W SKI MA (iA 'Ł 1\V, Bielańska I.
na 6, 12, 18 osób, Ręczniki, Chustki do 

, w sztukach i pół sztukach, Dvmka Nansu 
e, Chustki wełniane, Kaftaniki, Kalesony, Poń-

■»«»»JLA*KII!
na nadchodzące Święta po zniżonych cenach poleca

I GŁÓWNY SKŁAD JAROSŁAWSKICH i KOSTROMSKICH płócien 
4C* vr w W7ł ■-t'w t«w -f* ~ *»• _w *.» ■w ?

, Płótna na koszule i prześcieradła, ISielizna stołowa biała i kolorową
. nosa płócienne i batystowe, Madapolam, Kreas, Szyrtyng, Webka, Tyrolskie Płótno, w sztukach i pół sztukach, Dvmka N
1 Wiktorja, Barchan, Demikaton i t. p.—Kołdry bajowe i na wacie, Kapy pikc 
| czochy i skarpetki wełniane, bawełniane i fildekos. — Męzkie Koszule dzienne 

Kaftaniki, Spódnice i t. p,

RYMARSKA 12.

Największy i najtańszy wybó

■<*

i ' I

» ..■'■••I
b -

-Tik

!!! NAJTANIEJ 11!
W Magazynie Okryć i Fu

ter damskich. 2186

Wielki wybór okryć i żakietów syberynowych, polonezy na wa
cie i futrze.Rotundy modne na futrze, b. trwałe,od rs. 23, garnitur- 
ki futrzane (najpraktyczniejszy podarek na Gwiazdkę) od rs<2 kop.

Boa długie od r». A kop 35 itp. — Zamówienia tak ze swoich 
jak i powierzonych materjałów, po cenach nnj przystępniej, 

szych, przy dokladneni wykończeniu.

„liENRI”
Marszałkowska 99.

Jul się total Ha ihżk wdnianycli, i ntpra ft. 
Filia [fclńsWJ Bili, Żfcim Brama, sftii Kf 4, i»il h Ł. H. Pete.

egzystującej od 1&56 r.
Magazyny: róg Trębackiej i Itrakowskiego-Rrzedinieścia, 

,, lklac Teatralny 11» dom iNeprosa.
Zaopatrzone w wielki wybór najrozmaitszych przedmiotów pięknie i trwale wykończo

nych w gatunku tylko dobrym, które od dawnych lat zjednały sobie uznanje.
Ceny przystępne. 

Sztncce srebrzone na białym metalu.
Wyroby Bronzowe prawdziwe (imitacji z cynku, jako żadnej wartości niemających nie wyrabiamy), 

sklepie JPlac Teatralny Jfr Ift wyprzedaż z Aluminium 
po cenie kosztu. 2111

Węgiel i Drzewo

■■■
egzystuje od 1874 r.—Skład. Towa
rowi Jii 17. Telefonu JftAs 760 i 440.

Dostawa detaliczna. 2181

■ i

ii

Ważne!!!
Cennik gwiazdkowy

SKŁADU TOWARÓW ŻELAZNYCH
G. Wisnowskiego

Marszałkowska 108, poleca;
Noże stołowe od 2.50 za tuzin.
Nożyczki, scyzoryki od 25 kop.
Łyżki stołowe dobre 1.50 tuzin.
Dziadki do orzechów od 15 kop.
A.aszynki do siekania mięsa.
Naczynia kuchenne w wielkim wyborze,

I ŁYŻWY
MęZKIE i DAMSKIE.

Łyżwy „Angielki” od 75 kop.
» , Halifax” od 1.35. 2141
» . „ niklowane od 2.25.

^ustryja”, „Merkur” i inne systemy.
W niedzielę od 1 do 6 sklep otwarty.
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mczn
Wielki wy

że otrzymał 
LJE, również; 
i rycinami, p

h romansów, po rs. I.bU. 
eh numerów dzienników poli- 
i żurnali dla Pań i Panów. 1802R

na honor zawiadomić swoją Szan. Klijenl 
wielki wybór nowych książek na GWIAZ1 
Figaro illustró I¥oel z trzema pięki 

1.75, z przesyłką poczt. 2 rs.
Paris Ufoel 1.75, z przesyłką poczt. 2 rs,
Illustration JVoel z dużą ryciną 1.25, z przes. poczt. 1 50. 
Prenumerata wszystkich dzienników francuzkich i zagra-

jDwie monografje historyczne

ALEXANDRA KRAUSHARA,
autora: Olbrachta Łaskiego, Czasów na dworze Batorego, Sprawy Zygmunta Unrugaotc.

Samozwaniec Jan Faustyn Luba . . kop. 60
Barbara Brezianka........................... kop, 60

Skład główny w księgarni GEBETHNERA i WOLFFA. 2183

a pismem, 
r* i j

lUU za sztul-
WYŁĄCZNA

Towarzystwo Akcyjne Browaru

W. KIJOK & Cp
w Warszawie, 

Żelazna 2tTr SO. 'JL'elefonu Xr 50Q.
poleca:

'EPa> ■ "wwo lagrowe,
ia»«i>Biaa«*2a.i JsŁiiie ciemne,

1 >»ii.i3KBaeE:asi<i© jasne.
Sprzedaż detaliczna na butelki Browarze i we 

wszystkich handlach i Składach wódek 
oraz we własnych sklepach piwnych przy ulicy 
Kr. !ŁB®:ars«* » JW jsl-

w których pod ciśnieniem kwasu węglanego. wyda- K 
wane jest codziennie»wprost z beczki na dzbanki, karafki do 
domów od godz. 12 do 8 i pół wieczorem, na obiady i kolacje H 
piwo pilzneńskie.

Nowy ten sposób wprowadzony zagranicą | 
zalecany jako prawdziwie liygiciaiczny, utrzymuje piwo 
przez długi czas w stanic zupełnie świeżym, Ł j. z gazem, sma- 
kiem i musem naturalnym. 1805R

2-ga Warszawska Sala Licytacyjna,
SEXATOttlsKA 28, 
dnia 19 Grudnia i dni następnych, 

Wielka Przedświąteczna Licytacja 
Duży wybór zabawek dziecinnych i galanterji, na podarki Gwiazdkowe i Łp.

. Między innemi będą licytowane
Garnitur mebli salonowy od rs. 70. 
Para kandelabrów (ńronz) od rs 12. 
Żyrandol od rs. 10. 2188

9-ai WSma^o^S-ei^winM 8I)rz0daż z wolnej ręki odbywa się codziennie od godziny 
8 <U ziana ao 8 ej wieczorem, w Niedziele od godziny 1-ej z południ! y

i
ozdobne a tanie książki dla młodzież?

poleca ’ ' F. HOSICKA w Warszawie.
Do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i ua prowincji.

NOWOŚCI 1893.
Złote Abecadło. Prześliczny Abecadlnik z ryc. kolorow. i wielkiem Złotem A*19, 

cadłem rs. 1 kop. 20.
A ecadełko kieszonkowe prześliczne, z rycinkami kolorowemi kop. 30.
Wielki los na małej leterji. Zbiór powiastek z rycinami kolorow. kop. 3U 
Toż samo z abocadlnikiem kop. 50.
Nasze zwierzęta domowe, wyd. nowe, 12 rycin kolorow. wielkich rs. 1.50. 
Pytania i odpowiedzi, wydanie nowe, z rycinami kolorowanemi rs. 1.

Ozdobne Abecadlniki, Z rycinami kolorowemi.
Od A do Z. Abecadlnik rs. 2. Abecadło ruchome w pudełku rs. 1. Ark* 

Noego Abecadlnik z historji Nat. rs. 1.50, na tekturze rs. 1.80. Ach co za przęśli' 
czne Abecadło rs. 1, z tekstem rs. 1.50. Wielki elementarz polski kop. 60.

Dla małych dzieci, z rycinami kolorowemi.
Frzyjaci®le dziatek kop. 60. Dziateczki się bawią kop. 60. Na wakacjach 

u babuni kop. 60. Przyjemności wiejskie kop. 61. Przechadzka po zwierzy?*' 
cu rs. 1. Nasze zwierzęta domowe rs. 1.50. Fidel wierny piesek kop, 60. 
Kotki i dzieci kop. 60. Rok dziecięcy Gawalewicza rs. 2. Powiastki babul*’ 
kop. 60. Pytania i odpowiedzi. Nauka poglądowa is. 1. Ziarnka mądrości Bzó' 
pa kop. 50. Don Kiszota z Manszy przygody kop. 50. Zabawki Kazia kop. 60. 
Lalka Maniusi kop. 60. Pudelek pani Grzybskiej kop. tO. Bajarz Polski, wj" 
bór bajek rs. /. Barnie i podania ludu polskiego rs. 1.50. Cud nad cudami. Cz®'. 
rodziejski teatrzyk, 5 zeszytów po rs. 1, lub wszystkie razem w jednym tomie rs. 3. Pa® 
Twardowski rs. 1,20. Bieda z nędzą, rs. 1.20.

Dia dzieci od lat 6-ill do 9-iu, w oprawach ozdobnych i tańszych.
165 Powiastek dla dzieci rs. 1.50 Gry i zabawy dla młodzieży rs. 1.20". 

Książeczka babuni rs. 1.20. Powiastki i nauczki dią Stasia i Jadwisi rs.‘1.50. Po
wiastki prawdziwe rs. 1.50. Powieści z Pisma Ś-go kop. 75. Mały i wielk* 
świat dziecięcy rs. 1.20. Z domu i ze szkoły rs. 1.20. Rozrywki na dni świąte 
czne rs. 1.20. Ernest Elton leniwy chłopiec rs. 1. Co Kasia robiła? rs. 1. Wiąza- 
nie ćla tnoich wnuków rs. 1.35. Bajki Mikor-kiego kop. 75. Przechadzki Cjc® 
z dziećmi rs. 2. Tuzin komedyj dla dzieci, Świderskiego rs. 1.50. Powieści dl® 
Helenki rs. 1.50.

Dla dorastającej młodzieży, w ozdobnych oprawach i tańszych.
Bohater Tebańaki Zaleskiej rs. 2. Historja powszechna w obrazach, 3 tom? 

rs. 7.20. Z krainy czarów. Zaieskiej rs. 2.40. Na pobratymczej, ziemi Tere-y Ja
dwigi rs. 2. .Powieści z dziejów naszych, Krakowowej rs. 1.50. Życiorysy znako- 
mitych krsjowców 2 tomy w jednym rs. 3, każdy tom osobno rs. 1.80. Praca boga
ctwem rs. 1.50. Zycie Mikdaja Kopernika rs. 1.50. Prawda i błąd rs. 1.50. 
Bibljcteczka dziadunia p. Wójcickiego rs. 1.80. Dóbr dzieci, zacni ludzie rs. 1.20. 
Pokój dziadunia Opowiadanie z dziejów przeszł. Wójcickiego rs. 1.80. Złota książka. 
Życiorysy znakomitych ludzi rs. 1.50 Mali mężczyźni rs. 1. Z różnych sfer rs. 2.

Bibijoteczka podróży, w ozdobnych Oprawach i tańszych.
Ziemia ognista p. Zaleską rs. 1.80. Polowanie na wieloryby rs. 1.80. Ro

binson Meksykański rs. 2. Ziemia i jej mieszkańcy, opisy malown. 3 tomy rs. 4.80. 
Przygody 3-ch Rossjan i 3-ch Anglików Vorna, rs. 1.80. Podróż mimowolna rs. 2. 
Zima pośród lodów Verna rs. 1.80. Europa w obrazach rs. 1.80.

Dla panienek, w ozdobnych oprawach i tańszych.
Reginka i prawdziwe bogactwo rs. 2. Kopciuszek Teresy-Jadwigi rs. 1.50. 

Blichtr i złoto rs. 2. Kąmpanela przez P. Kraków rs. 2. Branka Tatarska k. 50. 
Znakomite niewiasty. Życiorysy, rs. 2. Dobre żony rs. 1.

Dla dorosłych, W ozdobnych oprawach i tańszych.
Marja Malczewskiego z rycinami Gersona rs. 2. Lirnik polski. Wybór poezyj 

z ilustr. Gersona rs. 4. Lavatera: Zasady fizjonomiki i frenologji rs. 2.

Podarki muzyczne:
Noskowskiego Szkółka na fortepian rs. 2. Leberta i Starka: Szkoła na 

fortepian komplet rs. 5.50,—część I osobno rs. 4. Noskow.kiego Szkółka na skrzypce 
rs. 2. Górskiego Szkoła na skrzypce cz. I rs. 2, cz. II rs. 2.25, cz. III rs. 2.50. Hor- 
bowskiego Szkoła śrńcwu cz. I rs. 3.60, cz. II rs. 1.50. 1725r

Ozdobne albumy tańców po rs. 1, zeszyt z 12 tańców.

1590R

[jedynego koncesjonowanego fabrykanta w Państwie, 
nabywać można w Warszawie

: Koszule, Kalesony, Kaftaniki, Pończo- 
Skarpetki, hygieniczne Pasy zdrowia,

^
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OSTROUMOWA, 
od LUF'IE’ZjY 
na głowie.

Senatorska 24, w Warszawie^
Sprzedaż detaliczna we wszystkich główniejszych magazy

nach wyrobów gumowych i składach obić i t. d. 1998

MYBŁO
Prowizora

:> Wielka Wystawa Gwiazdkowa
. > najprzedniejszych i najnowszych WYROBÓW PLATEROWANYCH, 
Jg z Aluminium, Bronzu, A!boidu, Towarów galanteryjnych, Biżuterji,

Articles de Paris, bardzo stosownych NA PODARKI GWIAZDKOWE,

136
W różnych szerokościach, oraz stołową i pościelową bieliznę, a takżo Barchany białe i kolorowe w najświeższych deseniach, Kołdry watowe, 

wełniane i jedwabne. Chustki wełniane i Trykotaże. Męzką i Damską Bieliznę gotową. Przyjmuje wszelkie nhstafunki.
1698R

INpra Walce!
Waldteufel. Fin de Sidcle, kop. 60. 
Waldteufei. Amour et printemps, k. 50. 
Gounod Srinley. Walc z op. „Romeo 

i Julja”, kop. 75.
Nakład księgarni J. Guranowskiego, 

Senatorska 32. 2147
 Do nabycia we wszystkich księgarniach.

E _______________
Strzedz się należy sfałszowania. 

Ażeby uniknąć podrobienia i naśladowania 
wymagać potrzeba 

Mydła prawdziwego 
noszącego podpis czerwony na etykiecie i 
cechę fabryczną przez Rząd zatwierdzoną za 

M 3374.
Skład Moskwa, Wiedenskij per. d. Pietrowai 
w Warszawie u pp.: W. Karpińskiego, J. A; 
Kalinowskiego, H. A. Kucharzewskiego, Ale
ksandra Lipinka, J. Mrozowskiego, Ludwika 
Spiessa i Syna, Gust. Stuermera, F. Dziech- 

pińskiego.173&r

Lombard prywatny, 
przy ulicy Nowolipie 60, 

przyjmuje Rowery w zastaw gdzie urzą
dzone specjalne miejsce.—Tamże przyj
muje na czas zimowy na skład bez udziele
nia pożyczki, za umiarkowane wynagro
dzenie. 1803R

w każdej cenie,
w głównym składzie fabrycznym wyrobów platerowanych, pod firmą 

A. JASKULSKI, 
eNs 3, Wierzbowa eNl 3,

dom hr. Ludwika Krasińskiego. 2185
Magazyn do Świąt Bożego Narodzenia otwarty w Niedziele i Święta

Vygodnlk Ilustrowany dla dzieci i młodzieży

WIECZORY RODZINNE.
Wychodzić będzie w półroczu następnem, jak obecnie z dwoma dodatkami: z tyci 

jeden ilustrowany dla młodszej dziatwy, dragi książkowy, tak zwane premjum dla pre
numeratorów starszych, ziwierający powieści wyborowe dia młodzieży, które op:»wno w koń 
cu roku tworzyć będą KIBLIUTECZKĘ DOMOWĄ

Obok treści nader urozmaiconej WIECZORY RODZINNE podają zadania kon- 
I kursowe z nagrodami, mające na celu rozwijanie umysłu i kształcenie charakteru, ora? 
I konkurs robót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek.

PRENUMERATA rocżnie w warszawie rs. 4, na prowincji w kraju i zagranicą rs. 5 
I t j. w Galicji zir. 6, w Poznauskiem mar. 10, stosownie do tej ceny opłata półrocznie i kwar

talnie. — Przesyłki pieniężno adresować należy wprost do Redakcji. Warszawa, Mazo
wiecka Jfc 10 2177

v z czterema stalowemi żyłami:
dla koni pociągowych po 3’/< kop. sztuka,

 * « powozowych „ 3 „ „
dostarcza Skład M. E. Herynga, ul. Hr. Berga JYs 9.

Pt«y większych parijacU stosowny rabat. 2178

(Płótno olejne gumowane.)
NAJPIĘKNIEJSZE DESENIE.

Trwałe, praktyczne, hygieniczne
i bezwarunkowo nieprzemakalne

PRZYKRYCIE PODŁÓG
CHODNIKI i DYWANY.

| i Tanio i dobrze 1
H męzkie ubrania, gotowe i na obstalu- B 

nok, można mieć tylko

I ^tatarskim Bagapel 
Senatorska 32. 2180 I

wprost kościoła św. Antoniego.Ul 1  

[I INa Gwiazdkę! | 
“ Niniejszem mam zaszczyt zawiado- 

| w mić Szanowną Publiczność, iż o t rzy 
małem na Gwiazdkę wielki wybór

1 ° APARATÓW MAGICZNYCH, "
I za pomocą których, każdy przeczyta

wszy objaśnienie, może wykonać ró-O żne przyjemne i zajmujące sztuki ma-  
01- giczne, jak u siebie tak też na balach ® 

i na wieczorkach.—Ceny nizkie—Na- 2 
1 być można w zakładzie reparacyjnym

B
 przedmiotów potłuczonych Krakowskie- ■ 
Przedmieście J& 35, obok Saskiego ■ 
Hotelu. 1804R £

ŚWIĘTOKRZYZKIEJ),

a

4 a Wszędzie 
jest do

1

1
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ZabawkiWyprzBilaż ogłoszenie, w™
rzeźbionych i złoconych do luster, grup t Na dostawę za kontraktem żywności, Syrena na rok i893, . . . kop. 20 Q J

graficznych, sztychów i t d., oraz piękne . t. j. mięsa i słoniny dla żołnierzy War- Figaro „ ..................................20. o r a «
:bione i gładkie gzemsy do firanek, wie- gzawskiej Dywizji Żandarmów na rok Oczko « , . B ■yT •V7'

wszelkiego rodzaju.

41178

4053r

POLECA
W WIELKIM WYBORZE

:ne, mało •' 
m. Króle*' 
40525

NOWOSENATOB.

Q Oszu kuje się buchaltera - korespondenta 
I lub buohaltcrki korespondentki skromnych 
wymagań. Własnoręcznie pisane oferty pod
B. E. U. przyj muje Kurjor. 40931

Potrzebne są podręczne do staników i spó
dnic. Karmelicka 26, m. 1. 41319

i wiele przedmiotów odpowiednich na gwfa- 
zdkę, poleca: 2176

Alfred Orthwein, 
ulica Czysta Nr 8.

Polka z językiem niemieckim, z dobremi 
świadectwami, znająca krawiecczyznę, po
szukuje miąjsca bony zaraz. Leszno 15, m. 8, 

pomiędzy 12 a 3-ią. 41278  

Urzędnik energiczny, uczciwy, miłującypio^ 
rządek, obznajmiony z meldunkami, poszu
kuje zarządu większego domu. Adres proszę 

zostawić w kiosku obok posągu Kopernika 
dla S. 41088

ram rzeźbionych i złoconych do luster, grup 
fotograficznych, sztychów i t. d., oraz ~ 
rzeźbione i gładkie gzemsy do firanek, 
gzadla do ręczników, stoliki z tacami dębo- 
wemi do przekąsek i stoliczki fantazyjne, po
leca: 2150

Skład tychże przy ulicy

Rymarskiej 2.

Osoba uzdolniona w biotiźnie poszukuje 
miejsca w domach prywatnych. Oferty w 

Kurjerze lit. W.  41371

nauczycielka śpiewu. Włodzimierska 2. 
Hmieszk. 6, od 2-oj do4-ej. 40392
notrzefcny zdolny korepetytor, do realisty 
f ki. 2-ej, zaraz. Wiadomość od 1?—2. Gar- 
arska 3, m. 29. ._________ 41295 

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 18 grudnia 1892 r.
 

Fortepian do sprzedania bardzo tanio. Wij' 
cza 25, m. 9, od 11 do 4-ej. 412*1

gzawskiej Dywizji Żandarmów — .— 
; 1893, odbywać się będą licytacje.—Ży

czący być dostawcami, powinni zgłosić 
się w dniu 8 (20) Grudnia do kancelarii 
dywizji, przy ulicy Ciepłej Nr 13, o go
dzinie 10-ej przed połud. 2140

Do sprzedania garnitur mebli kryty »• 
stołem. Stare-Miasto 17, mieszk, 2, 4125* 

eleganckie mocne sanki sprzedam. Biela®* 
tsku hotel Lipski, szwajcar wskaźe. 4082® 
Futro damskie lisy, kapelusze nowe dl» 

starszych pań. Nowy-Świat 28, w dystrj* 
bucji.

Futro męskie elki nowe sprzedaje magazy® 
ubiorów męzkich, Marszałkowska 99, 4d42j

pzytelnia nąjtąńsza, 30 kop. miesięcznie,
L4.000 tomów. Ulica Bielańska, hotel Pa- 
ryzki. 40730

Do nabycia we wszystkich księgarniach i 
składach papieru.—Skład główny w księgarni 

G. Centnerszwera,
Marszałkowska 143. 1958

Montera gazowego starszego i młodszego 
poszukuje H. Somya, Bracka 25, mieszka

nia 1. 41321
c Poprawia charakter pisma w krótkim 
p,czasie, kaligraf Mikołaj Friedmann. Zgoda 
6, od 4»ej do 8-ej. 41267_____

Osoba lat 30, inteligentna, życzy sobie 
mioj:ca gospodyni w domu familijnym Inb 
u pojedynczej osoby; wymagań bardzo skro

mnych, uzdolniona pod każdym względem.— 
Oferty: Kurjor Warsz. dla „Heleny. 41317 
Osoba ze wsi, inteligentna, z rekomendacja

mi, poszukuje miejsca kasjerki. Bliższa 
wiadomość: Marszałkowska M 46, mieszka
nia 15.  41297

ntrzyma zajęcie przy interesie handlowym 
Uz wynagrodzeniem 35 rs., lecz za włożeniem 
do handlu t>,000 rs. na 6°/0, z możnością wyco
fania każdego czasu. Oferty: Kurjer Warsz. 
„35 - G%.” 41217

pzytelnia I-sza Nowości* 12,000 tomów 
„bdzieł naukowych, beiletrystycznych i dzie
cinnych. Cena abonamentowa od 5 kop. No- 
wy-Swiat 21, na dole. 40596
ięzyka niemieckiego udziela metodą poglą- 

daowo-konwersacyjuą Reussner, autor podrę
czników naukowych. Ulica Marszałkowska 
142. 41019

Do sprzedania suknia strojna ciemna 30 
rs., szubka czarna 16 rs., żakiet jasny, inn* 
garderoba damska. Od 10—-12-ej. Krucza3, 

m. 7, od podwórza. 41361

osłody człowiek, lat 30, z dobrej rodziny, 
Ili teoretycznie i praktycznie wykształcony w 
gospodarstwie, energiczny, poszukuje odpo
wiedniej posady. Adres: Soczewka, gub. war
szawska, p os te-res tan te 8. M. 41353

Panna lat średnich, córka świeżo zgasłego 
literata, znająca język francuski i z dobrą 
prononcjacją tymże językiem czytająca, pra

ktyczna i gospodarna, poszukuje pracy jako 
lektorka, towarzyszka, zarządzająca domem 
w mieście lub dozorczyni dzieci z konwersa
cją francuską, na stałą lub na przychodnią.— 
Jerozolimska 37, m. 22.  4O9Or

r Oszukuję chłopców lub dorosłych do roz- 
rnośnej sprzedaży po piwiarniach nadzwy
czaj pokupnogo artykułu; zarobek wielki, 
kaucja 5 rubli. Wiadomość: dworzec kolei 
toresj olskiej na Pradze, przy 1-ej kiasio, u 
sprzedającego zabawki. 41289

Kopno i sprzeda®.
Adres. Meble tanio, garnitury, szafy, ko

mody, łóżka, kredensy, stoły, krzesła. Mo
kotowska 59, przy Placu św. Aleksandra. 
Koperski. 40074

Adam Eierweis, Graniczna 14. Srzedaje ta- 
nio korty, sukna, kamgarny, szewioty i t p.

od rs. 1 łokieć na garnitury.3984r

Panien do napełniania, etykietowania i o- 
pakowywania butelek perfumowych poszu

kuje H. Somya, Bracka 25, in. 1. Wymagane 
kwalifikacje: zręczność, dobry gust i mówie
nie po niemiecku. Pierwszeństwo mają te, 
które pracowały już w podobnym zawo
dzie. _______________________ £1J)22_____
Potrzeba panien do szycia futer. Marszał

kowska 15—16.  4071Sr

Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 
Angielską. 3 Miodowa, oficyną 25. 39728

Nauczycielka z patentom, posiadająca mu
zykę, poszukuje miejsca na wyjazd. Ofer

ty: Biuro ogłoszeń, Senatorska Jft 26, dla 
„B. K. 20.’ 4050r

rtywany angielskie, perskie, krajowe, ser* 
U Wety, chodniki, firanki, portjery, kołdry, 
dery, wielki wybór obić meblowych, najtaniej 
sprzedaje fabryczny skład Kiltynowicza, Ma
zowiecka 16, wprost Towarzystwa Kredyto
wego. 3382r I
Dywany, kołdry, firanki, materjały meblo

we, błąwatufi i L p., wielki wybór, ceny 
najniższe. Gielżyński, ulica Marszałkow
ska 137. 3997r

Uczennica konserwatoijum wyższego kursu, 
udziela muzyki, grywa na cztery ręce, na 

własnym fortepianie, Oferty przyjmuje Kur
jer sub „H. S." 41146

Biuro nauczycielskie Łuczyńskiej. Warecka
3, poszukuje nauczycielek prawosławnych 

Z francuzkim, na stałe miejsca. 41355

.... aAUBUSOWE praktyczniejsze i najtańsze

Tlpońszczyznę. ifffllffl GWIAZDKOWE,

notrzebny student do chłopca ośmioletnie- 
i go, na półtorej godziny, za mieszkanie, od
dzielny wchód. Rybaki 12, m. 5. 41261

Manka i wychowanie.

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel
skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 3948r  

R ngżalska metoda Reussnera dla samou- 
Rków z wymową, kopiejek 75. Niemiecka 
metoda kurs niższy kop. 60. Kurs wyższy 
rs. 1 kop. 60. Komplet (oba kursy) rs. 2. 
Elementarze: polsko-niemiecki lub russko-nie- 
mieeki z 14 wzorkami pisma i 200 obrazka
mi 85, 20, 10 kop.; polski z 20 wzorkami 
pisma, rysunków i obrazkami (340 figur) po 
25, 15, 4 kop. Dopłata po 20 kop. do rubla 
na pocztę, tikład u autora (Reussnera), Mar
szałkowska 142, Warszawa. 83374

■ \ Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą, 
R/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2 kop. 80, 
ślubne obrączki złote od rs. 8 i t d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam nanowe. Przyjmuję wszel
kie obstalunki podług najnowszych wymagań 
oraz reparacje, złocenie, srebrzenie: wszystko 
wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
jubiler, Nowy-Świat M 3f» 39422

kapeluszy.

Do sprzedania ładny kołnierz sobolowy, 
mufka i mankiety. Jerozolimska 35, m. 10, 

od 1-ej. 41233

iUiłody zegarmistrz, przybyły z Cesarstwa, 
ITIposzukuje posady. Oferty przyjmuje Kur
jer pod lit. S. K. 41288

ska 3, Tarnowski.

Futro niedźwiedzie, kołnierz, piufkę tum*' 
kową nową sprzedam, pokój kawalerski.

Chmielna 62, mieszkania 6. 40222^

Futro oposy piękne sprzedam tanio z po*®” 
du potrzeby pieniędzy. Świętojerska M 1* 
mieszk. 6. 41277

Fortepian za 25 rs. krótki Bucholtza.P®!’ 
wala M 38, m. 10. 41292

Do sprzedania łóżko na orzech 8 rs. i to*, 
leta orzechowa 18 rs. Śliska 10, m. 2. 4059*

Dwie krowy mleczne z cielętami do sprzeda
nia natychmiast. Koszykowa M 23, miesz

kania 1. 41193

Bil bilardowych, garnituru zwyczajnego z 
kości słoniowej, szukam. Tamka 21, Rum* 
pel._______________________ 41298________r_

pobrowy kołnierz do sprzedania w tna* 
Dgazynie Laskowskiego, hotel BriihloW- 
ski.________ __ _ ____________ 41154_____
pygara fabryki „Imperial” wyprzedają się 
Uprzy nie mniej 100-sztukowej ilości, z u- 
stępstwem rabatu. Nowy-Świat 36, mieszka- 
nia 9. 39074

W-ych pp. fabrykantów i kupoów w Cesar
stwie i Królestwie prosi o posadę komi
wojażera, inkasenta katolik lat 30, złoży kau- 

cji rs. 1,000 i poręczenie. Prosi o łaskawe 
nadsyłanie ęfert z nadmienieniem warunków: 
Lublin, Bernadyńska 240, Szule. 4055r

b) Zaofiarowane.

Bona potrzebna z szyciem, polka albo fran- 
ęuzka uiuwiąca po polsku. Świadectwa 

wymagalne. Kotzebue 4—7. 41209

Felczerski subjekt potrzebny zaraz na sta
ło lub do pomocy. Wiadomość: Dzielna 19, 
u felezera Wierzbickiego. 41335

Potrzebna jest uczciwa kobieta-do posługi 
na przychodnią. Marszałkowska 129, p. Mi
chałowski. 41260

Ftrzebna bona niemka ze świadectwami.— 
Chłód na 2, m. 6. 41307 >

Potrzebny jest uczeń początkujący do skła
du materjałów aptecznych. Ulica Królew

ska 37. 4067r  
otrzebna jest porządna niańka zaraz lub 
od Nowego Roku. Od 1 do 3-ej, Ordyna

cka 8, mieszkania 7. 41175  
Palacz potrzebny. Marszałkowska M 13.

41171

notrzebny korepetytor za obiady. Żelazna 
f 93, m. 5. ___________41132
Student—russki, filolog, poszukuje lekcyj.

Piękna M 64—24.___________ 41073______
Tanio udzielam lekcyj początków oraz mu

zyki, znam języki; mogę podjąć się na go
dziny towarzystwa, lektorstwa, przepisywa
nia, lub innych zajęć w tym zakresie. Oboźna 
5, mieszkania 7.4O32r

Do sprzedania samowar platerowany ze 
srebrnemi ozdobami. Obejrzeć można * 
sklepie galanteryjnym pod firmą Z. Chodźko, 

Szpitalna 6. Tamże do sprzedania skrzypce 
stare. 41147—— ---------------------------------,----------------- —
Do sprzedania lampa błyskawiczna. Plaó 

św. Aleksandra 18. Wiadomość w fabryce 
kapeluszy.  4<)64r

Kucharka rosjanka poszukuje miejsca od 
kwartału. Senatorska 9, u stróża. 41265

Melody kupiec, drogerzysta, z chlubnemi 
Iłlświadectwami z prowincji Poznańskiej, 
szuka w Warszawie w większym jakim inte
resie do ekspedycji lub kantoru miejsca, 
gdzieby później, mając odpowiedni majątek, 
jako wspólnik mógł wstąpić. Oferty upra
szam nadsyłać pod lit L. K. Werberg pr. Su- 
lencin, prow. Pozn., Niemcy. 40853

Młoda osoba, inteligentna, znająca się do
brze na gospodarstwie, poszukuje miejsca | 
na wyjazd do pojedynczej osoby. Adres: War- l 

szawa poste-restante „Eugeiya.” 41199 
nęłoda panienka, z porządnej rodziny, wy- 
lllznania mojżeszowego, która po skończeniu 
wyższego zakładu naukowego 2 lata zajmo
wała posadę nauczycielki, znająca dobrze ję
zyki niemiecki, russki, francuski i angielski 
oraz roboty ręczne i malarstwo, z dobremi 
świadectwami, poszukuje miejsca guwernant
ki. Oferty prosi nadsyłać: Łódź, p. Herman 
Perl. dom. Szepra. 4060r

Aparaty do galwanizowania dla jubilerów, 
Rzegarmistrzów, mechaników, chemików, a- 
matorów i uczniów, odpowiednie na gwiazd
kę, u Ludw. Reineke, 134 Marszałków 
ska. 4371r-------- — ■ ____ _________________ ____

Aksamitne meble, łóżka, rotunda pluszowa, 
suknie, szyfoniera ślicznej niezwykłej ro- 
boty do sprzedania. Złota 16, m. 5. 41332

Tanio,! Lekcje teojji, harmonji. Świadectwo i 
konserwatoijum, Żórawia 3, mieszk. 19, 

od 11—12-ej,__________________ 41316_____
Uczennica 7-ej klasy, poszukuje korepety- 

cyj. Ul. Bagno 2, m. 11.4042r

nr kop. godzina teorji, harmonji. Swia- 
ZOdectwo konserwatorjum. Kurjer Warsz. 
„Doświadczony.______________ 41315_____

Doniesienia osobiste.
zraelita, kawaler, przystojny, w sile wie- 
'C, najmujący wybitne stanowisko, z powo- 

11 i raku czasu poszukuje w celu matrymo
nialnym panny do lat 25, przystojnej, łago- 

zacne-i rodziny, z posagiem 
h a na Poważne oferty od po- )Ł6dź,Poste-restante L. D. 5,000. 

■’ sarecJa zapewnią się. 4062r
301 “ówią przystojny, ka- 

vke z dochódPem'adający w!asilft średnią fa
jkę z dochodem rocznym do 15,000 rs. w 
icsc.e Łodz:, z powodu braku czasu w Z 
■h matrymonjalnych poszukuje towarzyszki 

ycia, panny do lat 25, z uczciwej rodziny 
przystojnej, łagodnego charakteru, gospoda^ 
ne. ae średniem wykształceniem, bez posagi 
Traktuję rzecz serjo, h tylko na poważne 0-

Do sprzedania futro damskie lisy nowe, 
rypsem kryte, do tego kołnierz i mufka ro* 
somaki rs. 33, palto aksamitne na wacie r3t 

25, palto jesienne (szewiot) damskie rs. 12.-* 
Nowomiejska At 15, m. 17. 41293

Damskie używane palta dla szczupłych o- 
sób tanio sprzedam. Ciepła łfe 6. 41336

Do sprzedania sekrdterka dębowa z bron- 
zami, żyraudolik kryształowy, sztych an* 
gielski. Elektoralna 18, sklep. 41352

ferty odpowiadać będę. Oferty przyjmuję do 
Nowego Roku. Łódź poste-restante dla „Pra
ktycznego 15,000." Dyskrecję pod słowem ho
noru zapewniam. 4061r

Od Brunetki S. odpowiedź na poczcie. 
______________ 41356

ę A. 24 ma list. t

Wdowa Brunetka lit. S. ma list na poczcie
W Warszawie. 41284

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

pył? kupiec, izraelita, średniego wieku, su- 
Cmienny, pracowity, z pewną gwarancją, po
szukuje posady kasjera, inkasenta w wię
kszym domu handlowym. Oferty „Kasjer" 
przyjmuje Kurjer Warszawski. 41290 
Handlowiec wykształcony, samodzielny, 

znający języki i buchalterję podwójną 
gruntownie, mający za sobą długą praktykę 
w różnych gałęziach handlu, poszukuje od
powiedniej posady. Referencje pierwszorzę
dne. Oferty przyjmuje Kurjer dla W. F. 40870 
Dziewczynka lat 16, umiejąca szyć, cero

wać, czytać, poszukuje miejsca do niemło
dej pani. Wiadomość; Dzika 65, mieszka
nia 5. 40942

r łużąca umiejąca dobrze gotować, prać, po- 
Wtrzobna. Złota 46—15, do11-ej. 41349 
Uczennica potrzebna do fabryki kwiatów.

Elektoralna 20, m. 15. 3988r

Oczeń potrzebny do składu aptecznego.—
WoJskaJ.3^_________________41281_____ _ 

7dolny ajent z małą kaucją potrzebny. 8zpi- 
fctalna 10, m. 3, od godz. 3—4-ej po poi. 41368

ZMorzycki i S-ka, Tłornackie 4, potrze- 
„bują zaraz praktykanta, syna porządnych 
rodziców, któryby skończył przynajmniej ze 

3 klasy gimnazjalne.  4066r

Do sprzedania ładne pończochy jedwabne 
koloru eiffel. Jerozolimska 35, niieszk. 19, 

od_l -ej. '41232

Do sprzedania tanio rotunda na lisach, 
świeżo wełną kryta. Nowy-Swiat 9, miesź* 
kania 7. 41305

HAFTY i MALOWIDŁA 
L PRZYJMUJĄ SIE 
* DO OPRAWIENIA
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fortepian, pianino prawie nowo tanio sprze- 
. Gćlrn TTiino Walańalrfl. ri A lalzconiinr rirfin_“&m. Ulica Bielańska ó, Aleksander Gran*

41351 
fortepian dobry sprzedam. Złota 46—15,
Jjjll-ej.__________________ 41350 ____
fortepian Hofera zupełnie świeży do sprze- 
!_“*nia. Krakowskie-Przedm. 64—2. 41360

fortepian prawdziwy Zakrzewskiego do 
-Jfizedania. Hoża 52, mieszk. Aft 12. 41286 
fortepian Kralla doskonały rs. 220. Szero- 
t*\Freta 18, m. 7. 41358

f aeton. fortepian o 6'/2 oktawach i 2 szafy 
* ’klepowe z szufladami do sprzedania. Lesz- 
5° W. m. 88. 40895
fortepian czarny, krótki za 100 rubli. No- 
\jolipie 29, m. 3. 40930_____
Garnitur machoniowy kryty Utrechtem rs.

100, .Elektoralna 35, mieszkania 8, od 10-ęj 
_________________ 40889

Cfzybów suszonych pięknych nadszedł 
§świ£ży transport. Wspólna 17, m. 2. 41327 
JOst do sprzedania futro męzkie, tużnrok, 

sakpalto i palto zimowe. Ul. Dzielna 54,
Mieszkanie A» 4. 41082
lest do sprzedania szynel na wacie, na ucznia 

•"■zrostu średniego, nowy, zupełnie nieuży- 
*?ny z czarnej syberyny. Ulica Leszno As 1, 
Mieszkania 10. 41065_____
Jest do sprzedania kosz srebrny za 16 rs. 

(stary), kołnierz i mufka tumakowe, matera- 
z czystego końskiego włosia i serweta du- 
szara, wszystko bardzo tanio. Tamże jest 

•izieło Karola Darwina w polskiem tłómacze- 
hiu (nowe) za połowę kosztu. Ulica Kró- 
lewska As 9, m. 6, codziennie zrana od 10-ej 

_______________ 41320
Jest do sprzedania 4 lustra duże, miedź ku

chenna. Wiadomość u stróża, ulica Dłu
ga 26. 41341
jest do sprzedania tanio futro damskie na 
•jouatkach, bardzo mało używane. Szkolna 
™_7, mieszk. 12, od 2 do 4-ej._ 41269
Jabłka i gruszki z Jankowa, deserowe i 

Ukomputowe, na funty i pudy, po niskiej ce- 
ńiepoleea skład nasion i narzędzi .Ogrodnik 
Polski*, Mazowjecka 11. 3667r
Kareta mało używanaza^rs, 300. Erywań- 

_sku 8. 40979  
Ifredensy dębowe do sprzedania w zakła- 
Adzie stolarskim. Bracka As 12. 41119
Ijupuję. sprzodaję, zamieniam wszelkichjsy- 
Hstemów maszyny do szycia. Dzika 20, mie- 
gzkania 34, Ignacy Tagszejn, 39261 
Kasy ogniotrwałe alarmujące z zegarowym 

przyrządem, jedynie wyrabia Sikorski. Ce- 
»y niskie. Marszałkowska 125. 34412
Kupię srebro na dwanaście osób (sztucioo) 
U" dobrym stanie i cukiorniezkę. Reflektu
jących upraszam natychmiast zgłosić się: 
Chmielna 24, stróż wskażo. 41186
korzystajcie ze sposobności! Tylko na 
nświęta 12% niżąj 12% każdy gatunek za- 
kaukazkich win, butelka od 35 kop. do 1.50.— 
64 Nowy-Świat G4. P. Kazaąjan. 41012
Kredens jesionowy duży, warsztat rzeźbiar

ski do sprzedania tanio. Chmielna Aś 10, 
u rządcy. 41389
Kozetka, 4 krzepła, stolik rs. 85, otomana

17. Marszałkowska 91—24. 41329
kupują złoto, srebro, platery. Wykupiyę 
Az lombardów, dopłacam różnicę. Nąjtaniej 
sprzedaję biżuterję, obrączki. Wyprawy sre
brne nowe i odnawiane.—Nowy-Świat 61, 
mieszk. 15, Henryk Juwiler. 4080r
Kocioł parowy conajmniej 40 m.  po

wierzchni ogrzewalnej, w dobrym stanie, 
Potrzebny. Oferty: Jerozolimska 81. 40560
Lando, faeton na gumach, amerykan i piani

no sprzedam lub odnajmę. Jerozolimska
A- 56._______________________ 38801
I ankastrówkę damską lub dla ucznia, sof- 
Lkę, florety, maski, rękawice, trapecje, sprze- 
dam. Senatorska 9, mieszk. 8.________ 41264
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaita inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi. fi- 
rąnki, — Marszałkowska Ań 108, od ulicy 
Chmielnej A' 37, m. 30. 41384
Meble tanio! Kompletna urządzenie salono

we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyncze sztuki. Marszałkowska 119, mię
dzy Złotą a ISienną, mieszkania 15, druga bra- 
teą, parter. 40404 ~
Webie różne używane do sprzedania bardzo 

tanio. Krucza 29, m. 3. 40830
Meble machoniowe rypsem kryte do sprze- 

dania. Chmielna 61, m. 3, 41034
Meble rozmaite, sprzedają i na spłaty mie

sięczne. Nowy-Świat AŁ 1. 41021
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firan
ki. Nowogrodzka 28 pierwsza brama od Mat- 
jżałkowskiej, u właściciela domu. 40153
F? aszyny pięknie szyjąee, nowe, używane, 
•łlnajtaniej sprzedaje Tagsząjn, Dzika 20 
Mieszkania 34. 41195

Meble. Maków, Solna 9. Dnży wybór mebli 
rozmaitych nowych i używanych. Komple

tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Hobo- 
ta trwała. Ceny Janie. 41362
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 
m. 13, w bramie na lewo. 41317
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 

kredensy,biurka, komody,łóżka,lustra i inne, 
niepraktykowanio niskie ceny. Krakow.-Przed- ■ 
mieście 10, m. 6. 41359
fil aszyny na gwiazdkę, Singeru ręczną, no- 
Iftżną r Wilsona z gwarancją tanio sprzeda 
mechanik, Krakowskia-Przodmieście57. 41325 
ff. aszyna Singera ręczna i nożna tanio. Że- 
Ifilazna 79, m. 2. 41343
Me szyna Singera do sprzedania za 17 rubli.

Ogrodowa 43, mieszk. 15. 41357
Maszyna Singera nowa rs. 33 oraz używa

na nożna dobrze szyjąca 18, Whelera-VVil- 
sona 10—16, w zakładzie reparacji maszyn do 
szycia, Nowy-Świat 61. 41365 g
■U aszynę Wilsona sprzedam tanio, łóżko 
|V| meblowe 6 rubli, łóżko żelazne 2, zegar, 
kufer, stolik, kanarek, dwa krzesła. Wolska 
M 8-18.____________________ 41301
Maszyna parowa stała 12-konna wraz z ko

tłem buljerowym i całkowitą armaturą j est 
do sprzedania w fabryce M. Wolski i Sp. w 
Lublinie. Maszyna jest obecnie czynną i pra
cować będzie do miesiąca lutego._____ 40814
Na gwiazdkę! Wielki wybór gustownych 

żardinierek i koszów z kwiatami sztuczne- 
mi od kop. 15, w fabryce kwiatów, Nowy- 
Świat 62. 40594

Na gwiazdkę włóczkowe halki, sukienki, 
czapeczki i garniturki bardzo tanio. Kra- ;

kowskie-Przedmieście Aś 2—9. 41160

Łl a święta. Bakalje od 25 kop., orzechy 15, 
Utigi 20, daktyle 25, marmolada 25, wina 
russkie Żurabowa od 35 kop., węgierskie od 
75, likiery, koniaki zagraniczne, wyroby Re
ktyfikacji warszawskiej, Jankowskiego, Je
ziorka, Sznajdra, Koszolewa, Smirnowa, Wolf- 
Schmidta, Gleseia, portery, piwa po cenach 
fabrycznych. Miodu butelka od 40 kop. Pier
niki: do rubla 15%. Drożdże codziennie świe
że, poleca Handel win, towarów kolonjalnych 
Wacława Wilanda, Marszałkowska 86, róg 
Żórawłej. 4056 r

Na Gwiazdkę! Rośliny sztuczne z pier
wszej ręki, w rozmaitych odmianach, jako , 

to: palmy, draceny, cegonje i t. p. oraz liście ' 
do kwiatów sztucznych po ceuueh niskich.— 
Globusy dla uczniów od kop. 40. Bielańska 
24, Staszkiewicz. 4079r
Na Gwiazdkę. Ceny najniższe wszelkich 

wyrobów optycznych i chirurgicznych tyl
ko w dobrych gatunkach, w magazynie opty
cznym Frankowskiego, Nowy-Świat 61. Oku
lary, binokle od rubla, latarnie magiczne od 3, 
termometry dokładne od 15 kop. Wybór pię
knych lornetek teatralnych. Reparacje wy- 
Łonywa starannie,_______________ 41366
Ordery św. Anny 3-ej, św. Włodzimierza 

4-ej klasy nabędę. Oferty: Kurjer Warsz. 
„ Ordery." ______ 41324_
Otomana, dwa krzesła poduszkowe do sprze

dania. Nowy-Świat 43, mieszk. 18. 41342
Otomana urzędowej roboty za bezcen.— 

Krakowskie-Przedmieście 20, m. 11. 41163
Palto zimowe męzkie, nowe, długie, sprze

dam. Widok 24, m. 5. 41346
Pianino piękne. Elektoralna 51. m. 3, od 

9 do 2-ej._________________4088r
Paltocik na lisach, prawie nowy, dla chłop

czyka od lat 4, sprzedam. Podwale 20, mie
szkania 16. 41384
Potrzeba kilku szaf specjalnie dla pomiesz

czenia bibljoteki. Wiadomość: Żórawia 81, 
mioszk. 7. 41279
i asów rzemiennych maszynowych znacz- 
I piejeza ilość jest do nabycia na warunkach 
bardzo korzystnych. Oferty pod X. Y. Z. 
prżyjmujo kantor Kurjera. 41099 
Sanki wiejskie do sprzedania. Nowy-Świat 

Aż 3.____________________ 40289
Sanki wykwintne zagraniczne do powoże

nia, wolant, faeton na gumach, lando sprze
dam. Włodzimierską 14. 40557
Skład mąki Słodowłec, Przechodnia 8, pole

ca Banacką ua ciasto, woreczki plombowa
ne pudowe ‘/t ‘It, otręby najtaniej. 40841 
Szafa dębową urzędowej roboty, lustro, kon- 

solka, krzesła, lampa wenecka oryginalna, 
porcelana, fajans angielski tanio flo sprzeda
nia. Nowy-Świat 28, n stróża. 4052r 
Sanki powozowe używano dó sprzedania u 

kowala Kamińskiego, ulica Nowolipie 
J6_67.  __________ 41070
Stół owalny na 20 osób, kozeta cała kryta, 

komoda zbronzami do sprzedania. Śliska 
Aś 14, m. 15. 41250
ęprzedam maszynę do szycia Wilsona w 
Jdobrym stanie. Marszałkowska 139, miesz
kania 13. 
C a szczeniaki mopsy do sprzedania. Ulica 
OKrólewska Aś 31, m. 18. 41263

St.-Bernard szczenię. Sierakowska 7, od 
10 do 3-ej, prócz świąt. 41228 

ęuknia czarna jedwabna do sprzedania ta- 
yuio. Hoża 16, ni. 1. _41262  
Cprzedajesię fortepian petersburskiej fa- 
wbryki Śchibdera. Ul. Mokotowska As d. 25, 
m. 16.  __________ 41:83
Szafki orzechowo, jedna duża lub 2 mniej

szo do książek potrzebne. Wiadomość u 
szwajcara, Chłodna 45. 41294  
Stół, krzesła, szafy, komoda, garnitur, kan

delabry, łóżka ozdobne. Marszałkowska 
Aś 135. _____________ 41370
Skład win I. G. Słupski, Chłodna 28,  róg 

Żelaznej, polcea wina węgierskie • inne 
rumy, koniaki, likiery krajowe i zagranicz
ne, wina russkie na garner od rs. 1 kop. 20, 
na butelki od 35 kop., białe i czerwone, wó
dki: Fuksa, Keller:. Koszelowa, po cenach 
starych z ustępstwem procentu. Miody w bu
telkach. Bakalje: 25, '30, 35 kop. funt. Orze
chy 15 kop. f int. Śliwki: 15,20, 25, 30 funt. 
Ma-.ło litewskie 35 kop., śmietankowe 50 k. 
Sery od 20 kop. Grzyby. Miód Lipiec. Po
widła. Puder po zniżonej cenie. Migdały, ro- 
dzynki po cenach niskich^ 41326
Tanio sprzedam resztki pięknych wstążek i 

szaliki koronkowe. Senatorska 10, miesz
kania 14. 40912
Wóz węglarski mało używany, koła, uprząż 

sprzedam. Tamka 21, Kumpel. 41300 
Wyprzedaż kapeluszy, czapeczek od rs. 1 
Vfcoraz ubranka, negliżyki, mufki pocenie 
kosztu. Magazyn mód, Chmielna róg Nowe- 
go-Swiatu, „Paulina/  40994
Zakład tapicerąko- dekoracyjny Myszkow

skiego, Mazowiecka 6, ma różne meble no
we i używane, jako to: garnitury, otomany, 
szeslongi, skromne i fantazyjne. Przyjmuje 
wszelkie obstalunki. Ceny bardzo niskie. 40921 
Za pół ceny kosztu staniki trykotowe strój 

no. Dzielna 14, m. 7.__________ 41005
Tegarek złoty damski, prawie nowy, rs. 32, 
Łsrebjny 12. Dzika 20, mieszkania 34. 41194 
7egar regulator angielski, starożytny, do 
/.sprzedania. Chmielna 31, mieszkania 2, od 
2 do 5-ej. 41302 
2 olejne obrazy święte dobrego pędzla 

sprzedam tanio. Elektoralna 17, mieszka- 
nia 3. _______________ _________
Z A obrazów olejnych starych, dwie rzeź- 
ĄL"bv dłuta Nieczni i Rygiera, narzędzia 
miernicze do sprzedania. Wilcza 64, miesz
kania 1, 40722

interesa liandl. imajątk.
1 Dystrybucja, Senatorska 10, zaraz do 
łą,sprzedania, wiadomość na miejscu. 40926 
1 \ Do sprzedania sklep bronzowniszy 
H/wraz z warsztatem i towarem, egzystujący 
od lat 30, z wyrobioną klijentelą. Wiadomość 
Elektoralna As 13. 40935
Chemik poszukuje wspólnika (pożądanym 

byłby zdolny kupiec, dla objęcia części han
dlowej) z kapitałem 6,000 rs., do nabycia i 
rozszerzenia egzystującej już fabryki. Oferty 
przyjmuje Kurjer dla X. Y. Z. 40825 
Dom dwupiętrowy z oficynami do sprzeda

nia na dogodnych warunkach w Włocław
ku, ulica Szeroka 77. 40168
Dla ogrodników. Do wynajęcia duży o- 

gród z domem mieszkalnym i trephauzem. 
Leszno .V«88, u wl. domu. 41113
Domy w rozmaitych szacunkach na dogo

dnych warunkach sprzedam lub zamienię 
dogodnie, przedsiębiorstwo małe odstąpię,— 
Wiadomość: Szpitalna 1, m. 6, od 2 do 6-ej 
wieczór. —W. Sienkowski. 41270
Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 

oyjny. Wiadomość: Hoża Mil.  41309 
Jest do sprzedania restauracja. Chmielna

Ai 28. _______________ 41200
Jest do wydzierżawienia bilard, piwo i za- 

kąski. Wiadomość u stróża, Długa 26. 41340
Jest do sprzedania w każdym czasie przy 

handlu win cukiernia i restauracja z bilar
dem, w dobrym punkcie, w powiatowem mie
ście gubernji kaliskiej. Bliższa wiadomość w 
Warszawie u W-go Koteckiego, ui. Leszno 
M14. 41091
Jest do sprzedania tanio zakład zegarmi

strzowski na pryncypalnej ulicy, wraz z ze
garem sztycowym ulicznym, towarem i kasą. 
Wiadomość u jubilera Oraczewskiego, Nowy- 
Świat ,\i 36. 41162
U toby był łaskaw pożyczyć 50 rubli na pe- 
Awną gwarancję, raczy złożyć ofertę w kan- 
toizo Kurjera dla Zofji.___________41282
t/upujący za rubli 17,000 dom trzypiętro- 
l\wy, solidnie zbudowany, pomiędzy Elekto
ralną, Lesznem, bez pośrednictwa, otrzyma 
ną nich 10% netto. Oferty: kantor Kurjera 
„Bem.* ________________ 41313
Lasu kilka włók do sprzedania. Wiadomość 

Nowowiejska 24, m. 3._ 41291
j^agie pod M5 Nowolipki są zaraz dosprze- 
llŚdąnią z powodu wyjazdu na wieś.
Rjłagle do sprzedania za przystępną cenę.— 
i?lNowy-Świat Aa 4. 40312

rj.ajątek ziemski przy dobrej komunikacji 
Hikupię za rs. 80,000, bez pośrednictwa; po
żądany grust pszenny, łąki, woda, budowk 
dobre, las bez serwitutów, anszlagi wiarogo- 
dne przesyłać: Biuro ogłoszeń. Warszawa, Se* 
natorska 26, „Dobra.*__________ 4087r
fjtagle do sprzedania tanio. Żółwia At 6.

__________________________ 40913
Młyn wodny, składający się z 3-ch prawal- 

cow, 2-ch par franc, kamieni, nowo-urzą- 
dzony, ze stałem rocznem mlewem, przerabia
jący rocznie 10,090 korcy pszenicy, bez kon
kurencji, z dużym rybnym stawem, z 60 mórg, 
ziemi, nowemi zabudowaniami, jest z powodu 
wyjazdu do sprzedania. Oferty pod lit, M. K. 
Włoszczowa, gub, kielecka. 41075
f otrzeba 2,500 rs. na hypotekę. Oferty 
» »Hypotoka 2,500* Kurjer Warsz. 41280 
poszukuję sklepu z mieszkaniem uniem 
I dwa pokoje z kuchnią, zaraz lub od Nowe
go Roku. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Han
dlowca?  41122
Pralnia do sprzedania zaraz z powodu wy- 

jazdu, bardzo tanio. Hoża 7. 41108
RS. 2,500 potrzebuję pożyczyć na majątek 

ziemski na 1- szy numer po hypotece. Wia
domość: Leszno Nt 22, m. 3. 41126
Restauracja z ogrodem do sprzedania w 

ruchliwym, znanym punkcie, na wyjątkowo 
przystępnych warunkach, wskutek konieczno
ści wyjazdu. Wiadomość: kantor komisowy, 
Nowosenatorska 6. 41131
Rr.bli 4,000 potrzeba na 6% na spłatę, na 

1-szy numer po Towarzystwie, na dom 
przy ulioy pryncypalnej, w początku m. sty
cznia 1893 r. Wiadomość: ulica Ordynacka 
Aś 10, u rządcy.  41078
RS. l;500 jest do wypożyczenia na nierucho- 

m osć w W arszawie. Jerozolimska 78, mie
szkania 9. 40859
restauracja do odstąpienia z powodu 
lizmiany. Czerniakowska Ai 78. 41173
ęklepik wiktuałów sprzedam tanio z powo- 
Udu innego przedsiębiorstwa. Komorne 8 rs. 
miesięcznie. Śliska 21. 40852
Skład węgli do sprzedania z powodu pode- 

szlego wieku. Bednarska As 9. 40808 
ęklep spożywczy do sprzedania z powodu 
Ośmierci rodziców. Łucka Aś 14. 41120
ęklep spożywczy do sprzedania. Ulica Wil- 
Ucza Al 59.___________________ 41338
ękisp wiktuałów z gotowaniem kawy i her- 
Ubaty do sprzedania. Chmielna M 13. 41271 
Oklep mydlarski jest do sprzedania. Wia- 
Odomość: Krakowskie-Przedmieście M 15, 
mieszkania 51._______________ 41268
Cklcp spożywczo-mączny do sprzedania.— 
ySiomia At 4, róg Zielnej.  410 7
Skład węgli do odstąpią^ Ulica Bedoar- 

ska M 20. 41159 
ękiep spożywczo-dystrybncyjny do sprze- 
vdania z powodu wyjasdu. Ulica Daniłowi- 
czowska Ai 2. 41161
Świeżo wybudowany i umontowany zakład 

fabryczny w mieście gnbernjalnem, przy 
kolei żel., z powodu choroby i niemożności 
zajmowania się. nim właściciela potrzebuje 
dzierżawcy, wspólnika lub w ostateczności 
nabywcy. Reflektujący powinieu znać się na 
handlu. Potrzebny kapitał mniej więcej kil
kanaście tysięcy rubli. Bliższe informacje po
wziąć można w składzie maszyn rolniczych 
„Kowalski i Trylski”, Miodowa i w kantorze 
komisowym, Nowosenatorska 6. 4081r
Zaraz sprzedam kawiarnię tanio z calem u- 

rządzeniem, Świętokrzyzka Ai 36. 41071
Z powodu nieobecności właściciela jest do 

sprzedania w mieście powiatowem Grójcu 
nowy dom murowany dwupiętrowy, narożny, 
w rynku, z rocznym doch odem 2,000 rs., ase
kurowany 10,00u rs., za rs. 13,000. Wiado
mość na miejscu, u Wójtowicza. 40747 
Z powodu śmierci właścicielki do sprzeda

nia zakład bielizny, egzystujący od roku 
1866, z urządzeniem, zaraz lub Nowego Roku. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Aa 4, 
mieszk. 4. 4084r
Z powodu choroby korzystny interes jest 

do odstąpienia w każdym czasie za rs. 80.— 
Wiadomość przy ul. Leszno pod As 46-ym, w 
sklepie piekarskim. 41311
2yczę kupić majątek w gub. podolskiej lub 

wołyńskiej. Kraaowskie-Przedmieśćie A'»9, 
u gospodarza._____________  41176
2nnndo3-000rs- PO^ba na pierwszy 

jUUunumer hypoteki majątku ziemskie
go po 18,000 rs. Towarzystwa. Oferty przyj
muje Kurjer Warszawski pod „Towarzy
stwo.”  _________ 41219
Q Kfifi rs. od l-go stycznia r. p. pragnę u 
u,uUUmieścić na hypotece, włożyć w sklep 
lub zakład, z udziałem lub bez; także nabyć 
odpowiedni interes. Oferty: Kurjer Warsz. 
dla C. A, B.41314

I. o fe n 1 e.
f N A. Wróblewski i S-ka, zakład pnewo- 
K/zowy, Nowo-8enatorska 6 Fi'ja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa- 
] ia, j izewóz mebli 402(Jr
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ICQQX Kokosowe wycieraczki prawdzi* 
l©JJv4/«e weneckie od kop, 50.

xx Na Święta poleca: Handel Bieleckiego) 
/Krucza, róg Wspólnej.

bucji. 401 Or

Umeblowanych dwa pokoje i jeden pokój. 
Marszałkowska 123, m. 5. 40829

XX Żuawki zwane „Figaro” wybór wielki* 
/„Manufaktura Krajowa.” Niecała 12.

wódki i araki, ceny fabry* 
iwow najlepszych gatunkach.

JQn'lX Satyny stylowe na meble bardzo 
lOłJZ/gustowne od kop. 50.

Salon gabinet i przedpokój, z oddzielnem 
wejściem, wygodami, na 1-m piętrze, od 
frontu, dla doktora, adwokata i t. p. Usługa 

i opał na miejscu, do wynajęcia od 15 gru
dnia. Marszałkowska 114, róg Złotej. 3890r

potrzebny od 1 stycznia pokój dla dwóch 
I studentów. Meble, (szafa), usługa, samo
war, wejście oddzielne. Oferty: kantor Kur- 
jera I- S. Z.  41306

X\ Czapki ciepłe, piękne. „Manufaktur* 
/Krajowa.”

■J\ Na Gwiazdkę tanio do sprzedania to- 
L)wary wełniane łokciowe, na suknie i po
krycia. Wiadomość: Krakowskie-Pizedmieście 
Jiś 4, m. 4. 40S3r

Pracownia Czesławy odrabia suknie ele
gancko po rs. 2 kop. 50. Marszałkowska 

149, mieszk. 4. 40915

Fokój z cygankiem za 6—8 rubli potrzebuję 
od kwartału w dzielnicy Tłomackiego. 
Oferty przymio kantor Kurjera dla „Cyga

nek.” 41196

Potrzebne mieszkanie, 4 lub 5 pokojów i 
kuchnia. Oferty przyjmuje Kur jer Warsz.

.A. L." 41334

XX Bakalj e mięszane 25, wyborowe 35, 
/śliwki 16; orzechy włoskie' 15, tureckie 18$ 

marmoladę od 25; figi sultańskie od 25 kop.
Migdały słodkie od 42, sułtanki 15) 

/kostkowe 20; wanilję, szafran.  
XX Masło litewskie 35, grzyby 60, groszek 

/30, ser krajowy 20, powidła 15.  
XX Sardynki, świeże, śledzie zwyczajne koją 

/3, uliki 6, pocztowe 10.  
xx Wina węgierskie czyste od rubla, Żura* 

/bowa, Rostomowa od 35.
XX Spirytusy, 

/czne. Piwo ’
XX Drożdże codziennie świeże. Pierniki * 

/rabatem 15%. makarony 15. 40963

XX Ubranka dziecinne tanio. „Manufaktu* 
/ra Krajowa.” A. Brochocki. Niecała 12.

6 pokoi, przedpokój, kuchnię odstąpię w 
każdym czasie. Krucza 5. 41323

ęklep z wystawą, pokojem i kuchnią, w ko- 
Orzystnem miejscu, na Niecałej do odstąpie
nia. Oferty pod „Niecała" Kuijer Warszaw
ski. 41157

Tylko 30 kop. 100 biletów wizytowych, wy- 
I konywa drukarnia Jakóba Keltera, Rymar

ska 2. 4054r

Typy Ludowe J. F. Piwarskiego kompleta, 
pojedyncze, Królowie. Wilcza 39, mieszka
nia 10. 41275

 KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 18 grudnia 1892 r

Hoża 8. Pokojów 3 frontowych, przedpokój. 
kuchnia, wygódka, dwa wejścia. ^40973

nagrodzony medalami Elementarz fran- 
[ęcuzko-polski Neel’a dla dzieci, (metoda po
glądowa, 45 rysunków) kop. 30. Księgarnia 
Guranowskiego, Senatorska 32. 41080

Na Gwiazdkę. Magazyn Wandy, Krucza
20, wyprzedaj ę kapelusze podług paryzkich 

żurnali, po cenio kosztu. 41222  
HGWO otworzona pracownia pod firmą „Julie” 
l^przyjmuje suknie i okrycia od 3-ch rublL 
Wykończenie staranne, eleganckie, podług 
najświeższych żurnali systemem Worth’a. 
Podwale JCs 18, 1-e piętro, od frontu, mieszka
nia 12. 40721

Obuwie męzkie sezonowe i łyżwowe z dopa
sowaniem, najlepiej i najtaniej u Hipsza, 
Nowy-Świat 28.

Abiady gospodarskie prywatne, zdrowo, 
Uczvsto i smacznie przyrządzane. Czysta 
M 4,’ m. 16.  40896

Uczennica B. Hersego przyjmuje suknio i 
okrycia do roboty. Wielka J6 33, mieszka
nia 22. 39880

Lokal składający się ze sklepu i kilku przy
ległych obszernych pokoi, w środku miasta, 
potrzebny jest dla war-zawskiego bazaru 

rzemieślniczego. Oferty pod „Bazar Rzemieślni
czy^ do^biura ogłoszeń, Senatorska 26. 403Gr

|QQ9\ Flanela czysto wełniana % szero- 
I0v<t'kości kop. 25, zaś 2'/, szerokości kop. 
50. Flanela ta, pomimo że jest czysto wełnią* 
na i w gustownych deseniach, z powodu nad
zwyczajnej okazji jest tańszą od zwyczajnego 
barchanu.

Iifagrody rs. 5. Dnia 11 grudnia zaginął 
llpies wyżeł, maści żółtej. Znalazca raczy 
odprewadzie na ulicę Solną Jft 11, m. 2. Nie

prawy posiadacz pociągnięty będzie do odpo- 
wiedzialnościsąduwej. 41287

|QQ*)X Kotzebue Y» 2. Warszawski Skład 
10 W&/Dywanów wyprzedawać będzie powy
żej wymienione towary tylko do „Nowego 
Roku?—Gustaw Arnold i S-ka. 41308

fikuszerkaS.P. zdyplomem Warszawskiego 
R Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 
w krytycznych okolicznościach, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 41354

Akuszerka b. przełożona instytutu położni
czego przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spe

cjalności. Chmielna 19, mieszk. 2. 41345

lOQQX Himalaya Szewiot: czysto wełnią* 
IO<3Z/ny, leciuchtiy i miękki materjał sezo
nowy na koetjumy damskie, w kolorach po
pielatym, mode i granatowym, szerokość 2'lt 
łokcia, od rs. 1.15. (Gustowny ten materjał 
szczególniej nadaje się jako prezent gwiazd* 
kowy),

Doktor poszukuje 2-ch lub 3-ch pokoi z 
przedpokojem i kuchnią, blizko Krakow- 
jkiego-Przedmieścia, od 1-go. Oferty przyj

muje Kurjer dla „A.” 41377

X\ Staniki trykotowe, najświeższych zagra- 
/nicznych fasonów, wybór wielki. „Manu* 

faktura Krajowa,” A. Brochocki. Niecała l‘ł 
XX Żakiety dla dam i dzieci. Ceny nizkia 

/Niecała 12.

Dla kobiet najpraktyczniejsza książka do 
rachunków domowych J. Błaszkowskiego, 
cena kop. 60. Do nabycia we wszystkich księ

garniach. Skład główny u T. Popławskiego 
obok uniwersytetu. 40862

fi kr.szerka Bukowska przyjmuje na sła- 
Rbuść, czas dłuższy lub kurację, bez meldowa
nia. z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
M 21. 41333

IOmX Serwety na stół kanwowe, chiń- 
lOjZ/skie, wełniane, sznelowo od rs. 1,

Kr etany meblowe i na firanki~od 
louZAopujL_________________________
IOCOX Koteliny na meble jedwabne od 
I oaz As. 1-25.___________________

' ,^*yianki metalowe bardzo tanio sprze 
z uaje giówny skład w Warszawie F. Ko 
' askmgo Magazyn lamp, szkła, fajansu 

'elany, Rymarska 7, róg Leszna. 33773
X Massaźystkaliarja Kowalska zatwier- 
/czona przez urząd lekarski, massuje spe- 

„rdnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przed- 
m:escie 17, mieszkania 6. 3982r
R^,USZcr^,a ^',n= P^yjoiuje na słabość, czas 
Rdłuższy lub kurację. Pokoje oddzielne i 
wspólne. I dzielam porad, przyjmuje zamó- 
-Wlenia. Krucza 49, m. 9. 24682

1892) firanko we od 10 kop.

IQUrłX Kapy na łóżka, poduszki i jaśki od
lOGZ/30 kop.___________ ______________

Kapy na łóżka chińskie, wełniane
sznelowo od rs. 2.50.

fi \ Największa wyprzedaż świąteczna to- 
H/warów wysortowanych, szklą, porcelany, 
fajansu, majoliki, lamp, szklanki, kieliszki, 
talerze, salaterki od kop. 5, półmiski kop. 13, 
15, serwisy stołowe na 12 osób białe rs. 4, 
kamienne 6, z obwódką kolorową 7, kamienno 
złocone 11, w kwiaty malowane 15, 20, 25, 
porcelanowe malowane 30, 40, 45, 50, 60, do 
umywalni 4, 5, 6 do kawy, herbaty 4, 5,6 ru
bli. Filiżanki do kawy kop. 10, do herbaty 
kop. 15. Lampy salonowe, biurowe, wiszące, 
ścienne, świeczniki, kandelabry, żyrandole, 
ceny fabryczne. Wypożyczani całe zastawy 
stołowe. Wyprzedaż trwa codzień i niedziele. 
Magazyn Franciszka Kozłowskiego, (dawniej 
Podgórskiego). Rymarska 7, róg Leszna, w 
Warsowie. 38519 
Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 

dłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie
cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21. 41134

Zaraz 3 pokoje umeblowane, razem lub oso
bno, wszelkie wygody. Złota 16, m. 5, dru
ga brama od Marszałkowskiej. 41331

)Sukieneczki włóczkowe, gustown* 
„Manufaktura Krajowa.” A. Brochock** 
Niecała 12. 41328

Garczyński Marszałkowska 110, otrzymał 
tytonie świeże różnych fabryk. Kupującym 
odstępuję rabat. 41100

IQQ'jX Korty wełniane grube na burki i 
iGuZ/trwałe garnitury (gust angielski)) 
sztuczka na garnitur rs. 6.

|OQ9X Pledy czysto wełniane na garn ii”' 
lOwZ/ry męzkie i kostjumy damskie, bar
dzo trwałe, praktyczne i gustowne, granato
we, po rs. 6.
1892) wełniane Białostockie po rs. 2.

X\ Karbowanie, plisowanie sukni, koro* 
/nek. „Manufaktura Krajowa.” A. Brocho* 

cki. Niecałą 12.______________________ ___
X\ Kamasze wełniane damskie. „Manufa* 
_/ktura Krajowa.” Niecała 12. „
X\ Kamizelki wełniane damskie. „Manń* 

/faktura krajowa.” Niecała 12.

ifllyprzedaż wysortowanych staników try-
Va kotowych, tylko dziś. „Jersey-Bazar.” 

,C. Leski. 41240

XX Szale, chustki ciepłeSd 90 kop. A. Bro* 
/chocki. Niecała 12.

XX Aksamitki czarne, kolorowe, Szkocki* 
/Ceny bardzo nizkie. Niecała 12.

Xx Wstążki we wszystkich kolorach i sza'* 
/rokościach. Niecała 12.

XX Woalki od 15 kop. i droższych wybót 
/wielki. „Manufaktura Krajowa.” Nieca

ła 12.

XXXXX Uwaga! Na Gwiazdkę sprzedąjj 
/po canio zniżonej garderobę dato' 

ską, używaną. Trębacka 3. I
XXXXx Kupuję używaną garderobę da10” 

/ską, męzką, dziecinną. Płacę zat*“ • 
Trębacka 3. 41244 .

|j wyprzedaż na Gwiazdkę w sklepie galan- 
bh feryjnym pod firmą Z. Chodźko, Szpitalna 
6. Wielki wybór drobnostek odpowiednich 
na podarki. 41J48  
la ykształcona rodzina uprasza Szano- 
HE wnych pp. Filantropów o pożyczkę 500 rs. 
potrzebnych, w celu utworzenia wspólnego i 
szlachetnego zajęcia i umożliwienia stałej 
pracy trzem siostrom. Pożyczka według umo
wy wypłaconą będzie. Łaskawe oferty przyj
muje biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod 
„Siostry.” 4085r
ISJyprzedaż pończoch damskich, dziecin- 
ftnycb, skarpetek bez szwu, po cenie kosztu. 
Nowogrodzka 9, m. 24. 41036
Zgubiono w teatrze rozmaitości 16-go b. m.

czapeczkę damską. Łaskawy znalazca raczy 
odesłać: Nowogrodzka 14, m.JJ. 41273 _

ft&łody człowiek, cudzoziemiec, poszukuje w 
l?idobrym punkcie miasta pokoju umeblowa
nego, z osobnom wejściem na 2—3 miesięcy. 
Może być z całodziennem utrzymaniem lub 
tylko ze śniadaniem i kolaęją. Towarzystwo 
familijne pożądane. Łaskawe oferty ze szczo- 
gólnem opisaniem warunków uprasza się skła
dać w kantorze Kuijera Warsz. pod lit. 
A. Z. 5, 9, 1870.)  41296__

Na szynk, na restaurację odpowiedni lękał 
i pokoje kawalerskie. Sienna 22. 41312

Od Nowego Roku 4 pokoje, elegancko od
nowione, wszelkie dogodności, 420 r<t. to- 

eznie. Lipowa 5, blizko Oboźnej. 40984

notrzebny od 1 stycznia pokój z przedpo- 
r kojem lub 2 małe pokoje, z waterklozetem, 
oddzielnem wejściem frontowem, niedaleko 
dworca Wiedeńskiego. Oferty w kantorze 
Kurjera pod S. K.____________41367 _
Potrzebne od stycznia wygodne mieszkanie 

kawalerskie, z jednego lub dwóch pokoi z 
usługą; może być i utrzymaniem, przy inteli
gentnej rodzinie izraelskiej, w okolicach śród
mieścia. Oferty z ceną przyjmuje Kurjer pod 
„Dobre towarzystwo." 41304

Kołdry wełniane ciepłe, lekkie i 
IOvFZ/trwałe od rs. 3. Kołderki od 1.50.  
|QQ*)X Watowe kołdry wełnianeS’/jXS'/* 
lOvZ/bardzo ładnie pikowane po rs. 7. 3*1 
dwabne po rs. 14 z najlepszego jedwabiu.
IfiQOX Najtańsze chustki damskie weł* 
lOUZ/niane, duże i gustowne od rs. 2.
|OQnX HiE.alaya Chustki (z prawdziwej 
• OUZ/welny kóz Himalaya), nadzwyczajnie 
lekkie i ciepłe, od rs. 5.50.

Paweł Jastrzębski, majster szeweki, wzro
stu średniego, włosów siwych, z hiszpanką 
i guzem na głowie, w wieku lat48, ubrany 

był w palto koloru tabaczkowego, w cylindrze 
na głowie, wyszedłszy z domu Jfl 77 przy uli- 
Pańsklej, z mieszkania .¥■ 5, w d. 28 listopada 
r. i b. do dziś nie powrócił, ktoby o nim 
wiedział, zechce donieść pod powyższy N-r 
domu i mieszkania, za wynagrodzeniem 50 ru
blu 41266  
S Strauss, elektrotechnik, urządza dzwonki 

„elektryczne, piorunochrony, telefony, o- 
strzegacze od ognia i kradzieży. Wybór ma- 
terjałów. Ceny niskie. Pp. mechanikom ra
bat. Ulica Nowy-Świat 45, obok „Wodewi
lu.” 3930r

najpraktyczniejsze podarki na Gwiazdkę 
Hpolera fabryka welocypedów i wózków 
E. Herżmana, Marszałkowska 53. Wózki 
dla lalek od rs. 1.50 do rs. 5. Welocypedy dzie
cinne od rs. 6. Weloeypedy z konikami. Tri- 
cikle t. j. welecypedy dla dziewczynek. Ro
wery dla chłopców od lat 8—16, od rs. 40—60. 
Wózki dziecinne od rs. 6, jako nowość poleea 
się wózki bujane, mogące służyć jako kolebka, 
oraz wózki z kołami gumowemi. Fabryka We
locypedów i Wózków E. Herżmana, Marszał
kowska Jtt 53. 41079

fjkazja!!! z powodu zmiany lokalu, wyprze- 
Udaje niżej kosztu pończochy, skarpetki. 
Swiętokrzyzka 35. 41369 

IQQ'JX Portery gustowne krepowe, kau- 
lOSZ/wowe i sznelowe od rs.4 do rs. 12ss 
parę.  _

1892) Chodniki po kop. 15.

X\ Kaftany męzkie, ciepłe dla^łnżby. „M®* 
/nufaktura Krajowa." A. Brochocki. Ni*“ 

cała 12. 
XX Kaftany ciepłe dla panów. „Manuft* 

/ktura Krajowa.” Niecała 12.

Encyk’opedja Humoru, 4 duże tomy, ce
na zniżona z 8-u na 3 rs. oraz Album Sta- 
lorytów znakomitych galerji 2 rs. i 3 rs. 

sprzedaje księgarnia B. Bolcewicza, Saski 
plac 5. 3993r  

Febus.” Hurtowy i detaliczny skład nafty
i benzyny russkiej Najwyżej zatwierdzone

go Towarzystwa Braci Nobel, Marszałkow
ska 146. Dostawia naftę i benzynę do mie
szkań w naczyniach hermetycznych. Brenery, 
szkła, knoty, części zapasowe do lamp oraz re- 
paracja tychże. 39781

Spokoje razem lub pojedynczo do odnaję
cia, z meblami hib bez, dla osób inteligen
tnych, mogą być z całodziennem utrzymaniem. 

Złota M 14, m. 8.4037r

Ł oniemienia rozmaite*
f Fuszerka przyjmuje panie na czas dłuż- 

szy bez meldunku. Udziela porad swojej 
■'i eejalności potrzebującym zupełnej dyskrecji, 

lal ość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po- 
oje oddzielne, wspólne, z wszelkiemi nowo- 

Y<•' dogodnościami. Leszno 22. 39618

j/\ Hoża. Br. Jabłkowscy. Wełny na 
lH/szuby, na suknie, korciki, flanele, chust- 
ki wełniane.  36986_  
|/.\ Hoża. Br. Jabłkowscy. Flaneiiny, Bar- I4)chany, Bajki. 36986 

| /A "Hoża. Br. Jabłkowscy. Płótna, Per- 
14/kale, Płócienka, Hafty, Wyroby pończo
sznicze i dziewarskie. 36986_____

P92)Na ®wiazdk®:
Kotzebue M 2, wprost Trębackiej. 

Warszawski Skład Dywanów poleca 
nadzwyczaj tanio: ______

ętancja dla uczni szkół prywatnych. Kra- 
0? ko w s kie- Przed mieście 8, m. 6. 41381
Oklep do wynajęcia od 1 stycznia, obszerny, 
vw korzystnym punkcie, dla optyka, kape- 
lusznika, nożownika z mieszkaniem skladają- 
com się: z 3-oh pokoi, kuchni i schowanka, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod M 67. Wia
domość u stróża. ^2.89r_____
Salon z widną alkową, umeblowane, przed

pokój, do wynajęcia. Krakowskie-Przed- 
mieście 38, m. 24.4086r

Jo wynajęcia zaraz 6 pokojów, dom za 
Nowo-Zielną. Zielna 41. 39818 

Do wynajęcia od 1 stycznia: 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, z wszelkiemi wygo- 
lami. Obożna 9. 41092

VX drukarni Itzurjera H — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). Io3Bojcho II,en3ypoto Bapurasa 6 (18) leKaópa 1892 r.
Redaktor Franciszek Ciszewski. — Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Gwiazdka!!! najpraktyczniejsze upominki 
dla dam, mężczyzn i dzieci—wyroby skórza
ne: pugilaresy, portfele, torby, rańce, paski, 

pantofle, buty wojłokowe, pończochy, kafta
ny, koce, plaidy, kurtki skórzane i t. p^pole- 
ca fabryka i magazyn Broymeyer, Królewska, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia.. 39558

Kasztanowaty gończy pies, wabi się He
ktor, zaginął. Uprasza się o odprowadzenie 
za dobrą nagrodą. Zgoda 4, m. 3. 41272

Krawaty przyjmuje do prania i roboty. 
hWidok 14, m, 10. 4077r 
Losy loteryjne przyjmuję w subkolektę.

Wiadomość: Elektoralna, Jit 53, w dystry
bucji. 40I0r
Łaskawym filantropom poleca się przemy

słowiec, prowadzący specjalny interes han
dlowy, aby paruset rublową różyczką dopo
mogli, do wyrwania się z rąk lichwiarzy. Ła
skawe oferty pod „Prośba" w Kurjerze. 41249 
U, ężatka przyjmie dziecko do piersi. Długa 
IliJfe 7, m. 8. •*  41125Nr 1) Krakowskie-Przedmieście. „Jersey-

Bazar”, C. Leski, poleca nowości:

Nr 1) Staniki, żakiety, bluzki trykotowe w 
najświeższych fasonach. 

Łtr 1) Smockingi oraz kamizelki w wiel- 
11 kim wyborze. O. Leski.

Nr £) Matynki, bluzki flanelowe, woalowe 
i szkockie. C. Leski.

Kr 1) Karbowanie, plisowanie koronek i 
wolantów. 0. Leski.

Kr i) Wycinanie ząbków w falbanach od
1 kop. łokieć. 

Nr 1) Woalek wielki wybór. C. Leski, „Jer
sey Bazar.”  41238

Na Gwiazdkę.' „Rajmund," Marszałkow
ska Ji 139, w podwórzu, wprost bramy. 
Otrzymał znaczny transport majoliki i wyro

bów tcrrakotowych z fabryki Florjanowicza 
i Dziewulskiego. (Sprzedaje po cenach umiar
kowanych. 40710

Lokalu szukam na piekarnię, dwa lub jeden 
_ piec. Tamka21. Rumpel. 41299

l> adny, frontowy pokój do wynajęcia, z me- 
Łblami lub bez. Zielna 17, m. 17. 41318 .


